
41318 
Marktgemeinde Lembach 
 
 

Bezirk Rohrbach 
 
 
 
 

Nachtragsvoranschlag 
 
 

für das Finanzjahr 
 

2023 
 

 
 
 
 



 





 





 



1. NVA Beschluss & Hebesätze





 

Beschluss des Gemeinderates 
 
Auszug aus der Verhandlungsschrift über die öffentliche Sitzung des Gemeinderates der Marktgemeinde Lembach i.M. am 
16. November 2023, betreffend die Prüfung, Beratung und Festsetzung eines Nachtrags zum Voranschlag für das Finanz-
jahr 2023. 
 
 
Der Nachtragsvoranschlag wird wie folgt festgesetzt: 

 
A. Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit 

 

Summe der Einzahlungen € 3.990.100,00 (VA: 3.919.600,00) 
Summe der Auszahlungen € 4.096.100,00 (VA: 3.947.600,00) 
Abgang € - 106.000,00 (VA:    - 28.000,00) 
 

B. Ergebnis der investiven Einzelvorhaben 
 

Summe der Einzahlungen € 2.041.800,00 (VA: 1.193.000,00) 
Summe der Auszahlungen € 2.041.800,00 (VA: 1.193.000,00) 
Überschuss/Abgang € 0,00 (VA:               0,00) 

 
 
Die Steuerhebesätze für das Finanzjahr 2023 werden nicht geändert. 

Seite 9



  

Seite 10





 

Seite 12



 Gemeinderat Lembach; Sitzung vom 16. November 2023 – Protokoll Seite 1 

 
 

Lfd. Nr. 15  Jahr 2023 
 
 
 

Verhandlungsschrift - Auszug 
 
 
über die öffentliche Sitzung des Gemeinderates der Marktgemeinde Lembach i.M. am 16. November 2023. 
 
Tagungsort: Lembach i.M. 
 
 
Anwesende 
 
1. Bgm. Nicole Leitenmüller als Vorsitzende ÖVP 
2. Vizebgm Reinhard Richtsfeld ÖVP 
3. GVM Willibald Hackl ÖVP 
4. GVM Ewald Höglinger SPÖ 
5. GVM Horst Kreuzwieser ÖVP 
6. GRM Christian Böhm ÖVP 
7. GRM Ilse Hammer SPÖ 
8. GRM Barbara Höltschl ÖVP 
9. GRM Markus Jäger FPÖ 
10. GRM Helmut Öller ÖVP 
11. GRM Judith Past SPÖ 
12. GRM Roland Smetschka-Mittermayr ÖVP 
13. GRM Elisabeth Stadt ÖVP 
14. GRM Reinhard Steiner MFG 
 
 
Ersatzmitglieder: 
15. Peter Beißmann FPÖ für Bernhard Hötzendorfer FPÖ 
16. Harald Fritzenwallner ÖVP für Franz Ammerstorfer ÖVP 
17. Philipp Leitenmüller ÖVP für Michael Rangger ÖVP 
18. Thomas Ammerstorfer ÖVP für Franz Reiter ÖVP 
19. Thomas Fenk MFG für  Erich Trautendorfer MFG 
 
 
Leiter des Gemeindeamtes: Günter Peherstorfer 
 
 
Es fehlen 
 
entschuldigt:  unentschuldigt:  
GRM Franz Ammerstorfer   - x – 
GRM Bernhard Hötzendorfer  
GRM Michael Rangger 
GRM Franz Reiter 
GRM Erich Trautendorfer 
 
 
Schriftführerin (§ 54 Abs. 2 Oö. GemO. 1990 idgF): Gemeindebedienstete Carina Pichler 
 
 
Die Vorsitzende eröffnet um 20.05 Uhr die Sitzung und stellt fest, dass 
 
a) die Sitzung von ihr, der Bürgermeisterin, einberufen wurde; 

b) die Verständigung hierzu gemäß den vorliegenden Zustellnachweisen an alle Mitglieder bzw. Ersatzmit-
glieder zeitgerecht schriftlich am 8. November 2023 unter Bekanntgabe der Tagesordnung erfolgt ist; 

 
c) die Beschlussfähigkeit gegeben ist; 

Seite 13



 Gemeinderat Lembach; Sitzung vom 16. November 2023 – Protokoll Seite 2 

d) die Verhandlungsschrift über die letzte Sitzung vom 21. September 2023 bis zur heutigen Sitzung während 
der Amtsstunden im Gemeindeamt zur Einsicht aufgelegen ist, während der Sitzung zur Einsicht noch 
aufliegt und gegen diese Verhandlungsschrift bis zum Sitzungsschluss Einwendungen eingebracht werden 
können. 

 
 
Sodann gibt die Vorsitzende noch folgende Mitteilung: 
Der Tagesordnungspunkt 1 „Beratung und Beschlussfassung über den Abschluss eines Vertrages mit der 
Firma A1 Telekom Austria AG betreffend den Breitbandausbau in einem Teil des Gemeindegebietes“ wird von 
der heutigen Tagesordnung abgesetzt. 
 
Die Gründe für die Absetzung dieses Tagesordnungspunktes sind folgende: 

➢ Der Vertragsentwurf wurde von Rechtsanwalt Mag. Manuel Krenn geprüft. Das Ergebnis der Prüfung 
wurde erst heute übermittelt. 

➢ Aufgrund der Prüfung ergibt sich bei einigen Punkten noch ein Gesprächsbedarf mit der Firma A1 
Telekom. Der zuständige Mitarbeiter der Firma A1 Telekom war heute nicht erreichbar. 

➢ Es soll der Vertrag daher erst bei der nächsten GR-Sitzung beschlossen werden. 
➢ Dies hat die Auswirkung, dass der Kaufpreis nicht mehr (wie im Nachtragsvoranschlag vorgesehen) 

im Jahr 2023 bezahlt wird. 
➢ Die im Jahr 2023 angefallenen Kosten für den LWL-Ausbau müssen vorläufig von der Rücklage ab-

gedeckt werden. Der Kauferlös wird dann Anfang 2024 der Rücklage zugeführt. 
➢ Somit ergeben sich keine finanziellen Nachteile für die Gemeinde Lembach. 

 
 

Tagesordnung, Beratungsverlauf und Beschlüsse: 
 

5. Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2023; Prüfung, Beratung und Festsetzung 
 
Bürgermeisterin Nicole Leitenmüller: 
Dieser Entwurf wurde allen Mitgliedern des Gemeinderates mit der Verständigung zur Gemeinderatssit-
zung per E-Mail übermittelt. 
 
Amtsleiter Günter Peherstorfer 
bringt dem Gemeinderat den Entwurf des Nachtragsvoranschlages für das Finanzjahr 2023 samt den 
entsprechenden Erläuterungen vollinhaltlich zur Kenntnis. 
 
Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit 
Einzahlungen € 3.990.100  (VA:  € 3.919.600) 
Auszahlungen € 4.096.100  (VA:  € 3.947.600) 
Differenz  € - 106.000  (VA:  € - 28.000) 
→ Abdeckung des Abganges durch die Eigenmittelvorsorgerücklage 
 
Ergebnis der investiven Einzelvorhaben 
Einzahlungen  € 2.041.800  (VA: € 1.193.000) 
Auszahlungen  € 2.041.800  (VA: € 1.193.000) 
Differenz € 0,00   (VA: € 0,00) 
 
Ergebnis Finanzierungshaushalt: 
Nachtragsvoranschlag 2023 € - 243.000 (= Maastricht-Ergebnis) 
Voranschlag 2023   € - 168.600 
 
Ergebnis Ergebnishaushalt: 
Nachtragsvoranschlag 2023 € + 50.600 
Voranschlag 2023   € - 193.700 
 
Gründe für die schlechte Finanzlage seit RA 2022: 
Massive Erhöhungen der Auszahlungen bei gleichzeitiger Verringerung der Einzahlungen. 
 
  RA 2022 NVA 2023 Differenz 
Einzahlungen € 4.004.800 € 3.990.100 - 14.700 
Auszahlungen € 3.674.200 € 4.096.100 + 421.900 
Differenz + € 330.600 - € 106.000 436.600 

Seite 14



 Gemeinderat Lembach; Sitzung vom 16. November 2023 – Protokoll Seite 3 

Wesentliche Veränderungen VA 2023 zu NVA 2023: 
 
Einzahlungen: 
Zuschuss Impfkampagne + € 12.000 
Gastschulbeiträge - € 15.000 
Ertragsanteile (Landesumlage gegenverrechnet) - € 39.000 
Dividende Sparkasse + € 34.000 
Summe - €   8.000 
 
Auszahlungen: 
Personalaufwand + €   6.000 
Volksschule (5. Klasse) + € 23.000 
Kinderbetreuung KS, KG, Hort (Einzahlungen gegenverrechnet) + € 26.000 
Energiekosten (Heizung, Strom) + €   4.000 
Zinsen Darlehen Bezirkshallenbad + €   6.500 
Zinsen + €   6.000 
Erweiterung Straßenbeleuchtung + € 22.000 
Markthaus (Feuchtigkeitsschäden) + €   5.500 
Summe + € 99.000 
 
Wesentliche Veränderungen NVA 2023 gegenüber RA 2022: 
 
Verringerung Einzahlungen: 
Bundesertragsanteile (Landesumlage gegenverrechnet) - €   75.000 
 
Erhöhung Auszahlungen: 
Personalaufwand 
(Laufende Bezugserhöhung, alle Dienstposten wieder besetzt) + € 130.000 
Zinsen laufende Darlehen + € 111.000 
Kinderbetreuung (Krabbelstube, Kindergarten, Hort) + €   68.000 
Energiekosten (Heizung, Strom) + €   43.000 
Krankenanstaltenbeitrag (einmaliger Landeszuschuss berücksichtigt) + €   27.000 
 

Zusätzliche größere Investitionen: 
- 5. Klasse Volksschule + €   25.000 
- 2. Gruppe Hort + €   14.000 
- Ausbau Straßenbeleuchtung + €   22.000 
Summe € 440.000 
 
Gemeinderatsmitglied Reinhard Steiner: 
Wie wurden die Darlehen abgeschlossen? 
 
Amtsleiter Günter Peherstorfer: 
Die Gemeindedarlehen wurden alle variabel mit dem 6-Monats Euribor abgeschlossen. Nachdem leider 
niemand die Zukunft vorhersehen kann, können wir nur hoffen, dass die Zinsen wieder fallen und nicht 
stetig steigen werden. Wichtig anzumerken ist aber auch, dass in den letzten Jahren oft gar kein Fixzins-
satz angeboten wurde.  
 
Mittelfristiger Ergebnis- und Finanzplan 2023-2027: 
Allen Mitgliedern des Gemeinderates wurde der Entwurf des Mittelfristigen Ergebnis- und Finanzplanes 
für die Jahre 2023-2027 per E-Mail übermittelt. 
 
Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit: 
 2023 2024 2025 2026 2027 
Einzahlungen € 3.990.100 € 3.945.600 € 4.005.600  € 4.030.600 € 4.119.800 
Auszahlungen € 4.096.100 € 4.143.200 € 4.269.300 € 4.362.700 € 4.474.300 
Abgang €  - 106.000 €  - 197.600 €  - 263.700 €  - 332.100 €  - 354.500 
 
Ergebnis der investiven Einzelvorhaben: 
 2023 2024 2025 2026 2027 
Einzahlungen € 2.041.800 € 1.460.900 € 165.400 € 58.400 € 58.400 
Auszahlungen € 2.041.800 € 1.460.900 € 165.400 € 58.400 € 58.400 
Differenz € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 

Seite 15



 Gemeinderat Lembach; Sitzung vom 16. November 2023 – Protokoll Seite 4 

Ergebnis Finanzierungshaushalt (= Maastricht-Ergebnis): 
 2023 2024 2025 2026 2027 
NVA € - 243.000 € - 543.200 € - 333.300 € - 303.700 € - 383.100 
VA € - 168.600 € - 241.100 € - 168.600 € -   83.600 € - 183.600 
 
Ergebnis Ergebnishaushalt: 
 2023 2024 2025 2026 2027 
NVA € +  50.600 € -  81.600 € - 337.000 € - 429.300 € - 368.700 
VA € - 193.700 € + 66.300 € - 167.200 € - 204.300 € - 164.400 
 
Rücklagenstand: 31.12.2022 +/- 31.12.2023 
Straßenbaurücklage 21.500 - 8.400 13.100 
Wasserversorgungsrücklage 30.500 +  12.900 43.400 
Kanalbaurücklage 46.800 + 6.900 53.700 
Eigenmittelvorsorgerücklage 1.018.600 - 296.600 722.000 
Bürgerstiftungsrücklage 15.200 0 15.200 
Winterdienstrücklage 20.000 0 20.000 
Ökostar-Rücklage 2.300 0 2.300 
ADH-Technikrücklage 25.000 0 25.000 
Kultursprungrücklage 4.100 0 4.100 
Freibadsanierungsrücklage 33.000 0 33.000 
Personalrücklage 60.000 0 60.000 
Tourismusrücklage 24.200 - 3.000 21.200 
Kindergartenrücklage 35.000 0 35.000 
Sonder-BZ 2023 0 45.200 45.200 
Summe  € 1.336.200 € - 243.000 € 1.093.200 
 
Dienstpostenplan: 
Bedienstete der Allgemeinen Verwaltung 
1,00 GD 11.1 Beamter 
0,50 GD 16.3 Vertragsbedienstete 
0,90 GD 17.5 Vertragsbedienstete auf Rechnung GD 16 
1,6125 GD 18.5 Vertragsbedienstete 
0,7250 GD 20.3 Vertragsbedienstete 
 
Bedienstete des Handwerklichen Dienstes 
1,00 GD 18.3 p3 ad personam p1 Vertragsbediensteter 
3,00 GD 19.1  Vertragsbedienstete 
4,80 GD 25.1  Vertragsbedienstete 
 
Anmerkung: 
Von der Gemeinde Hörbich wurden nachstehende Dienstposten festgelegt: 
0,3875 GD 18.5 
0,1750 GD 20.3 
 
Keine Änderungen gegenüber dem Voranschlag! 
 
Prioritätenreihung: 
Die Prioritätenreihung wurde zuletzt vom Gemeinderat bei der Sitzung am 15. Dezember 2022 geändert. 
Beim Nachtragsvoranschlag ergibt sich keine Änderung. 
 
Die Prioritätenreihung laut Gemeinderatsbeschluss vom 15. Dezember 2022 sieht folgendermaßen aus: 
1. Ankauf eines Tanklöschfahrzeuges 
2. Sanierung Sportanlagen und Neubau Funcourt Schulbereich 
3. Vergrößerung des Musikprobenraumes 
4. Ankauf eines Radladers 
5. Austausch der Fenster des Gemeindeamtsgebäudes 
 
Der Entwurf des Nachtragsvoranschlages für das Finanzjahr 2023 ist vom 9. bis 15. November 2023 zur 
öffentlichen Einsichtnahme am Gemeindeamt aufgelegen und auf der Gemeindehomepage veröffentlicht 
worden. Es wurden keine Erinnerungen eingebracht.  
 
Ausblick: 
Beim Rechnungsabschlusses 2023 wird sich auf jeden Fall auch ein Abgang ergeben. Dieser wird wahr-
scheinlich etwas niedriger als beim Nachtragsvoranschlag ausfallen. 

Seite 16



 Gemeinderat Lembach; Sitzung vom 16. November 2023 – Protokoll Seite 5 

Aufgrund der derzeitigen Prognosen wird in den nächsten Jahren der Haushaltsausgleich nicht möglich 
sein und daher sollen im Jahr 2024 die Voraussetzungen für die Erfüllung aller Härteausgleichsfonds-
Kriterien geschaffen werden. 
 
Für das Jahr 2025 soll ein Antrag auf Gewährung von Mittel aus dem Härteausgleichsfonds (Verteilvor-
gang 2) gestellt werden. Diese Mittel werden als Eigenmittelvorsorge für investive Einzelvorhaben ge-
währt. 
 
Aufgrund der bestehenden allgemeinen Haushaltsrücklagen muss der Abgang der laufenden Geschäfts-
tätigkeit von der Gemeinde finanziert werden. Erst wenn diese Rücklagen großteils aufgebraucht sind, 
können auch Mittel aus dem Verteilvorgang 1 beantragt werden. Diese Mittel werden für den Haushalts-
ausgleich gewährt. 
 
Bürgermeisterin Nicole Leitenmüller: 
Nachdem wir nun die Zahlen gesehen haben, muss uns bewusst sein, dass sich in den nächsten Jahren 
Einiges verändern wird und wir nun entscheiden müssen, wie wir das vorhandene Geld noch am besten 
investieren.  
 
Wenn wir in den Härteausgleich kommen, hat dies natürlich auch Konsequenzen für unsere Vereine bzw. 
muss auch geklärt werden, ob z.B. ein Dankesessen für das Ferienprogramm oder der Seniorentag finan-
ziell noch möglich sind.  
 
Wichtig ist nun, dass auch unsere Bürger die finanzielle Situation der Gemeinde Lembach kennen und 
daher wird dieses Thema in einer „Lembach aktuell“-Ausgabe im nächsten Jahr beschrieben.  
 
Vizebürgermeister Reinhard Richtsfeld: 
Wir als Gemeindeverantwortliche müssen nun entscheiden, ob wir den Schritt Richtung Härteausgleich 
nicht gehen und dafür alle Rücklagen aufbrauchen ohne etwas zu bauen, oder ob wir uns auf den Härte-
ausgleich vorbereiten und die notwendigen Kriterien erfüllen. 
 
Ich denke am besten wäre es, das noch vorhandene Geld in Projekte umzusetzen und nicht für den Haus-
haltsausgleich aufzuwenden.  
 
Wir müssen nun entscheiden, wieviel von unseren Rücklagen noch in Projekte investiert werden sollen. 
 
Gemeinderatsmitglied Ilse Hammer: 
Früher war auch vom Sparkassenverkauf viel Geld vorhanden und wir konnten vieles in Projekte investie-
ren. Zukünftig wird es wichtiger, dass Prioritäten gesetzt und Investitionen genauer überlegt werden.   
 
Bürgermeisterin Nicole Leitenmüller: 
Mir ist wichtig, dass die Bürger wissen, warum die Gemeindefinanzen schlechter werden und daher bitte 
ich euch eventuelle Gerüchte richtig zu stellen. 
 
Antrag der Bürgermeisterin: 
Beschlussfassung des Nachtragsvoranschlages für das Finanzjahr 2023 sowie des Mittelfristigen Ergeb-
nis- und Finanzplanes für die Jahre 2023 – 2027 in der vorgetragenen Form. 
 
Abstimmung: 
Der Antrag wird einstimmig angenommen. 
 
 
 

 Nicole Leitenmüller eh. Carina Pichler eh. 
 .......................................................................   .......................................................................  
 (Vorsitzende) (Schriftführerin) 

 
 
 

Seite 17



Seite 18



1. NVA Personal- und Sachaufwand Aufteilung





AUSGABEN PA SA

01 Hauptverwaltung

042 Amtsausstattung 4.500,00

070 Aktivierungsfähige Rechte 1.000,00

400 Geringwertige Wirtschaftsgüter d. Anlageverm. 4.000,00

454 Reinigungsmittel 600,00

456 Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 1.700,00

457 Druckwerke 1.500,00

459 Sonstige Verbrauchsgüter 300,00

500 Leistungen für das Personal laut SN 323.400,00

600 Strom 3.800,00

6001 Wärmebezug 6.100,00

618 Instandhaltung v. sonstigen Anlagen (Einrichtung) 1.000,00

630 Porto 6.000,00

631 Telekommunikationsdienste 5.500,00

670 Versicherungen 2.000,00

70005 Mietzinse - Kopierer 3.500,00

711 Betriebskosten 400,00

720099 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) 800,00

725 Bibliothekserfordernisse 0,00

728 Entgelte für sonst. Leistungen 33.900,00

729 Sonstige Ausgaben 500,00

08 Pensionen

7511 Pensionen und sonstige Ruhebezüge 190.000,00

7512 Pensionskassenbeiträge 3.500,00

Gesamtausgaben: 516.900,00 77.100,00

EINNAHMEN

010 864 Transfer von Unternehmen 2.000,00

010 8111 Betriebskostenersätze 300,00

080 868 Pensionsbeiträge 7.200,00

920 856 Verw. Abgaben für Stb-Nachweise 200,00

Gesamteinnahmen: 7.200,00 2.500,00

AUFTEILUNG LEMBACH - HÖRBICH PA SA

Gesamtausgaben 516.900,00 77.100,00

Gesamteinnahmen 7.200,00 2.500,00

Zu teilender Aufwand 509.700,00 74.600,00

25 %iger Anteil der Gde. Hörbich 127.425,00 18.650,00

Gesamtsumme Anteil Hörbich

Bereits bei Gemeinde Hörbich verbuchte Personalkosten

Restbetrag Gemeinde Hörbich

Veranschlagung des Personal- und Sachaufwandes 2023

der Verwaltungsgemeinschaft Lembach / Hörbich

146.075,00

28.300,00

117.775,00

für die Erstellung des Nachtragsvoranschlages 2023

Seite 21



PERSONALAUFWAND

01 Hauptverwaltung Lembach Hörbich

500 für Beamte der Verwaltung 69.000,00

501 für Beamte in handw. Verwendung

510 für VB der Bes. Gruppe I 147.000,00 20.000,00

511 für VB der Bes. Gruppe II 9.500,00

520 Angestellte ganzj. beschäftigt

521 Arbeiter ganzj. beschäftigt

522 Angestellte nicht ganzj. beschäftigt

523 Arbeiter nicht ganzj. beschäftigt

530 für Beamte der Verwaltung

531 für Beamte in handw. Verwendung

540 für VB der Bes. Gruppe I

541 für VB der Bes. Gruppe II

563 Sonstige Aufw.Entschädigungen 1.500,00

564 Entschädigung für Nebentätigkeiten

565 Mehrleistungsvergütungen 8.000,00 200,00

566 Zuwendung aus Anlass von Dienstjubiläen 3.500,00

567 Belohnung und Geldaushilfen

569 Sonstige Nebengebühren 200,00 100,00

580 z. Ausgl.-f. f. Fam.-beih. f. pragm. Bed. 11.000,00 1.000,00

5812 DG-Beitrag Pensionskasse VB 700,00 300,00

582 Sonst. DGB zur soz. Sicherheit 38.000,00 6.000,00

582 z. Ausgl.-f. f. Fam.-beih. für VB

583 Sonst. DGB zur soz. Sicherh. d. VB

584 z. Ausgl.-f. f. Fam.-beih. d. sonst. Bed.

585 Sonst. DGB zur soz. Sicherh. f. sonst. Bed.

590 Freiw. Sozialleistungen (nur Barleistungen) 3.200,00 300,00

724 Reisegebühren 1.500,00 100,00

091 Personalausbildung und Personalfortbildung

590 Kursbeiträge 2.000,00 300,00

Summe Lembach bzw. Hörbich 295.100,00 28.300,00

Gesamtsumme Lembach und Hörbich

Anzahl der Bediensteten am 1.12.2022 9

Buchungen Lembach:

1 / 080000 - 751100 190.000,00

1 / 080000 - 751200 3.500,00

2 / 010000 - 816200 52.550,00

2 / 010000 - 816210 18.650,00

2 / 080000 - 816000 46.575,00 117.775,00

Buchungen Hörbich:

1 / 010000 - 720000 52.550,00

1 / 010000 - 720100 18.650,00

1 / 080000 - 720000 46.575,00 117.775,00

323.400,00

Seite 22



1. NVA Informationen gem. § 8 Abs. 4 Oö. GHO (Einwohneranzahl)





  

 41318   

 Marktgemeinde Lembach 
 

 
 
 

Einwohnerzahl 
 
 
Unter Berücksichtigung der bis zum 15.05.1991 durch Eingemeindung eingetretenen Gebietsveränderungen 

A) nach der Volkszahl laut ZMR am 31.10.2021   1.509 Einwohner 

B) nach dem Stichtag der GR-Wahl am 06.07.2021   1.662 Einwohner  

 

Seite 25



 

Seite 26



1. NVA Vorbericht gem. § 10 Oö. GHO





Marktgemeinde Lembach im Mühlkreis 
 
 
 

Vorbericht zum Nachtragsvoranschlag 2023 
gemäß § 10 Oö. Gemeindehaushaltsordnung (Oö. GHO) 

 
 
 
1. Voraussichtliche Entwicklung der liquiden Mittel, wobei die Zahlungsmittelreserven gesondert 

angeführt sind. 
 

1.1. Liquide Mittel 

Einzahlungen der voranschlagswirksamen Gebarung:  
(SU 31 + SU 33 + SU 35) 

€ 5.739.000 

Auszahlungen der voranschlagswirksamen Gebarung:  
(SU 32 + 34 + SU 36) 

€ 5.982.000 

Saldo 5  
(Geldfluss der voranschlagswirksamen Gebarung) 

€ - 243.000 

 
Der Finanzierungsvoranschlag zeigt, dass die Höhe der Auszahlungen die Höhe der Einzahlungen 
überschreitet und sich die Höhe der liquiden Mittel um € 243.000 verringern wird. Die finanzielle 
Ausgeglichenheit bleibt noch gegeben, da Zahlungsmittelreserven für allgemeine 
Haushaltsrücklagen in der Höhe von rund € 1.237.400 zur Verfügung stehen. 
 
Die Ursache für die Verringerung der liquiden Mittel liegen einerseits am Abgang beim Ergebnis der 
laufenden Geschäftstätigkeit, welcher durch Rücklagenentnahmen bedeckt werden soll, sowie in der 
Verwendung von Haushaltsrücklagen zur Finanzierung von investiven Einzelvorhaben. 
 
 

1.2. Zahlungsmittelreserven und Rücklagen 
 
Zum Zeitpunkt der Nachtragsvoranschlag-Erstellung stehen der Gemeinde für das Haushaltsjahr 
2022 voraussichtlich folgende nicht verplante Zahlungsmittelreserven zur Verfügung: 
 

 
Rücklagenstand 

01.01.2023 
Zahlungsmittelreserve 

01.01.2023 

allgemeine Haushaltsrücklagen  € 1.237.400  € 901.400 

gesetzlich zweckgebundene 
Haushaltsrücklagen 

 € 98.800  € 98.800 

Summe  € 1.336.200  € 1.000.200 

Differenz zwischen Rücklagen 
und Zahlungsmittelreserven 

€ 336.000 

 
Es werden keine Zahlungsmittelreserven als inneres Darlehen (Reduktion Kassenkredit, Darlehen 
für investives Einzelvorhaben) verwendet. 
 
Die Differenz zwischen dem Rücklagenstand und dem Stand der Zahlungsmittelreserven bei den 
allgemeinen Haushaltsrücklagen ergibt sich aus der Zuführung des Überschusses laut 
Rechnungsabschluss 2022 auf die Eigenmittelvorsorgerücklage. Der Überschuss von € 336.000 
konnte erst im Laufe des Finanzjahres 2023 auf die Zahlungsmittelreserve überwiesen werden. 
 
 
 

2. Voraussichtlicher Bedarf an Kassenkrediten 
 
Die maximale Höhe des Kassenkredits beträgt gemäß § 83 Oö. Gemeindeordnung 1990: € 997.525. 
 
Es ist geplant keinen Kassenkreditvertrag abzuschließen. Erforderliche Zwischenfinanzierungen werden 
mit Rücklagen durchgeführt. 
 

Seite 29



3. Entwicklung des Ergebnisses der laufenden Geschäftstätigkeit sowie Entwicklung des 
nachhaltigen Haushaltsgleichgewichts 
 
3.1 Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit 

 

Ergebnis der laufenden 
Geschäftstätigkeit 

RA 2021 NVA 2022 NVA 2023 

Einzahlungen: € 3.756.613,70 € 3.951.800 € 3.990.100 

Auszahlungen: € 3.409.294,17 € 3.776.800 € 4.096.100 

Saldo: € 347.319,53 € 175.000 € - 106.000 

 
Damit der Haushaltsausgleich nach § 75 Abs. 4a und 4b Oö. GemO 1990 erreicht wird, ist die 
Entnahme von allgemeinen Haushaltsrücklagen (inkl. Zahlungsmittelreserven) in der Höhe von 
106.000 Euro erforderlich: 
 
Eigenmittelvorsorgerücklage € 103.000,00 
Tourismusrücklage € 3.000,00 
 
 

3.2 Entwicklung des Nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht 
 
Nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht wird nicht erreicht. 
 
 
 

4. Voraussichtliche Entwicklung des Nettoergebnisses vor Entnahme von bzw. Zuweisungen an 
Haushaltsrücklagen (SA0) 
 
Das Nettoergebnis wird wesentlich durch die ergebniswirksamen Erträge und Aufwendungen beeinflusst. 
Diese betreffen insbesondere die geplanten Abschreibungen (825.000 Euro) sowie geplante Erträge aus 
der Auflösung von Investitionszuschüssen (429.700 Euro). 
 

 NVA 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 

Summe Erträge  
(MVAG-Code 21) 

4.637.300 4.360.200 4.438.700 4.464.700 4.533.200 

Summe Aufwände 
 (MVAG-Code 22) 

4.829.700 4.829.400 4.944.300 5.034.600 5.085.500 

Nettoergebnis (SA 0) -192.400 -469.200 -505.600 -569.900 -552.300 

Entnahme von 
Haushaltsrücklagen 
(MVAG-Code 230) 

398.900 409.000 177.000 147.000 190.000 

Zuweisung von 
Haushaltsrücklagen 
(MVAG-Code 240) 

155.900 21.400 8.400 6.400 6.400 

Nettoergebnis (SA 00) 50.600 -81.600 -337.000 -429.300 -368.700 

 
 
 
5. Voraussichtliche Entwicklung der langfristigen Finanzschulden und Verbindlichkeiten 

 
5.1 Geplante Neuaufnahme von langfristigen Finanzschulden 

 
Es ist geplant zusätzliche Darlehen im laufenden Haushaltsjahr für folgende investive 
Einzelvorhaben aufzunehmen: 
 

Investives Einzelvorhaben Darlehenshöhe 

Kanalbau BA 13 – Sanierung Kläranlage € 41.500 

Kanalbau BA 15 – Sanierung Zone 2 und 3 € 650.000 

Kanalbau BA 17 – Sanierung Zone 1 Teil 2 € 80.000 

 
 
 

Seite 30



 
5.2 Voraussichtliche Entwicklung von langfristigen Finanzschulden und Verbindlichkeiten 

 
Die Finanzschulden und Verbindlichkeiten aus Darlehen und Finanzierungsleasing werden laufend 
getilgt. In nachstehender Tabelle sind die geplanten summierten Auszahlungen für Finanzschulden 
und Verbindlichkeiten (inkl. Leasing) dargestellt: 
 

 NVA 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026 

Gesamtsumme  
(SU 361): 

139.700 164.900 190.900 177.400 163.100 

 
Es sind im Haushaltsjahr 2023 keine vorzeitigen Tilgungen (=Sondertilgungen) geplant. 

 
 
 

6. Die voraussichtlichen Auswirkungen aus investiven Einzelvorhaben (Erträge, Betriebskosten, 
Personalaufwand, Finanzierungskosten udgl.) 
 
Die geplanten Auswirkungen aus begonnen und voraussichtlich im Haushaltsjahr 2023 fertiggestellten 
investiven Einzelvorhaben auf die operative Gebarung, werden in folgender Tabelle zusammengefasst 
dargestellt: 
 

 Ergebnishaushalt Finanzierungshaushalt  

Investives Einzelvorhaben 
Jährliche 
Erträge 

Jährliche 
Aufwände 

Jährliche 
Einnahmen 

Jährliche 
Ausgaben 

ab Jahr 

Feuerwehr – Ankauf 
Tanklöschfahrzeug 

12.100 20.900   2024 

Volksschule – Digitalisierung 1.100 1.600 0 0 2023 

Mittelschule – Digitalisierung 2.600 4.300 0 0 2023 

Provisorium Krabbelstube 2.900 2.900    

Neubau/Sanierung 
Kabinengeb./Tennisanlage 

7.500 10.900 0 0 2023 

Sanierung Kabinengebäude 
Sportplatz 

12.800 18.500 0 0 2023 

Glasfaserkabel 0 0 0 0 2023 

Gemeindestraßenbau 0 0 0 0  

Instandsetzung GW Feichten 
(Zufahrt Ammerstorfer) 

0 0 0 0 2023 

Instandsetzung GW Neubau 1.600 2.000 0 0 2023 

Kanalbau BA 13 Sanierung 
Kläranlage 

6.900 21.300 0 18.500 2023 

Kanalbau BA 15 Sanierung 
Zone 2 und 3 

0 26.000 0 72.600 2025 

Kanalbau BA 16 Überprüfung 
Zone 3 

700 700 0 0 2023 

Kanalbau BA 17 Sanierung 
Zone 1 Teil 2 

6.600 16.000 0 33.200 2023 

Kanalbau BA 18 Erweiterung 
Linzer Straße und Neubau 

3.600 2.600 1.000 0 2023 

Summe 58.400 127.700 1.000 124.300  

 
 
 
 

Seite 31





NACHTRAGSVORANSCHLAG FÜR DAS FINANZJAHR 2023

A. Laufende Geschäftstätigkeit

EINZAHLUNGEN VA NVA +/-

Gemeindeamt; Personalaufwand 51.700 52.600 + 900 Neuberechnung wegen Jubiläumszuwendung

Gemeindeamt; Sachaufwand 18.500 18.600 + 100 Neuberechnung wegen Ankauf Rednerpult

Gemeindeamt; Transfers von Unternehmen 0 2.000 + 2.000 Förderung SMW für Rednerpult

Bezugsvorschüsse an private Haushalte 0 1.000 + 1.000 Rückzahlung Bezugsvorschuss war nicht budgetiert

Feuerwehr; Transfers von Ländern 0 1.400 + 1.400 Förderung LFK für Jugend- & Einsatzbekleidung

MS; Gastschulbeiträge 169.000 153.600 - 15.400 abhängig von Schüleranzahl und Kopfqoute

KG; Abgangsdeckung Gemeinden 20.000 15.500 - 4.500 Geringerer Abgang/weniger Kinder aus umlieg.Gden

Kindergartentransport; Gde.Beiträge 7.500 4.900 - 2.600 Geringere Beiträge aus umliegenden Gemeinden

Krabbelstube; Abgangsdeckung Gemeinden 25.000 23.000 - 2.000 Weniger Kinder aus umliegenden Gemeinden

Krabbelstube; Tranfers von Ländern 0 1.000 + 1.000 Preisgeld Felix Familia

ADH; Einnahmen aus Vermietung 6.000 15.000 + 9.000 wieder mehr Veranstaltungen in der ADH

ADH; Kostenersätze für Strom + Heizung 1.000 2.000 + 1.000 Strom- und Heizkostenersatz für VA ADH

Impfkampagne; Transfers von Bund 0 12.000 + 12.000
Zuschuss Corona Impfkampagne muss nicht zurück 

gezahlt werden

Krankenanstaltenbeiträge; Rückersätze 10.900 3.600 - 7.300 Rückersätze Krankenanstaltenbeiträge geringer

Krankenanstaltenbeiträge; Transfers vom Land 0 36.900 + 36.900
einmaliger Landeszuschuss zu den 

Krankenanstaltenbeiträgen

Gemeindestraßen; Strafen 0 1.400 + 1.400 Weiterleitung von Strafgelder

Bauhof; KTZ von privaten Organistationen 0 1.300 + 1.300 Förderung vom Tourismusverband für Motorsense

Bauhof; Vergütungen 202.700 205.700 + 3.000 Vergütungen zu niedrig veranschlagt

Bauhof; Kostenersatz Fahrzeuge von Dritte 5.800 2.800 - 3.000 Betrag zu hoch veranschlagt

Bauhof; Kostenersatz Bedienstete von Dritte 4.500 2.500 - 2.000 Betrag zu niedrig veranschlagt

Verkehrsangelegenheiten; KTZ vom Land 0 1.100 + 1.100 Förderung Geschwindigkeitsmessgerät

Freibad; Leistungserlöse 14.000 17.900 + 3.900 Mehr Eintrittsgelder eingenommen

Grundbesitz; Sonstige Einnahmen 0 1.300 + 1.300 Erlöse aus Hackschnitzel-Verkauf

Wasserversorgung; Interessentenbeiträge 2.400 12.400 + 10.000 Mehr Anschlussgebühren vorgeschrieben

Wasserversorgung; Benützungsgebühren 111.900 109.700 - 2.200 Geringerer Wasserverbrauch

Kanal; Tilgungszuschüsse 8.700 10.900 + 2.200 neu Tilgungszuschuss für BA 17 ab 12/2023

Kanal; Anschlussgebühren 4.000 19.000 + 15.000 Mehr Anschlussgebühren vorgeschrieben

Kanal; Benützungsgebühren 321.900 315.100 - 6.800 Geringerer Abwasseranfall

Müllabfuhr; Einnahmen Abfallgebühren 105.000 107.000 + 2.000 Mehr Abfallgebühren eingenommen

Müllabfuhr; Verkauf Wertmarken 1.500 500 - 1.000 Weniger zusätzliche Wertmarken verkauft

Seite 33



NACHTRAGSVORANSCHLAG FÜR DAS FINANZJAHR 2023

Beteiligungen; Dividende Aktien 25.000 59.300 + 34.300 Höhere Dividende von SMW ausgeschüttet

Beteiligungen; Zahlung von Finanzinst. 6.900 16.300 + 9.400 Höhere Quellensteuer aufgrund höherer Dividende

Grundsteuer B 135.000 142.600 + 7.600 Neubewertungen und Auslaufen von Befreiungen

Bereitstellungsgebühr Wasser 2.200 1.100 - 1.100 Höhere Beträge werden erst im FJ 2024 eingehoben

Verwaltungsabgaben 5.000 7.000 + 2.000 zu niedrig veranschlagt

Glückspielautomatenabgabe 2.000 3.000 + 1.000 Höhere Einnahmen

Ertragsanteile 1.606.000 1.568.000 - 38.000 Einbruch bei den Gemeindeertragsanteilen

Strukturfonds 117.100 112.100 - 5.000 Mittel aus dem Strukturfonds zu hoch veranschlagt

Finanzzuweisung gemäß § 24 Z.1 23.200 25.400 + 2.200 höher als veranschlagt

Katastrophenzuschuss 4.000 0 - 4.000
keine weiteren Mittel aus dem Katastrophenfonds 

erforderlich

Rückersätze von Ausgaben 2.000 4.400 + 2.400
MwSt-Absetzung Unternehm.Bereich GdeAmt,

Energieabgabe-Rückvergütung

+ 70.500

AUSZAHLUNGEN VA NVA +/-

Gemeindeamt; Amtsausstattung 2.000 4.500 + 2.500 Ankauf neues Rednerpult

Gemeindeamt; Zuwendung Dienstjubiläum 0 3.500 + 3.500 Jubiläumszuwendung war nicht veranschlagt

Gemeindeamt; Instandhaltung von Gebäude 300 1.300 + 1.000 Instandsetzung Eingangstür, Neugestaltung Vorplatz

Gemeindeamt; Vergütungen 800 3.800 + 3.000 Umbau Bürgerservice + Pinnwände

Gemeindeamt; Entgelte sonstige Leistungen 33.900 39.000 + 5.100 Kostensteigerung Gemdat

Standesamt; Kostenbeitrag StA-Verband Pers. 6.100 8.500 + 2.400
ab FJ 2023 Akonto sowie Sach- und Personalaufwand auf 

einem Konto verbucht

Standesamt; Kostenbeitrag StA-Verband Sach. 1.000 0 - 1.000 Sachaufwand wird mit Personalkosten abgerechnet

Wahlen; Druckwerke 1.000 0 - 1.000 keine Wahlen 2023

Bauamt; Beitrag f. Bauamtskooperation 49.600 45.900 - 3.700 Gutschrift aus der Abrechnung 2022

Raumordnung; Sonst. Aufwendungen (DoSte) 1.500 0 - 1.500 keine Ausgaben 2023

Bau- und Feuerpolizei; Entgelte sonst. Leist. 2.000 0 - 2.000 2023 keine feuerpolizeilichen Überprüfungen

Feuerwehr; Geringwertige Wirtschaftsgüter 9.000 10.000 + 1.000
Dienstbekleidung neue Mitglieder und Ausstattung 

Jugendfeuerwehrmitglieder

Feuerwehr; Wärmebezug 2.600 4.200 + 1.600 enorme Indexsteigerung

Feuerwehr; Aus- und Fortbildung 1.300 2.300 + 1.000 mehr ärztliche Atemschutzüberprüfungen erforderlich

Katastropenschutz; Geringwertige Wirtschaftsg. 0 1.600 + 1.600 Anschaffungen für die Blackout-Vorsorge

VS; Betriebsausstattung 2.500 25.700 + 23.200 Einrichtung zusätzliche Klasse

VS; Strom 3.400 4.800 + 1.400 Stromkosten zu niedrig veranschlagt

MEHREINZAHLUNG

Seite 34



NACHTRAGSVORANSCHLAG FÜR DAS FINANZJAHR 2023

TNMS; Sonstiger DB zur sozialen Sicherheit 24.000 26.600 + 2.600 DB zu niedrig veranschlagt

TNMS; Strom 10.000 12.200 + 2.200 Stromkosten zu niedrig veranschlagt

TNMS; Wärmebezug 41.000 43.300 + 2.300 Höherer Wärmeverbrauch

TNMS; Telekommunikationsdienste 5.000 6.000 + 1.000 Preiserhöhung für Education Internet

TNMS; Sonstige Ausgaben 500 1.500 + 1.000 u.a. Pensionsfeier Reinigungskraft

Polytechn.Schulen; Gastschulbeiträge 9.000 10.100 + 1.100 abhängig von Schüleranzahl und Kopfquoute

Berufsschulen; Lfd. Schulerhaltungsaufwand 15.700 21.600 + 5.900 Nachverrechnung 2022

Berufsschulen; Bau- u. Einrichtungsaufwand 4.000 1.100 - 2.900 Gutschrift für das Jahr 2022

Personentransport (Schüler zu Wettbewerben) 1.000 2.500 + 1.500
MS-Schüler haben an Wettbewerben teilgenommen

Schwimmtage für VS Schüler

KG; Instandhaltung sonstige Anlagen 0 2.200 + 2.200 Instandsetzung Spielplatz/Garten

KG; Entgelte für sonstige Leistungen 0 1.000 + 1.000 Kosten für Teppichreinigung

KG; Abgangsdeckung 161.800 124.400 - 37.400 Keine 4. Gruppe ab dem KG-Jahr 2023/2024

Krabbelstube; Abgangsdeckung 71.000 109.400 + 38.400 3. Krabbelstubegruppe ab Herbst 2023 im Pfarrheim

Hort; Betriebsausstattung 0 14.000 + 14.000 2. Hortgruppe ab Herbst 2023 - Umbauarbeiten

Hort; Abgangsdeckung 36.800 21.100 - 15.700 Gutschrift für das Jahr 2022 und Abrechnungsumstellung

LMS; Geldbezüge VB 10.200 8.000 - 2.200 über den Sommer keine Reinigungskraft beschäftigt

LMS; Strom 3.100 2.000 - 1.100 Strom zu hoch veranschlagt

Ortsbildpflege; Vergütungen 13.800 19.000 + 5.200 Vergütungen zu niedrig veranschlagt

Jugendwohlfahrt; Beiträge Tagesmutter 0 1.200 + 1.200 Gemeindeanteil für ein Kind

Krankenanstaltenbeiträge 460.000 486.800 + 26.800 Neuberechnung nach der Erstellung des VA

Gemeindestraßen; Vergütungen 14.100 17.000 + 2.900 Vergütungen zu niedrig veranschlagt

Bauhof; Geldbezüge VB 132.000 131.000 - 1.000 Bezüge zu hoch veranschlagt

Bauhof; Instandhaltung sonstige Anlagen 100 2.000 + 1.900 Reparatur Schweiß- und Mähgeräte

Wildbachverbauung 4.800 0 - 4.800 Arbeiten werden im Jahr 2023 nicht durchgeführt

Verkehrsangelegenheiten; Ausstattung 0 3.300 + 3.300
Ankauf neues Geschwindigkeitsmessgerät

auf anderem Ansatz budgetiert

Verkehrsverbund; Sonderanlagen 3.200 0 - 3.200 Geschwindigkeitsmessgerät auf anderem Ansatz verbucht

Verkehrsverbund; Strom 3.000 2.000 - 1.000 Stromkosten zu hoch veranschlagt

Winterdienst; Vergütungen 53.800 39.600 - 14.200 Vergütungen zu hoch veranschlagt

Spielpl.+Parkanl.; Instandhaltung sonst. Anlagen 1.500 2.600 + 1.100 Mehrausgaben für Instandsetzung Spielplätze

Spielpl.+Parkanl.; Vergütungen 2.500 4.500 + 2.000
Gemeindearbeiter und Schulwart für Instandsetzung 

Spielplätze vermehrt im Einsatz

Straßenbeleuchtung; Sonderanlagen 5.000 27.000 + 22.000
Ausbau der Straßenbeleuchtung (Wiesenweg und 

Knechtswies)

Straßenbeleuchtung; Instandh. Sonderanlagen 2.000 3.500 + 1.500 Mehr Instandhaltungsaufwand notwendig

Seite 35



NACHTRAGSVORANSCHLAG FÜR DAS FINANZJAHR 2023

Freibad; Geldbezüge f.Arb.nicht ganzj.besch. 12.500 10.500 - 2.000 Weniger Personalkosten angefallen, kürzere Saison

Freibad; Strom 9.500 7.800 - 1.700 Geringere Stromkosten, kürzere Saison

Freibad; Instandhaltung sonstige Anlagen 3.000 500 - 2.500 Kaum Instandhaltungsmaßnahmen erforderlich

Bezirkshallenbad; Anteil Zinsen 600 7.100 + 6.500 Zinssatz-Erhöhungen

Grundbesitz; Vergütungen 0 1.100 + 1.100 Forstarbeiten entlang des Lembachl

Markthaus; Instandhaltung Gebäude 1.500 7.000 + 5.500 Feuchtigkeitsschaden Zahntechnik

Markthaus; Vergütungen 1.200 4.200 + 3.000 Vergütungen zu niedrig veranschlagt

Wasserversorgung; Darlehenstilgung 30.000 28.200 - 1.800 Niedrigere Darlehenstilgungen wg. höherer Zinsen

Wasserversorgung; Zinsen 32.200 37.900 + 5.700 Zinssatz-Erhöhungen

Kanal; Darlehenstilgung 115.000 111.500 - 3.500 Niedrigere Darlehenstilgungen wg. höherer Zinsen

Kanal; Geringwertige Wirtschaftsgüter 600 1.800 + 1.200 Geländer für Rückhaltebecken

Kanal; Strom Kläranlage 18.000 19.300 + 1.300 Stromkosten zu niedrig veranschlagt

Kanal; Zinsen 92.800 98.200 + 5.400 Zinssatz-Erhöhungen

Kanal; Betriebskosten Kläranlage 8.800 5.300 - 3.500 geringerer Wasserverbrauch, weniger Kanalgebühren

Kanal; Entgelt für sonstige Leistungen 17.200 21.600 + 4.400
Mehrkosten für Klärschlammentsorgung und Vertretung 

Klärwärter

Müllabfuhr; Entgelte für sonstige Leistungen 105.000 107.000 + 2.000 Abfuhr der Müllgebühren an den BAV

Beteiligungen; Quellensteuer 6.900 16.300 + 9.400 Höhere Quellensteuer aufgrund höherer Dividende

Landesumlage 107.100 104.400 - 2.700 Geringere Landesumlage wg. geringeren Ertragsant.

Zuführung Wasseranschlussgebühren 2.400 12.400 + 10.000
Mehr Wasseranschlussgebühren eingenommen

Zuführung zur Wasserversorgungsrücklage

Zuführung Kanalanschlussgebühren 4.000 19.000 + 15.000
Mehr Anschlussgebühren eingenommen

Zuführung Kanalbaurücklage

+ 148.500

Gesamteinzahlungen laut Voranschlag

Gesamtauszahlungen laut Voranschlag

Abgang laut Voranschlag

Gesamteinzahlungen laut Nachtragsvoranschlag

Gesamtauszahlungen laut Nachtragsvoranschlag

Abgang laut Nachtragsvoranschlag

Mehreinzahlungen

Mehrauszahlungen

Differenz -EUR  78.000

EUR  148.500

MEHRAUSZAHL.

EUR  3.919.600

EUR  3.947.600

EUR  70.500

EUR  3.990.100

EUR  4.096.100

-EUR  28.000

-EUR  106.000

Seite 36



B. INVESTIVE EINZELVORHABEN: 
 
 

1. Ankauf Tanklöschfahrzeug 
 
Einzahlungen € 5.000,00 VA: (€ 0,00) 
Auszahlungen € 5.000,00  (€ 0,00) 
Differenz € 0,00  (€ 0,00) 
 

Im Jahr 2024 wird ein neues Tanklöschfahrzeug angekauft. Im Jahr 2023 werden bereits einige Ausstattungsgegen-
stände angekauft. Die voraussichtlichen Auszahlungen in der Höhe von € 5.000,00 sollen zur Gänze durch eine Zufüh-
rung von der Eigenmittelvorsorgerücklage bedeckt werden. 
 
 

2. Digitalisierung Volksschule 
 
Einzahlungen € 1.300,00 VA: (€ 0,00) 
Auszahlungen € 1.300,00  (€ 0,00) 
Differenz € 0,00  (€ 0,00) 
 

In den Jahren 2021 und 2022 wurden Notebooks und I-Pads für die Volksschule angekauft. Im Jahr 2023 wurde noch 
eine Landesförderung von € 1.300,00 gewährt, die der Eigenmittelvorsorgerücklage rückgeführt wird. 
 
 
3. Digitalisierung Mittelschule 
 
Einzahlungen € 9.500,00 VA: (€ 10.600,00) 
Auszahlungen € 9.500,00  (€ 10.600,00) 
Differenz € 0,00  (€ 0,00) 
 

In den Jahren 2021 bis 2023 wurden neue Beamer für die Smartboard angekauft. Die Auszahlungen im Jahr 2023 von 
€ 9.500,00 werden durch einen Landeszuschuss von € 6.200,00 und eine Zuführung von der Eigenmittelvorsorgerück-
lage von € 3.300,00 bedeckt. 
 
 
4. Gartensanierung Kindergarten (Steinmauer, Zaun) 
 
Einzahlungen € 0,00 VA: (€ 35.000,00) 
Auszahlungen € 0,00  (€ 35.000,00) 
Differenz € 0,00  (€ 0,00) 
 

Die geplante Gartensanierung wird im Jahr 2023 nicht durchgeführt. 
 
 
5. Provisorium Krabbelstube 
 
Einzahlungen € 40.000,00 VA: (€ 0,00) 
Auszahlungen € 40.000,00  (€ 0,00) 
Differenz € 0,00  (€ 0,00) 
 

Im Herbst 2023 wurde im Pfarrzentrum wieder ein Provisorium für die Krabbelstube (3. Gruppe) in Betrieb genommen. 
Zu den dafür angefallenen Investitionskosten von rund € 40.000,00 wurde ein Landeszuschuss von € 32.800,00 
(= Netto-Kosten) zugesagt. Die verbleibenden Kosten von rund € 7.200,00 müssen von den beteiligten Gemeinden 
getragen werden. Der anteilige Beitrag der Gemeinde Lembach von € 2.500,00 wird durch eine Zuführung von der 
Eigenmittelvorsorgerücklage bedeckt. 
 
 
6. Neubau Kabinengebäude Tennisanlage 
 
Einzahlungen € 259.200,00 VA: (€ 180.000,00) 
Auszahlungen € 259.200,00  (€ 180.000,00) 
Differenz € 0,00  (€ 0,00) 
 

Seite 37



Im Jahr 2023 wurde der Neubau des Kabinengebäudes bei der Tennisanlage abgeschlossen. Die im Jahr 2023 anfal-
lenden Auszahlungen von rund € 259.200,00 werden durch einen Landeszuschuss von € 90.000,00, durch Bedarfszu-
weisungsmittel von € 86.400,00, durch Eigenmittel der Union Lembach (Eigenleistung und Geldmittel) von € 72.000,00 
sowie einer Zuführung von der Eigenmittelvorsorgerücklage von € 10.800,00 bedeckt.  
 
 
7. Sanierung und Erweiterung des Klubgebäudes beim Sportplatz 
 
Einzahlungen € 400.500,00 VA: (€ 214.300,00) 
Auszahlungen € 400.500,00  (€ 214.300,00) 
Differenz € 0,00  (€ 0,00) 
 

Im Jahr 2023 wurde die Sanierung und Erweiterung des Kabinengebäudes abgeschlossen. Die im Jahr 2023 anfallen-
den Auszahlungen von rund € 400.500,00 werden durch einen Landeszuschuss von € 38.100,00, durch Bedarfszuwei-
sungsmittel von € 104.400,00, durch Eigenmittel der Union Lembach (Eigenleistung und Geldmittel) von € 101.000,00 
sowie einer Zuführung von der Eigenmittelvorsorgerücklage von € 157.000,00 bedeckt. 
 
 
8. Ausbau Glasfasernetz 
 
Einzahlungen € 125.000,00 VA: (€ 0,00) 
Auszahlungen € 125.000,00  (€ 0,00) 
Differenz € 0,00  (€ 0,00) 
 

Im Jahr 2023 wurden Glasfaser-Leerrohre angekauft und in der Gartenstraße sowie in der Siedlungsstraße Knechtswies 
verlegt. Dabei fallen voraussichtlich Auszahlungen von rund € 50.000,00 an. Die von der Gemeinde bisher verlegten 
Glasfaser-Leerrohre werden Ende des Jahres 2023 um einen Betrag von rund € 122.000,00 an die Firma A1 Telekom 
verkauft. Weiters stehen Kostenbeiträge der Energie AG für die Rohr-Mitverlegung von rund € 3.000,00 zur Verfügung, 
sodass sich am Ende des Finanzjahres 2023 voraussichtlich ein Überschuss von rund € 75.000,00 ergeben wird, wel-
cher der Eigenmittelvorsorgerücklage zugeführt werden soll. 
 
 
9. Gemeindestraßenbau und –sanierung 
 
Einzahlungen € 145.000,00 VA: (€ 72.500,00) 
Auszahlungen € 145.000,00  (€ 72.500,00) 
Differenz € 0,00  (€ 0,00) 
 

Im Jahr 2023 fallen Auszahlungen für verschiedene Straßenbaumaßnahmen (Sanierung Gartenstraße, Verlängerung 
Gehweg Knechtswies, Sanierung Weg Obernort-Kleemühle) in der Höhe von voraussichtlich rund € 145.000,00 an. 
Diesen Auszahlungen stehen als Einzahlungen die Gewährung eines Landeszuschusses für Gemeindestraßen von 
€ 20.500,00, eine Zuführung von der Straßenbaurücklage von € 10.000,00, die Zuführung von Verkehrsflächenbeiträ-
gen von € 2.000,00, die Gewährung eines Landeszuschusses für den Gehweg Knechtswies von € 20.000,00, die Ge-
währung von Mitteln gemäß Kommunalinvestitionsgesetz (KIG) 2023 für die Sanierung der Gartenstraße von 
€ 15.000,00, die Gewährung von Mittel gemäß Kommunalinvestitionsgesetz (KIG) 2023 für die Errichtung des Gehwe-
ges Knechtswies von € 32.000,00, die Gewährung eines Pauschalzuschusses vom Oö. Gemeindepaket 2023 von 
€ 15.700,00 sowie eine Zuführung von der Eigenmittelvorsorgerücklage von € 29.800,00 gegenüber. 
 
 
10. Instandsetzung Güterweg Feichten (Zufahrt Ammerstorfer) 
 
Einzahlungen € 0,00 VA: (€ 100.000,00) 
Auszahlungen € 0,00  (€ 100.000,00) 
Differenz € 0,00  (€ 0,00) 
 

Die Instandsetzung des Güterweges Feichten wird erst im Jahr 2024 durchgeführt, nachdem derzeit Verhandlungen der 
Familien Hofer und Trautendorfer bezüglich der Durchführung einer Grundzusammenlegung mit damit verbundener 
Verlegung des Güterweges geführt werden. 
 
 
11. Instandsetzung Güterweg Neubau 
 
Einzahlungen € 100.000,00 VA: (€ 0,00) 
Auszahlungen € 100.000,00  (€ 0,00) 
Differenz € 0,00  (€ 0,00) 

Seite 38



Als Ersatz für die Instandsetzung beim Güterweg Feichten wird im Jahr 2023 eine Instandsetzung bei einem Teil des 
Güterweges Neubau durchgeführt. Die dabei anfallenden Auszahlungen in der Höhe von € 100.000,00 sollen durch die 
Gewährung eines Landeszuschusses von € 50.000,00, der Gewährung von Bedarfszuweisungsmittel von € 28.500,00 
sowie einer Zuführung von der Eigenmittelvorsorgerücklage von € 21.500,00 bedeckt werden. 
 
 
12. Sanierung Fassade Markthaus 
 
Einzahlungen € 40.000,00 VA: (€ 0,00) 
Auszahlungen € 40.000,00  (€ 0,00) 
Differenz € 0,00  (€ 0,00) 
 

Im Jahr 2023 wurde die Fassade beim gemeindeeigenen Markthaus saniert. Die dabei angefallenen Auszahlungen von 
rund € 40.000,00 werden zur Gänze durch eine Zuführung von der Eigenmittelvorsorgerücklage bedeckt. 
 
 
13. Kanalbau BA 13 (Sanierung Kläranlage) 
 
Einzahlungen € 55.000,00 VA: (€ 10.000,00) 
Auszahlungen € 55.000,00  (€ 10.000,00) 
Differenz € 0,00  (€ 0,00) 
 

Bei diesem Projekt sind im Jahr 2023 noch Restauszahlungen angefallen. Die dabei voraussichtlich anfallenden Aus-
zahlungen von rund € 55.000,00 werden durch einen Investitionszuschuss des Bundes von € 13.500,00 sowie die Auf-
nahme eines Darlehens von € 51.500,00 bedeckt. 
 
 
14. Kanalbau BA 15 (Sanierung Zone 2 und 3) 
 
Einzahlungen € 650.000,00 VA: (€ 400.000,00) 
Auszahlungen € 650.000,00  (€ 400.000,00) 
Differenz € 0,00  (€ 0,00) 
 
Bei diesem Bauabschnitt fallen im Jahr 2023 voraussichtlich Auszahlungen von € 650.000,00 an. Diese werden zur 
Gänze durch die Aufnahme eines Darlehens bedeckt. 
 
 
15. Kanalbau BA 16 (Überprüfung Zone 3) 
 
Einzahlungen € 8.000,00 VA: (€ 16.600,00) 
Auszahlungen € 8.000,00  (€ 16.600,00) 
Differenz € 0,00  (€ 0,00) 
 

Bei diesem Bauabschnitt fallen im Jahr 2023 voraussichtlich Auszahlungen von rund € 8.000,00 an. Diese Auszahlun-
gen werden zur Gänze durch eine Zuführung von der Kanalbaurücklage bedeckt. 
 
 
16. Kanalbau BA 17 (Sanierung Zone 1 – Teil 2) 
 
Einzahlungen € 80.000,00 VA: (€ 100.000,00) 
Auszahlungen € 80.000,00  (€ 100.000,00) 
Differenz € 0,00  (€ 0,00) 
 

Bei diesem Bauabschnitt fallen im Jahr 2023 voraussichtlich Auszahlungen von rund € 80.000,00 an. Diese Auszahlun-
gen werden zur Gänze durch die Aufnahme eines Darlehens bedeckt. 
 
 
17. Kanalbau BA 18 (Erweiterung Linzerstraße und Neubau) 
 
Einzahlungen € 5.000,00 VA: (€ 5.000,00) 
Auszahlungen € 5.000,00  (€ 5.000,00) 
Differenz € 0,00  (€ 0,00) 
 

Bei diesem Bauabschnitt fallen im Jahr 2023 voraussichtlich Auszahlungen von rund € 5.000,00 an. Diese Auszahlun-
gen werden zur Gänze durch eine Zuführung von der Kanalbaurücklage bedeckt. 

Seite 39



18. Zweckgebundene Haushaltsrücklage Verkehr 
 
Einzahlungen € 11.600,00 VA: (€ 11.600,00) 
Auszahlungen € 11.600,00  (€ 11.600,00) 
Differenz € 0,00  (€ 0,00) 
 

Bei diesem Vorhaben werden alle Rücklagenzuführungen und -entnahmen, die Interessentenbeiträge und Aufschlie-
ßungsbeiträge nach ROG für die Straße betreffen, abgewickelt. 
 
 
19. Zweckgebundene Haushaltsrücklage Wasser 
 
Einzahlungen € 12.900,00 VA: (€ 2.900,00) 
Auszahlungen € 12.900,00  (€ 2.900,00) 
Differenz € 0,00  (€ 0,00) 
 

Bei diesem Vorhaben werden alle Rücklagenzuführungen und -entnahmen, die Interessentenbeiträge und Aufschlie-
ßungsbeiträge nach ROG für die Wasserversorgung betreffen, abgewickelt. 
 
 

20. Zweckgebundene Haushaltsrücklage Kanal 
 
Einzahlungen € 32.900,00 VA: (€ 34.500,00) 
Auszahlungen € 32.900,00  (€ 34.500,00) 
Differenz € 0,00  (€ 0,00) 
 

Bei diesem Vorhaben werden alle Rücklagenzuführungen und -entnahmen, die Interessentenbeiträge und Aufschlie-
ßungsbeiträge nach ROG für die Abwasserbeseitigung betreffen, abgewickelt. 
 
 

21. Oö. Gemeindepaket 2023 
 
Einzahlungen € 60.900,00 VA: (€ 0,00) 
Auszahlungen € 60.900,00  (€ 0,00) 
Differenz € 0,00  (€ 0,00) 
 

Die Gemeinde Lembach hat im Jahr 2023 im Zuge des Oö. Gemeindepaketes 2023 einen Pauschalzuschuss aus Be-
darfszuweisungsmitteln zu den Bundesmitteln gemäß § 2 Kommunalinvestitionsgesetz (KIG) 2023 in der Höhe von rund 
€ 15.700,00 erhalten. Der Zuschuss wird zur Gänze für die Errichtung eines Gehweges in der Siedlungsstraße Knechts-
wies verwendet. 
 
Die Sonder-Bedarfszuweisungsmittel 2023 in der Höhe von € 45.200,00 werden voraussichtlich in diesem Finanzjahr 
noch nicht verwendet und daher der Rücklage Sonder-BZ 2023 zugeführt. 

 
 
 
Zusammenstellung der investiven Einzelvorhaben: 
 
Gesamteinzahlungen 2023 € 2.041.800,00 VA: (€ 1.193.000,00) 

Gesamtauszahlungen 2023 € 2.041.800,00  (€ 1.193.000,00) 

Differenz € 0,00  (€ 0,00) 

Seite 40



Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit





Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Finanzierungsrechnung
Einzahlung AuszahlungEinzahlung AuszahlungEinzahlung Auszahlung

VA 2023 inkl. NVAVoranschlag 2022Rechnungsabschluss 2021

Seite 43

Operative Gebarung (MVAG 31/32) 4.081.800,00 3.991.900,004.084.700,00 3.592.500,003.813.629,90 3.696.853,33

Investive Gebarung (MVAG 33/34) 885.700,00 1.850.400,00744.600,00 1.656.300,001.191.275,38 1.499.902,20

Finanzierungstätigkeit (MVAG 35/36) 771.500,00 139.700,00450.000,00 208.400,0080.917,88 204.969,20

3.990.100,00 4.096.100,00

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Zwischensumme 5.739.000,00 5.982.000,00

- abzüglich investive Einzelvorhaben (Code 1, 3-5) 1.748.900,00 1.885.900,00

- 106.000,00

Summe

5.279.300,00 5.457.200,00

1.327.500,00 1.680.400,00

3.951.800,00 3.776.800,00

+ 175.000,00

5.085.823,16 5.401.724,73

1.329.209,46 1.992.430,56

3.756.613,70 3.409.294,17

+ 347.319,53



Seite 44



Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht





Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht

Seite 47

VA 2023 inkl. NVA Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027

Position Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit -263.700,00 -332.100,00 -354.500,00-197.600,00-106.000,00

Finanzierungshaushalt

SA5 Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung -333.300,00 -303.700,00 -383.100,00-543.200,00-243.000,00

Ergebnishaushalt

Saldo 0 (Nettoergebnis 21 - 22) -505.600,00 -569.900,00 -552.300,00-469.200,00-192.400,00

RA 2019 RA 2020 RA 2021 Voranschlag 2021 Voranschlag 2022

Position Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit 237.207,43 347.319,53 145.000,00 175.000,00

Finanzierungshaushalt

SA5 Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung -112.914,46 -315.901,57 -355.600,00 -177.900,00

SA7 Veränderung an liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6) 33.315,75 -349.041,42

Endbestand an liquiden Mitteln (MVAG 115 zum 31.12.) 1.582.039,46 1.232.998,04

davon Zahlungsmittelreserven (MVAG 1152 zum 31.12.) 1.342.763,18 975.508,11

Ergebnishaushalt

Saldo 0 (Nettoergebnis 21 - 22) -134.908,71 -265.424,91 -340.300,00 114.200,00

Vermögenshaushalt

C    Nettovermögen (Ausgleichsposten) 11.199.672,26 12.535.225,30



Seite 48



1. NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

 - bereinigt um interne Vergütungen





Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

Seite 51

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 3.479.600,00 3.341.000,00 138.600,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 680.800,00 646.300,00 34.500,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 1.568.000,00 1.606.000,00 -38.000,00

2113 Erträge aus Gebühren 542.900,00 550.900,00 -8.000,00

2114 Erträge aus Leistungen 366.900,00 383.900,00 -17.000,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 78.200,00 68.200,00 10.000,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 239.000,00 81.900,00 157.100,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 3.800,00 3.800,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 794.500,00 674.200,00 120.300,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 329.100,00 221.600,00 107.500,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 16.300,00 6.900,00 9.400,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 2.000,00 0,00 2.000,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 17.400,00 16.000,00 1.400,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 429.700,00 429.700,00 0,00

213 Finanzerträge 60.800,00 26.500,00 34.300,00

2131 Erträge aus Zinsen 1.500,00 1.500,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 59.300,00 25.000,00 34.300,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 4.334.900,00 4.041.700,00 293.200,00

221 Personalaufwand 724.000,00 723.100,00 900,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 569.600,00 574.800,00 -5.200,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 149.300,00 143.200,00 6.100,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 2.200,00 2.200,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 2.900,00 2.900,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.982.600,00 1.900.400,00 82.200,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 118.300,00 108.300,00 10.000,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 260.900,00 253.400,00 7.500,00

2223 Leasing- und Mietaufwand 15.700,00 15.700,00 0,00

2224 Instandhaltung 172.100,00 133.400,00 38.700,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 590.600,00 564.600,00 26.000,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 825.000,00 825.000,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

Seite 52

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 1.681.200,00 1.652.100,00 29.100,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 1.376.700,00 1.349.800,00 26.900,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 12.800,00 12.800,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 291.700,00 289.500,00 2.200,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 139.500,00 128.400,00 11.100,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 136.200,00 125.100,00 11.100,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 3.300,00 3.300,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 4.527.300,00 4.404.000,00 123.300,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -192.400,00 -362.300,00 169.900,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 398.900,00 178.000,00 220.900,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 398.900,00 178.000,00 220.900,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 155.900,00 9.400,00 146.500,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 155.900,00 9.400,00 146.500,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 243.000,00 168.600,00 74.400,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 50.600,00 -193.700,00 244.300,00



1. NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

 - bereinigt um interne Vergütungen





Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

Seite 55

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 3.353.800,00 3.337.200,00 16.600,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 680.800,00 646.300,00 34.500,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 1.568.000,00 1.606.000,00 -38.000,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 542.900,00 550.900,00 -8.000,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 366.900,00 383.900,00 -17.000,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 78.200,00 68.200,00 10.000,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 117.000,00 81.900,00 35.100,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 364.800,00 244.500,00 120.300,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 329.100,00 221.600,00 107.500,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 16.300,00 6.900,00 9.400,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 2.000,00 0,00 2.000,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 17.400,00 16.000,00 1.400,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 60.800,00 26.500,00 34.300,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 1.500,00 1.500,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 59.300,00 25.000,00 34.300,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 3.779.400,00 3.608.200,00 171.200,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 721.100,00 720.200,00 900,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 569.600,00 574.800,00 -5.200,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 149.300,00 143.200,00 6.100,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 2.200,00 2.200,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.157.600,00 1.075.400,00 82.200,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 118.300,00 108.300,00 10.000,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 260.900,00 253.400,00 7.500,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 15.700,00 15.700,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 172.100,00 133.400,00 38.700,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 590.600,00 564.600,00 26.000,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.671.300,00 1.642.200,00 29.100,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 1.375.900,00 1.349.000,00 26.900,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 6.800,00 6.800,00 0,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 288.600,00 286.400,00 2.200,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

Seite 56

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 139.500,00 128.400,00 11.100,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft136.200,00 125.100,00 11.100,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 3.300,00 3.300,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 3.689.500,00 3.566.200,00 123.300,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 89.900,00 42.000,00 47.900,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 122.000,00 0,00 122.000,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 122.000,00 0,00 122.000,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 1.000,00 0,00 1.000,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 1.000,00 0,00 1.000,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 762.700,00 545.000,00 217.700,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 563.400,00 359.400,00 204.000,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 199.300,00 185.600,00 13.700,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 885.700,00 545.000,00 340.700,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 1.840.500,00 1.110.700,00 729.800,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 1.000,00 1.000,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 1.083.500,00 770.800,00 312.700,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 659.700,00 322.300,00 337.400,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 6.500,00 1.500,00 5.000,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

Seite 57

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 89.800,00 15.100,00 74.700,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 9.900,00 9.900,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 800,00 800,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 6.000,00 6.000,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 3.100,00 3.100,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 1.850.400,00 1.120.600,00 729.800,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -964.700,00 -575.600,00 -389.100,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -874.800,00 -533.600,00 -341.200,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 771.500,00 510.000,00 261.500,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 771.500,00 510.000,00 261.500,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 771.500,00 510.000,00 261.500,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 139.700,00 145.000,00 -5.300,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 139.700,00 145.000,00 -5.300,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

Seite 58

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 139.700,00 145.000,00 -5.300,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 631.800,00 365.000,00 266.800,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -243.000,00 -168.600,00 -74.400,00



1. NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

 - interne Vergütungen enthalten





Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

Seite 61

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 3.782.000,00 3.640.400,00 141.600,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 680.800,00 646.300,00 34.500,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 1.568.000,00 1.606.000,00 -38.000,00

2113 Erträge aus Gebühren 542.900,00 550.900,00 -8.000,00

2114 Erträge aus Leistungen 669.300,00 683.300,00 -14.000,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 78.200,00 68.200,00 10.000,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 239.000,00 81.900,00 157.100,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 3.800,00 3.800,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 794.500,00 674.200,00 120.300,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 329.100,00 221.600,00 107.500,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 16.300,00 6.900,00 9.400,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 2.000,00 0,00 2.000,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 17.400,00 16.000,00 1.400,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 429.700,00 429.700,00 0,00

213 Finanzerträge 60.800,00 26.500,00 34.300,00

2131 Erträge aus Zinsen 1.500,00 1.500,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 59.300,00 25.000,00 34.300,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 4.637.300,00 4.341.100,00 296.200,00

221 Personalaufwand 724.000,00 723.100,00 900,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 569.600,00 574.800,00 -5.200,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 149.300,00 143.200,00 6.100,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 2.200,00 2.200,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 2.900,00 2.900,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 2.285.000,00 2.199.800,00 85.200,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 118.300,00 108.300,00 10.000,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 260.900,00 253.400,00 7.500,00

2223 Leasing- und Mietaufwand 15.700,00 15.700,00 0,00

2224 Instandhaltung 172.100,00 133.400,00 38.700,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 893.000,00 864.000,00 29.000,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 825.000,00 825.000,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

Seite 62

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 1.681.200,00 1.652.100,00 29.100,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 1.376.700,00 1.349.800,00 26.900,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 12.800,00 12.800,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 291.700,00 289.500,00 2.200,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 139.500,00 128.400,00 11.100,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 136.200,00 125.100,00 11.100,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 3.300,00 3.300,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 4.829.700,00 4.703.400,00 126.300,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -192.400,00 -362.300,00 169.900,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 398.900,00 178.000,00 220.900,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 398.900,00 178.000,00 220.900,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 155.900,00 9.400,00 146.500,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 155.900,00 9.400,00 146.500,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 243.000,00 168.600,00 74.400,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 50.600,00 -193.700,00 244.300,00



1. NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

 - interne Vergütungen enthalten





Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

Seite 65

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 3.656.200,00 3.636.600,00 19.600,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 680.800,00 646.300,00 34.500,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 1.568.000,00 1.606.000,00 -38.000,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 542.900,00 550.900,00 -8.000,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 669.300,00 683.300,00 -14.000,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 78.200,00 68.200,00 10.000,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 117.000,00 81.900,00 35.100,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 364.800,00 244.500,00 120.300,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 329.100,00 221.600,00 107.500,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 16.300,00 6.900,00 9.400,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 2.000,00 0,00 2.000,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 17.400,00 16.000,00 1.400,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 60.800,00 26.500,00 34.300,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 1.500,00 1.500,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 59.300,00 25.000,00 34.300,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 4.081.800,00 3.907.600,00 174.200,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 721.100,00 720.200,00 900,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 569.600,00 574.800,00 -5.200,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 149.300,00 143.200,00 6.100,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 2.200,00 2.200,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.460.000,00 1.374.800,00 85.200,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 118.300,00 108.300,00 10.000,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 260.900,00 253.400,00 7.500,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 15.700,00 15.700,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 172.100,00 133.400,00 38.700,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 893.000,00 864.000,00 29.000,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.671.300,00 1.642.200,00 29.100,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 1.375.900,00 1.349.000,00 26.900,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 6.800,00 6.800,00 0,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 288.600,00 286.400,00 2.200,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

Seite 66

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 139.500,00 128.400,00 11.100,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft136.200,00 125.100,00 11.100,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 3.300,00 3.300,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 3.991.900,00 3.865.600,00 126.300,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 89.900,00 42.000,00 47.900,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 122.000,00 0,00 122.000,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 122.000,00 0,00 122.000,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 1.000,00 0,00 1.000,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 1.000,00 0,00 1.000,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 762.700,00 545.000,00 217.700,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 563.400,00 359.400,00 204.000,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 199.300,00 185.600,00 13.700,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 885.700,00 545.000,00 340.700,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 1.840.500,00 1.110.700,00 729.800,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 1.000,00 1.000,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 1.083.500,00 770.800,00 312.700,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 659.700,00 322.300,00 337.400,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 6.500,00 1.500,00 5.000,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

Seite 67

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 89.800,00 15.100,00 74.700,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 9.900,00 9.900,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 800,00 800,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 6.000,00 6.000,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 3.100,00 3.100,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 1.850.400,00 1.120.600,00 729.800,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -964.700,00 -575.600,00 -389.100,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -874.800,00 -533.600,00 -341.200,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 771.500,00 510.000,00 261.500,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 771.500,00 510.000,00 261.500,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 771.500,00 510.000,00 261.500,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 139.700,00 145.000,00 -5.300,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 139.700,00 145.000,00 -5.300,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

Seite 68

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 139.700,00 145.000,00 -5.300,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 631.800,00 365.000,00 266.800,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -243.000,00 -168.600,00 -74.400,00



1. NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

(Anlage 1a)





Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 71

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 205.400,00 204.400,00 1.000,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 194.700,00 193.700,00 1.000,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 4.900,00 4.900,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 2.000,00 2.000,00 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 3.800,00 3.800,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 27.100,00 25.100,00 2.000,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 2.000,00 0,00 2.000,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 15.000,00 15.000,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 10.100,00 10.100,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 232.500,00 229.500,00 3.000,00

221 Personalaufwand 294.800,00 291.300,00 3.500,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 233.700,00 233.700,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 58.600,00 55.100,00 3.500,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 2.200,00 2.200,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 300,00 300,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 243.300,00 235.300,00 8.000,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 8.100,00 9.100,00 -1.000,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 24.400,00 24.400,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 72

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 3.500,00 3.500,00 0,00

2224 Instandhaltung 2.300,00 1.300,00 1.000,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 188.200,00 180.200,00 8.000,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 16.800,00 16.800,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 271.600,00 275.300,00 -3.700,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 270.900,00 274.600,00 -3.700,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 700,00 700,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 809.700,00 801.900,00 7.800,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -577.200,00 -572.400,00 -4.800,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -577.200,00 -572.400,00 -4.800,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 73

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 3.000,00 3.000,00 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 3.000,00 3.000,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00 0,00 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 26.900,00 25.500,00 1.400,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 2.400,00 1.000,00 1.400,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 24.500,00 24.500,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 29.900,00 28.500,00 1.400,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 63.400,00 60.200,00 3.200,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 13.700,00 11.100,00 2.600,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 8.500,00 6.900,00 1.600,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 74

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 3.900,00 3.900,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 5.100,00 6.100,00 -1.000,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 32.200,00 32.200,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 600,00 600,00 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 300,00 300,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 300,00 300,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 64.000,00 60.800,00 3.200,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -34.100,00 -32.300,00 -1.800,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 5.000,00 0,00 5.000,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 5.000,00 0,00 5.000,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 5.000,00 0,00 5.000,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -29.100,00 -32.300,00 3.200,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 75

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 264.100,00 286.000,00 -21.900,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 227.500,00 249.400,00 -21.900,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 19.300,00 19.300,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 17.300,00 17.300,00 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 223.400,00 220.300,00 3.100,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 40.200,00 37.100,00 3.100,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 183.200,00 183.200,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 487.500,00 506.300,00 -18.800,00

221 Personalaufwand 202.800,00 200.200,00 2.600,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 157.900,00 157.900,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 44.900,00 42.300,00 2.600,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 609.700,00 636.500,00 -26.800,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 31.600,00 24.400,00 7.200,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 135.900,00 127.500,00 8.400,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 76

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 10.200,00 10.200,00 0,00

2224 Instandhaltung 9.900,00 42.700,00 -32.800,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 149.700,00 159.300,00 -9.600,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 272.400,00 272.400,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 261.900,00 260.900,00 1.000,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 261.900,00 260.900,00 1.000,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 1.074.400,00 1.097.600,00 -23.200,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -586.900,00 -591.300,00 4.400,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 173.600,00 48.900,00 124.700,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 173.600,00 48.900,00 124.700,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 1.300,00 0,00 1.300,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 1.300,00 0,00 1.300,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 172.300,00 48.900,00 123.400,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -414.600,00 -542.400,00 127.800,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 77

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 37.400,00 27.400,00 10.000,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 20.300,00 20.300,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 17.000,00 7.000,00 10.000,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 100,00 100,00 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 19.100,00 19.100,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 3.200,00 3.200,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.000,00 1.000,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 14.900,00 14.900,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 56.500,00 46.500,00 10.000,00

221 Personalaufwand 13.200,00 15.400,00 -2.200,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 10.000,00 12.200,00 -2.200,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 3.000,00 3.000,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 200,00 200,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 98.700,00 94.600,00 4.100,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 6.000,00 6.000,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 24.800,00 25.900,00 -1.100,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 78

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 2.000,00 2.000,00 0,00

2224 Instandhaltung 2.700,00 2.700,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 42.000,00 36.800,00 5.200,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 21.200,00 21.200,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 6.200,00 6.200,00 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 6.200,00 6.200,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 118.100,00 116.200,00 1.900,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -61.600,00 -69.700,00 8.100,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -61.600,00 -69.700,00 8.100,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 79

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00 0,00 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 0,00 0,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 0,00 0,00 0,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 2.000,00 2.000,00 0,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 80

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 2.000,00 2.000,00 0,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 472.500,00 471.300,00 1.200,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 466.500,00 466.500,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 6.000,00 4.800,00 1.200,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 474.500,00 473.300,00 1.200,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -474.500,00 -473.300,00 -1.200,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -474.500,00 -473.300,00 -1.200,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 81

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 3.600,00 10.900,00 -7.300,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 3.600,00 10.900,00 -7.300,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 48.900,00 0,00 48.900,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 48.900,00 0,00 48.900,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 52.500,00 10.900,00 41.600,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.000,00 1.000,00 0,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 82

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 1.000,00 1.000,00 0,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 517.100,00 490.300,00 26.800,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 493.700,00 466.900,00 26.800,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 6.800,00 6.800,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 16.600,00 16.600,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 518.100,00 491.300,00 26.800,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -465.600,00 -480.400,00 14.800,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -465.600,00 -480.400,00 14.800,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 83

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 368.200,00 229.500,00 138.700,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 2.000,00 2.000,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 205.700,00 202.700,00 3.000,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 160.500,00 24.800,00 135.700,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 99.300,00 97.900,00 1.400,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.400,00 0,00 1.400,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 97.900,00 97.900,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 467.500,00 327.400,00 140.100,00

221 Personalaufwand 194.100,00 195.100,00 -1.000,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 151.900,00 152.900,00 -1.000,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 39.900,00 39.900,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 2.300,00 2.300,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 339.100,00 317.100,00 22.000,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 24.700,00 24.700,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 5.800,00 6.800,00 -1.000,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 84

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 62.600,00 37.700,00 24.900,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 38.800,00 40.700,00 -1.900,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 207.200,00 207.200,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 30.500,00 30.500,00 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 30.500,00 30.500,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 563.700,00 542.700,00 21.000,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -96.200,00 -215.300,00 119.100,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 61.300,00 71.500,00 -10.200,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 61.300,00 71.500,00 -10.200,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 76.600,00 1.600,00 75.000,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 76.600,00 1.600,00 75.000,00

23 Summe Haushaltsrücklagen -15.300,00 69.900,00 -85.200,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -111.500,00 -145.400,00 33.900,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 85

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00 0,00 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 0,00 0,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 0,00 0,00 0,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 5.100,00 5.100,00 0,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 300,00 300,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 86

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 500,00 500,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 4.300,00 4.300,00 0,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 8.500,00 8.500,00 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 2.500,00 2.500,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 6.000,00 6.000,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 13.600,00 13.600,00 0,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -13.600,00 -13.600,00 0,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 1.000,00 1.000,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 1.000,00 1.000,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 1.000,00 1.000,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -12.600,00 -12.600,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 87

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 680.300,00 633.100,00 47.200,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 31.400,00 6.400,00 25.000,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 542.900,00 550.900,00 -8.000,00

2114 Erträge aus Leistungen 17.900,00 14.000,00 3.900,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 37.000,00 37.000,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 51.100,00 24.800,00 26.300,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 127.300,00 127.300,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 28.200,00 28.200,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 99.100,00 99.100,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 807.600,00 760.400,00 47.200,00

221 Personalaufwand 18.300,00 20.300,00 -2.000,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 15.300,00 17.300,00 -2.000,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 2.900,00 2.900,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 100,00 100,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 854.000,00 829.400,00 24.600,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 34.200,00 33.000,00 1.200,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 61.200,00 61.600,00 -400,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 88

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 90.200,00 44.600,00 45.600,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 393.200,00 415.000,00 -21.800,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 275.200,00 275.200,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 7.900,00 1.400,00 6.500,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 7.900,00 1.400,00 6.500,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 136.100,00 125.000,00 11.100,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 136.100,00 125.000,00 11.100,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 1.016.300,00 976.100,00 40.200,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -208.700,00 -215.700,00 7.000,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 55.000,00 31.600,00 23.400,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 55.000,00 31.600,00 23.400,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 32.800,00 7.800,00 25.000,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 32.800,00 7.800,00 25.000,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 22.200,00 23.800,00 -1.600,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -186.500,00 -191.900,00 5.400,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 89

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.220.000,00 2.246.100,00 -26.100,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 647.400,00 637.900,00 9.500,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 1.568.000,00 1.606.000,00 -38.000,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 200,00 200,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 4.400,00 2.000,00 2.400,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 222.500,00 159.000,00 63.500,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 206.200,00 152.100,00 54.100,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 16.300,00 6.900,00 9.400,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 60.800,00 26.500,00 34.300,00

2131 Erträge aus Zinsen 1.500,00 1.500,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 59.300,00 25.000,00 34.300,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 2.503.300,00 2.431.600,00 71.700,00

221 Personalaufwand 800,00 800,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 800,00 800,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 68.700,00 18.600,00 50.100,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 90

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 68.700,00 18.600,00 50.100,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 104.400,00 107.100,00 -2.700,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 104.400,00 107.100,00 -2.700,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 3.400,00 3.400,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 100,00 100,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 3.300,00 3.300,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 177.300,00 129.900,00 47.400,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 2.326.000,00 2.301.700,00 24.300,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 103.000,00 25.000,00 78.000,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 103.000,00 25.000,00 78.000,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 45.200,00 0,00 45.200,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 45.200,00 0,00 45.200,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 57.800,00 25.000,00 32.800,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 2.383.800,00 2.326.700,00 57.100,00



1. NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

(Anlage 1b)





Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 93

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 201.600,00 200.600,00 1.000,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 194.700,00 193.700,00 1.000,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 4.900,00 4.900,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 2.000,00 2.000,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 17.000,00 15.000,00 2.000,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 2.000,00 0,00 2.000,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 15.000,00 15.000,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 218.600,00 215.600,00 3.000,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 294.500,00 291.000,00 3.500,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 233.700,00 233.700,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 58.600,00 55.100,00 3.500,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 2.200,00 2.200,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 226.500,00 218.500,00 8.000,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 8.100,00 9.100,00 -1.000,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 24.400,00 24.400,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 3.500,00 3.500,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 2.300,00 1.300,00 1.000,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 188.200,00 180.200,00 8.000,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 271.600,00 275.300,00 -3.700,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 270.900,00 274.600,00 -3.700,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 94

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 700,00 700,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 792.600,00 784.800,00 7.800,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -574.000,00 -569.200,00 -4.800,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 1.000,00 0,00 1.000,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 1.000,00 0,00 1.000,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 1.000,00 0,00 1.000,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 5.500,00 3.000,00 2.500,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 1.000,00 1.000,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 95

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 4.500,00 2.000,00 2.500,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 5.500,00 3.000,00 2.500,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -4.500,00 -3.000,00 -1.500,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -578.500,00 -572.200,00 -6.300,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 96

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -578.500,00 -572.200,00 -6.300,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 97

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 3.000,00 3.000,00 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 3.000,00 3.000,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 0,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 2.400,00 1.000,00 1.400,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 2.400,00 1.000,00 1.400,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 5.400,00 4.000,00 1.400,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 31.200,00 28.000,00 3.200,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 13.700,00 11.100,00 2.600,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 8.500,00 6.900,00 1.600,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 3.900,00 3.900,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 5.100,00 6.100,00 -1.000,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 600,00 600,00 0,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 300,00 300,00 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 98

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 300,00 300,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 31.800,00 28.600,00 3.200,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -26.400,00 -24.600,00 -1.800,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 5.000,00 0,00 5.000,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 99

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 5.000,00 0,00 5.000,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 5.000,00 0,00 5.000,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -5.000,00 0,00 -5.000,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -31.400,00 -24.600,00 -6.800,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 100

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -31.400,00 -24.600,00 -6.800,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 101

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 264.100,00 286.000,00 -21.900,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 227.500,00 249.400,00 -21.900,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 19.300,00 19.300,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 17.300,00 17.300,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 40.200,00 37.100,00 3.100,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 40.200,00 37.100,00 3.100,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 304.300,00 323.100,00 -18.800,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 202.800,00 200.200,00 2.600,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 157.900,00 157.900,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 44.900,00 42.300,00 2.600,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 337.300,00 364.100,00 -26.800,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 31.600,00 24.400,00 7.200,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 135.900,00 127.500,00 8.400,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 10.200,00 10.200,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 9.900,00 42.700,00 -32.800,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 149.700,00 159.300,00 -9.600,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 261.000,00 260.000,00 1.000,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 102

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 261.000,00 260.000,00 1.000,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 801.100,00 824.300,00 -23.200,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -496.800,00 -501.200,00 4.400,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 532.200,00 391.000,00 141.200,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 359.200,00 233.000,00 126.200,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 173.000,00 158.000,00 15.000,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 532.200,00 391.000,00 141.200,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 741.700,00 407.400,00 334.300,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 72.000,00 -72.000,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 103

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 659.700,00 322.300,00 337.400,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 82.000,00 13.100,00 68.900,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 900,00 900,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 900,00 900,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 742.600,00 408.300,00 334.300,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -210.400,00 -17.300,00 -193.100,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -707.200,00 -518.500,00 -188.700,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 104

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -707.200,00 -518.500,00 -188.700,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 105

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 37.400,00 27.400,00 10.000,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 20.300,00 20.300,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 17.000,00 7.000,00 10.000,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 100,00 100,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 4.200,00 4.200,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 3.200,00 3.200,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.000,00 1.000,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 41.600,00 31.600,00 10.000,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 13.000,00 15.200,00 -2.200,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 10.000,00 12.200,00 -2.200,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 3.000,00 3.000,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 77.500,00 73.400,00 4.100,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 6.000,00 6.000,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 24.800,00 25.900,00 -1.100,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 2.000,00 2.000,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 2.700,00 2.700,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 42.000,00 36.800,00 5.200,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 6.200,00 6.200,00 0,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 106

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 6.200,00 6.200,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 96.700,00 94.800,00 1.900,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -55.100,00 -63.200,00 8.100,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 107

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -55.100,00 -63.200,00 8.100,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 108

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -55.100,00 -63.200,00 8.100,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 109

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 0,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00 0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 2.000,00 2.000,00 0,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 2.000,00 2.000,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 470.300,00 469.100,00 1.200,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 466.500,00 466.500,00 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 110

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 3.800,00 2.600,00 1.200,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 472.300,00 471.100,00 1.200,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -472.300,00 -471.100,00 -1.200,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 111

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 2.200,00 2.200,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2.200,00 2.200,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 2.200,00 2.200,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -2.200,00 -2.200,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -474.500,00 -473.300,00 -1.200,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 112

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -474.500,00 -473.300,00 -1.200,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 113

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 3.600,00 10.900,00 -7.300,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 3.600,00 10.900,00 -7.300,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 48.900,00 0,00 48.900,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 48.900,00 0,00 48.900,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 52.500,00 10.900,00 41.600,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.000,00 1.000,00 0,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 1.000,00 1.000,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 517.100,00 490.300,00 26.800,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 493.700,00 466.900,00 26.800,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 6.800,00 6.800,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 114

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 16.600,00 16.600,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 518.100,00 491.300,00 26.800,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -465.600,00 -480.400,00 14.800,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 115

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -465.600,00 -480.400,00 14.800,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 116

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -465.600,00 -480.400,00 14.800,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 117

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 246.200,00 229.500,00 16.700,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 2.000,00 2.000,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 205.700,00 202.700,00 3.000,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 38.500,00 24.800,00 13.700,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.400,00 0,00 1.400,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.400,00 0,00 1.400,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 247.600,00 229.500,00 18.100,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 191.800,00 192.800,00 -1.000,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 151.900,00 152.900,00 -1.000,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 39.900,00 39.900,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 131.900,00 109.900,00 22.000,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 24.700,00 24.700,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 5.800,00 6.800,00 -1.000,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 62.600,00 37.700,00 24.900,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 38.800,00 40.700,00 -1.900,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 30.500,00 30.500,00 0,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 30.500,00 30.500,00 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 118

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 354.200,00 333.200,00 21.000,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -106.600,00 -103.700,00 -2.900,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 122.000,00 0,00 122.000,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 122.000,00 0,00 122.000,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 180.400,00 111.000,00 69.400,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 167.100,00 99.000,00 68.100,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 13.300,00 12.000,00 1.300,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 302.400,00 111.000,00 191.400,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 254.300,00 154.700,00 99.600,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 249.500,00 153.200,00 96.300,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 119

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 1.500,00 1.500,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 3.300,00 0,00 3.300,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 254.300,00 154.700,00 99.600,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 48.100,00 -43.700,00 91.800,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -58.500,00 -147.400,00 88.900,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 120

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -58.500,00 -147.400,00 88.900,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 121

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 0,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00 0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 5.100,00 5.100,00 0,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 300,00 300,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 500,00 500,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 4.300,00 4.300,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 2.500,00 2.500,00 0,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 2.500,00 2.500,00 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 122

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 7.600,00 7.600,00 0,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -7.600,00 -7.600,00 0,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 123

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 6.000,00 6.000,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 6.000,00 6.000,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 6.000,00 6.000,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -6.000,00 -6.000,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -13.600,00 -13.600,00 0,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 124

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -13.600,00 -13.600,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 125

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 680.300,00 633.100,00 47.200,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 31.400,00 6.400,00 25.000,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 542.900,00 550.900,00 -8.000,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 17.900,00 14.000,00 3.900,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 37.000,00 37.000,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 51.100,00 24.800,00 26.300,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 28.200,00 28.200,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 28.200,00 28.200,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 708.500,00 661.300,00 47.200,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 18.200,00 20.200,00 -2.000,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 15.300,00 17.300,00 -2.000,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 2.900,00 2.900,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 578.800,00 554.200,00 24.600,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 34.200,00 33.000,00 1.200,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 61.200,00 61.600,00 -400,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 90.200,00 44.600,00 45.600,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 393.200,00 415.000,00 -21.800,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 7.100,00 600,00 6.500,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 7.100,00 600,00 6.500,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 126

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 136.100,00 125.000,00 11.100,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft136.100,00 125.000,00 11.100,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 740.200,00 700.000,00 40.200,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -31.700,00 -38.700,00 7.000,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 50.100,00 43.000,00 7.100,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 37.100,00 27.400,00 9.700,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 13.000,00 15.600,00 -2.600,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 50.100,00 43.000,00 7.100,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 834.000,00 545.600,00 288.400,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 834.000,00 545.600,00 288.400,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 127

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 800,00 800,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 800,00 800,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 834.800,00 546.400,00 288.400,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -784.700,00 -503.400,00 -281.300,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -816.400,00 -542.100,00 -274.300,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 771.500,00 510.000,00 261.500,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 771.500,00 510.000,00 261.500,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 771.500,00 510.000,00 261.500,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 139.700,00 145.000,00 -5.300,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 128

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 139.700,00 145.000,00 -5.300,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 139.700,00 145.000,00 -5.300,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 631.800,00 365.000,00 266.800,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -184.600,00 -177.100,00 -7.500,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 129

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.220.000,00 2.246.100,00 -26.100,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 647.400,00 637.900,00 9.500,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 1.568.000,00 1.606.000,00 -38.000,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 200,00 200,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 4.400,00 2.000,00 2.400,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 222.500,00 159.000,00 63.500,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 206.200,00 152.100,00 54.100,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 16.300,00 6.900,00 9.400,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 60.800,00 26.500,00 34.300,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 1.500,00 1.500,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 59.300,00 25.000,00 34.300,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 2.503.300,00 2.431.600,00 71.700,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 800,00 800,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 800,00 800,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 68.700,00 18.600,00 50.100,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 68.700,00 18.600,00 50.100,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 104.400,00 107.100,00 -2.700,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 104.400,00 107.100,00 -2.700,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 130

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 3.400,00 3.400,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft100,00 100,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 3.300,00 3.300,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 177.300,00 129.900,00 47.400,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 2.326.000,00 2.301.700,00 24.300,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 131

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 2.326.000,00 2.301.700,00 24.300,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 132

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 2.326.000,00 2.301.700,00 24.300,00



1. NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis





Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 135

0   Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

00 Gewählte Gemeindeorgane

000 Gewählte Gemeindeorgane

000000 Gewählte Gemeindeorgane

Operative Gebarung

2/000000+816099 Vergütungen (Einnahmen) * 28.800,00 28.800,00 0,00 28.800,00 28.800,00 0,002114 3114 13

2/000000+868000 Transfers von privaten Haushalten 7.800,00 7.800,00 0,00 7.800,00 7.800,00 0,002124 3124 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 36.600,00 36.600,00 0,00 36.600,00 36.600,00 0,00

1/000000-670000 Versicherungen (KFG Umlage) 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002222 3222 24

1/000000-721000 Bezüge der gewählten Organe 97.000,00 97.000,00 0,00 97.000,00 97.000,00 0,002225 3225 22

1/000000-721100 Bezüge der gew. Organe  (Reisekosten) 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002225 3225 22

1/000000-721200 Bezüge der gew. Organe
(Sitzungsgelder)

11.000,00 11.000,00 0,00 11.000,00 11.000,00 0,002225 3225 22

1/000000-729000 Sonstige Ausgaben 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002225 3225 24

1/000000-752000 Lfd.TZ an GV d.ausgesch.Bgmst 9.700,00 9.700,00 0,00 9.700,00 9.700,00 0,002231 3231 26

1/000000-753000 DG-Anteil Krankenvers.f.Gde. Mandatare 7.000,00 7.000,00 0,00 7.000,00 7.000,00 0,002231 3231 26

1/000000-753100 Anrechnungsbeitrag Bmgst 14.700,00 14.700,00 0,00 14.700,00 14.700,00 0,002231 3231 26

1/000000-757000 Lfd.TZ an Priv.Inst. (Schulungsbeitr.Part 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 142.900,00 142.900,00 0,00 142.900,00 142.900,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -106.300,00 -106.300,00 0,00 -106.300,00 -106.300,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -106.300,00 -106.300,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -106.300,00 -106.300,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -106.300,00 -106.300,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 136

01 Hauptverwaltung

010 Zentralamt

010000 Zentralamt

Operative Gebarung

2/010000+811000 Einnahmen aus Vermietung u.
Verpachtung

4.600,00 4.600,00 0,00 4.600,00 4.600,00 0,002115 3115 14

2/010000+811100 Betriebskostenersätze 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002115 3115 14

2/010000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

10.100,00 10.100,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/010000+816099 Vergütungen (Einnahmen) * 47.500,00 47.500,00 0,00 47.500,00 47.500,00 0,002114 3114 13

2/010000+816200 Kosteners.f.Verwaltungsl.- Personalaufw. 52.600,00 51.700,00 900,00 52.600,00 51.700,00 900,002114 3114 13

2/010000+816210 Kosteners.f.Verwaltungsl.-Sachaufw. 18.600,00 18.500,00 100,00 18.600,00 18.500,00 100,002114 3114 13

2/010000+817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen

3.800,00 3.800,00 0,00 0,00 0,00 0,002117

2/010000+864000 Transfers von Unternehmen (Zuschuss
SMW)

2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,002123 3123 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 139.500,00 136.500,00 3.000,00 125.600,00 122.600,00 3.000,00

1/010000-400000 Geringwert.Wirtschaftsg.D.
Anlagevermoeg.

4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,002221 3221 23

1/010000-454000 Reinigungsmittel 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002221 3221 23

1/010000-456000 Schreib-, Zeichen-u.sonst. Büromittel 1.700,00 1.700,00 0,00 1.700,00 1.700,00 0,002221 3221 23

1/010000-457000 Druckwerke 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002221 3221 23

1/010000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002221 3221 23

1/010000-500000 Geldbez.f.Beamte der Verwaltung 69.000,00 69.000,00 0,00 69.000,00 69.000,00 0,002211 3211 20

1/010000-510000 Geldbez.f.VB der Verwaltung 147.000,00 147.000,00 0,00 147.000,00 147.000,00 0,002211 3211 20

1/010000-511000 Geldbez.f.VB in handw.Verwendung 9.500,00 9.500,00 0,00 9.500,00 9.500,00 0,002211 3211 20

1/010000-563000 Sonstige Aufwandsentschaedigungen 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002213 3213 20

1/010000-565000 Mehrleistungsverguetung 8.000,00 8.000,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,002211 3211 20

1/010000-566000 Zuw.aus Anlaß v.Dienstjubiläen 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,002212 3212 20

1/010000-569000 Sonstige Nebengebühren 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002211 3211 20

1/010000-580000 DGB z.Ausgleichsf.f.Fam.Beih. 11.000,00 11.000,00 0,00 11.000,00 11.000,00 0,002212 3212 20

1/010000-581200 DG-Beitr.Pensionskasse VB 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002212 3212 20

1/010000-582000 Sonst.Dgb zur Sozial.Sicherheit 38.000,00 38.000,00 0,00 38.000,00 38.000,00 0,002212 3212 20

1/010000-590000 Freiw.Sozialleistungen (nur  Barleist.) 3.200,00 3.200,00 0,00 3.200,00 3.200,00 0,002212 3212 20

1/010000-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/010000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/010000-600000 Strom 3.800,00 3.800,00 0,00 3.800,00 3.800,00 0,002222 3222 24



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 137

1/010000-600100 Wärmebezug 6.100,00 6.100,00 0,00 6.100,00 6.100,00 0,002222 3222 24

1/010000-614000 Instandhaltung V.Gebaeuden 1.300,00 300,00 1.000,00 1.300,00 300,00 1.000,002224 3224 24

1/010000-618000 Instandh.v.sonst.Anlagen 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002224 3224 24

1/010000-630000 Postdienste 6.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,002222 3222 24

1/010000-631000 Telekommunikationsdienste 5.500,00 5.500,00 0,00 5.500,00 5.500,00 0,002222 3222 24

1/010000-670000 Versicherungen 2.200,00 2.200,00 0,00 2.200,00 2.200,00 0,002222 3222 24

1/010000-680000 Planmäßige Abschreibung 16.800,00 16.800,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/010000-700050 Mietzinse - Kopierer 3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,002223 3223 24

1/010000-711000 Betriebskosten 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002225 3225 24

1/010000-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) * 3.800,00 800,00 3.000,00 3.800,00 800,00 3.000,002225 3225 24

1/010000-724000 Reisegebuehren 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002225 3225 24

1/010000-728000 Entg.F.Sonst.Leistungen 39.000,00 33.900,00 5.100,00 39.000,00 33.900,00 5.100,002225 3225 24

1/010000-729000 Sonstige Ausgaben 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 391.400,00 378.800,00 12.600,00 374.300,00 361.700,00 12.600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -251.900,00 -242.300,00 -9.600,00 -248.700,00 -239.100,00 -9.600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -251.900,00 -242.300,00 -9.600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/010000-042000 Amtsausstattung 0,00 0,00 0,00 4.500,00 2.000,00 2.500,003415 412

1/010000-070000 Aktivierungsfähige Rechte 0,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,003411 422

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 5.500,00 3.000,00 2.500,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -5.500,00 -3.000,00 -2.500,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -254.200,00 -242.100,00 -12.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -254.200,00 -242.100,00 -12.100,00

019 Repräsentation

019000 Repräsentation

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/019000-723000 Amtspauschalien u.
Repraesentationsausg.

500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -500,00 -500,00 0,00 -500,00 -500,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 138

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -500,00 -500,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -500,00 -500,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -500,00 -500,00 0,00

02 Hauptverwaltung

021 Statistisches Amt

021000 Statistisches Amt

Operative Gebarung

2/021000+816000 Kosteners.v.Bund (f.stat.Erheb.) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 139

022 Standesamt

022000 Standesamt

Operative Gebarung

2/022000+816200 Kosteners.f.sonst. Leistungen
(Standesamt)

200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00

1/022000-563000 Aufwandentsch.D.Standesbeamten 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002213 3213 20

1/022000-580000 DGB z.Ausgleichsfonds f.Fam.Beih. 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002212 3212 20

1/022000-582000 Sonst. DGB z.soz.Sicherheit 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002212 3212 20

1/022000-720000 Kostenbeitrag STA-Verband - Personal-
/Sachaufwand

8.500,00 6.100,00 2.400,00 8.500,00 6.100,00 2.400,002225 3225 24

1/022000-720100 Kostenbeitr.STA-Verbd - Sachaufwand 0,00 1.000,00 -1.000,00 0,00 1.000,00 -1.000,002225 3225 24

1/022000-729000 Sonstige Ausg. 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 9.500,00 8.100,00 1.400,00 9.500,00 8.100,00 1.400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -9.300,00 -7.900,00 -1.400,00 -9.300,00 -7.900,00 -1.400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -9.300,00 -7.900,00 -1.400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -9.300,00 -7.900,00 -1.400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -9.300,00 -7.900,00 -1.400,00

024 Wahlamt

024000 Wahlamt

Operative Gebarung

2/024000+816000 Kosteners.f.sonst.Leist.d.Bundes  (Wahl) 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,00

1/024000-457000 Druckwerke 0,00 1.000,00 -1.000,00 0,00 1.000,00 -1.000,002221 3221 23

1/024000-729000 Sonstige Ausgaben 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 500,00 1.500,00 -1.000,00 500,00 1.500,00 -1.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 -1.000,00 1.000,00 0,00 -1.000,00 1.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 140

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 -1.000,00 1.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 -1.000,00 1.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 -1.000,00 1.000,00

025 Staatsbürgerschaft

025000 Staatsbürgerschaft

Operative Gebarung

2/025000+816000 Kosteners.sonst.Leist.d. Bund
(StbEvidenz)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 141

03 Bauverwaltung

030 Bauamt

030000 Bauamt

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/030000-752000 Transfers an Gemeinden,
Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

45.900,00 49.600,00 -3.700,00 45.900,00 49.600,00 -3.700,002231 3231 26

5/030000-752000 Beitrag für regionales Bauamt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002231 3231 261

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 45.900,00 49.600,00 -3.700,00 45.900,00 49.600,00 -3.700,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -45.900,00 -49.600,00 3.700,00 -45.900,00 -49.600,00 3.700,00

6/030000+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -45.900,00 -49.600,00 3.700,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -45.900,00 -49.600,00 3.700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -45.900,00 -49.600,00 3.700,00

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung

031000 Amt für Raumordnung und Raumplanung

Operative Gebarung

2/031000+829100 Sonstige Einnahmen 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00

1/031000-728000 Entgelte f.sonstige Leistungen 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002225 3225 24

1/031000-729000 Sonstige Aufwendungen (DoStE) 0,00 1.500,00 -1.500,00 0,00 1.500,00 -1.500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.000,00 3.500,00 -1.500,00 2.000,00 3.500,00 -1.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 -1.500,00 1.500,00 0,00 -1.500,00 1.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 -1.500,00 1.500,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 142

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 -1.500,00 1.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 -1.500,00 1.500,00

06 Sonstige Maßnahmen

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen

060000 Beiträge an Verb., Vereine u. sonst.Org.

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/060000-726000 Mitgliedsbeitr.an Inst.(im Inland) 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,002225 3225 24

1/060000-754000 Lfd.TZ an sonst.Träger d.öffentl. Rechtes 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.600,00 2.600,00 0,00 2.600,00 2.600,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.600,00 -2.600,00 0,00 -2.600,00 -2.600,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.600,00 -2.600,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.600,00 -2.600,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.600,00 -2.600,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 143

061 Sonstige Subventionen

061000 Sonstige Subventionen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/061000-757000 Lfd.TZ an private Institutionen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -100,00 -100,00 0,00 -100,00 -100,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -100,00 -100,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -100,00 -100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -100,00 -100,00 0,00

062 Ehrungen und Auszeichnungen

062000 Ehrungen und Auszeichnungen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/062000-729000 SONSTIGE AUSGABEN - Altersjubilare 1.100,00 1.100,00 0,00 1.100,00 1.100,00 0,002225 3225 24

1/062000-729100 Sonstige Ausgaben 8.000,00 8.000,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 9.100,00 9.100,00 0,00 9.100,00 9.100,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -9.100,00 -9.100,00 0,00 -9.100,00 -9.100,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -9.100,00 -9.100,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -9.100,00 -9.100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 144

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -9.100,00 -9.100,00 0,00

07 Verfügungsmittel

070 Verfügungsmittel

070000 Verfügungsmittel

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/070000-729000 SONSTIGE AUSGABEN -
Verfügungsmittel Bgm

9.000,00 9.000,00 0,00 9.000,00 9.000,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 9.000,00 9.000,00 0,00 9.000,00 9.000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -9.000,00 -9.000,00 0,00 -9.000,00 -9.000,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -9.000,00 -9.000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -9.000,00 -9.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -9.000,00 -9.000,00 0,00

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080000 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

Operative Gebarung

2/080000+816000 Kosteners.f.sonst.Leistungen- PensBeitr. 46.500,00 46.500,00 0,00 46.500,00 46.500,00 0,002114 3114 13

2/080000+868000 Lfd.TZ v.priv.Haush.(Pensionsbeitr. ) 7.200,00 7.200,00 0,00 7.200,00 7.200,00 0,002124 3124 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 53.700,00 53.700,00 0,00 53.700,00 53.700,00 0,00

1/080000-751100 Lfd.TZ an Land (Pensionskassa) 190.000,00 190.000,00 0,00 190.000,00 190.000,00 0,002231 3231 26

1/080000-751200 Lfd.TZ an Land  (Pensionskassenbeitr) 3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 193.500,00 193.500,00 0,00 193.500,00 193.500,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 145

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -139.800,00 -139.800,00 0,00 -139.800,00 -139.800,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -139.800,00 -139.800,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -139.800,00 -139.800,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -139.800,00 -139.800,00 0,00

09 Personalbetreuung

090 Bezugsvorschüsse und Darlehen

090000 Bezugsvorschüsse und Darlehen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

2/090000+273000 Bezugsvorschüsse an private Haushalte 0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,003325 53

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 1.000,00 0,00 1.000,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 1.000,00 0,00 1.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 1.000,00 0,00 1.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 1.000,00 0,00 1.000,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 146

091 Personalausbildung und Personalfortbildung

091000 Personalausbildung und Personalfortbild.

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/091000-590000 Freiw.Sozialleistungen (Kursbeit. Fahrtk. 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002212 3212 20

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.000,00 -2.000,00 0,00 -2.000,00 -2.000,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.000,00 -2.000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.000,00 -2.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.000,00 -2.000,00 0,00

094 Gemeinschaftspflege

094000 Gemeinschaftspflege

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/094000-729000 Sonst.Ausg.(Förd.d.Betriebsgem.) 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -700,00 -700,00 0,00 -700,00 -700,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -700,00 -700,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -700,00 -700,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 147

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -700,00 -700,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 148

1   Öffentliche Ordnung und Sicherheit

13 Sonderpolizei

131 Bau- und Feuerpolizei

131000 Bau- und Feuerpolizei

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/131000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 2.000,00 -2.000,00 0,00 2.000,00 -2.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 2.000,00 -2.000,00 0,00 2.000,00 -2.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 -2.000,00 2.000,00 0,00 -2.000,00 2.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 -2.000,00 2.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 -2.000,00 2.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 -2.000,00 2.000,00

132 Gesundheitspolizei

132000 Gesundheitspolizei

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/132000-728000 Entgelte f. sonst.Leistungen 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.000,00 -2.000,00 0,00 -2.000,00 -2.000,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.000,00 -2.000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.000,00 -2.000,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 149

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.000,00 -2.000,00 0,00

133 Veterinärpolizei

133000 Veterinärpolizei

Operative Gebarung

2/133000+808000
Veräußerung v.Handelsw.
(Hundemarken)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

16 Feuerwehrwesen

163 Freiwillige Feuerwehren

163000 Freiwillige Feuerwehr

Operative Gebarung

2/163000+810000 Leistungserl.(Einnahmen A. Einsaetzen) 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002114 3114 13

2/163000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

24.500,00 24.500,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/163000+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

1.400,00 0,00 1.400,00 1.400,00 0,00 1.400,002121 3121 15

2/163000+862000 Lfd.TZ v.Gemeinden 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 29.900,00 28.500,00 1.400,00 5.400,00 4.000,00 1.400,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 150

1/163000-400000 Geringw.Wirtschaftsg.D.Anl.- Vermoeg. 10.000,00 9.000,00 1.000,00 10.000,00 9.000,00 1.000,002221 3221 23

1/163000-409000 Geringwertige Erssatzteile 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/163000-452000 Treibstoffe 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002221 3221 23

1/163000-454000 Reinigungsmittel 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/163000-455000 Chemische u.sonst.artverwandte  Mittel 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/163000-456000 Schreib-, Zeichen- und sonst.  Büromittel 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/163000-457000 Druckwerke 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/163000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/163000-600000 Strom 1.900,00 1.900,00 0,00 1.900,00 1.900,00 0,002222 3222 24

1/163000-600100 Wärmebezug 4.200,00 2.600,00 1.600,00 4.200,00 2.600,00 1.600,002222 3222 24

1/163000-614000 Instandh.v.Gebäuden 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002224 3224 24

1/163000-616000 Instandh.v.Maschinen u.masch. Anlagen 1.900,00 1.900,00 0,00 1.900,00 1.900,00 0,002224 3224 24

1/163000-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002224 3224 24

1/163000-618000 Instandhaltung von Sonst. Anlagen 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002224 3224 24

1/163000-631000 Telekommunikationsdienste 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002222 3222 24

1/163000-670000 Versicherungen 1.600,00 1.600,00 0,00 1.600,00 1.600,00 0,002222 3222 24

1/163000-680000 Planmäßige Abschreibung 32.200,00 32.200,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/163000-683000 Verluste aus dem Abgang von
Sachanlagen und immateriellen
Vermögenswerten

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/163000-711000 Geb.f.Ben.v.Gde.Einr.gem.FAG 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002225 3225 24

1/163000-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) * 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002225 3225 24

1/163000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

1/163000-729000 Sonst.Ausgaben(Aus-U.Fortbildung) 2.300,00 1.300,00 1.000,00 2.300,00 1.300,00 1.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 59.800,00 56.200,00 3.600,00 27.600,00 24.000,00 3.600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -29.900,00 -27.700,00 -2.200,00 -22.200,00 -20.000,00 -2.200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -29.900,00 -27.700,00 -2.200,00

Investive Gebarung

2/163000+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/163000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003415 412

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -22.200,00 -20.000,00 -2.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 151

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -22.200,00 -20.000,00 -2.200,00

163200 Freiwillige Feuerwehr

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6/163200+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,002301 1

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 5.000,00 0,00 5.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

5/163200-040000 Fahrzeuge 0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,003414 411

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 5.000,00 0,00 5.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -5.000,00 0,00 -5.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -5.000,00 0,00 -5.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -5.000,00 0,00 -5.000,00

17 Katastrophendienst

170 Allgemeine Angelegenheiten

170000 Allgemeine Angelegenheiten

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/170000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 1.600,00 0,00 1.600,00 1.600,00 0,00 1.600,002221 3221 23

1/170000-752000 Lfd.TZ an Gde.Verb.- Katastrophensch. 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.900,00 300,00 1.600,00 1.900,00 300,00 1.600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.900,00 -300,00 -1.600,00 -1.900,00 -300,00 -1.600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.900,00 -300,00 -1.600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 152

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.900,00 -300,00 -1.600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.900,00 -300,00 -1.600,00

18 Landesverteidigung

180 Zivilschutz

180000 Zivilschutz

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/180000-757000 Lfd.TZ an priv.Institutionen 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -300,00 -300,00 0,00 -300,00 -300,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -300,00 -300,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -300,00 -300,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -300,00 -300,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 153

2   Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

21 Allgemeinbildender Unterricht

211 Volksschulen

211000 Volksschule

Operative Gebarung

2/211000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

58.600,00 58.600,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/211000+816099 Vergütungen (Einnahmen) * 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002114 3114 13

2/211000+816700 Kostenersätze (Gastschulbeiträge) 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002114 3114 13

2/211000+829000 Sonstige Einnahmen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 73.700,00 73.700,00 0,00 15.100,00 15.100,00 0,00

1/211000-400000 Geringw.Wirtschaftsg.D.
Anlagevermoegens

3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002221 3221 23

1/211000-452000 Treibstoffe 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/211000-454000 Reinigungsmittel 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002221 3221 23

1/211000-456000 Schreib-,Zeichen-U.Sonst. Bueromittel 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002221 3221 23

1/211000-457000 Druckwerke 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23

1/211000-459000 Sonstige Verbrauchsgueter 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23

1/211000-511000 Geldbez.f.VB in handw.Verwendung 39.000,00 39.000,00 0,00 39.000,00 39.000,00 0,002211 3211 20

1/211000-565000 Mehrleistungsvergütungen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002211 3211 20

1/211000-569000 Sonstige Nebengebühren 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002211 3211 20

1/211000-580000 DGB z.Ausgleichsfonds f.Fam.Beih. 1.800,00 1.800,00 0,00 1.800,00 1.800,00 0,002212 3212 20

1/211000-581200 DG-Beitr.Pensionskasse VB 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002212 3212 20

1/211000-582000 Sonst.DGB z.soz.Sicherheit 8.700,00 8.700,00 0,00 8.700,00 8.700,00 0,002212 3212 20

1/211000-590000 Freiw.Sozialleistungen (nur Barl.) 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002212 3212 20

1/211000-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/211000-600000 Strom 4.800,00 3.400,00 1.400,00 4.800,00 3.400,00 1.400,002222 3222 24

1/211000-600100 Wärmebezug 14.800,00 14.800,00 0,00 14.800,00 14.800,00 0,002222 3222 24

1/211000-610000 Instandhaltung v.Grund u. Boden 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002224 3224 24

1/211000-614000 Instandhaltung von Gebaeuden 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002224 3224 24

1/211000-618000 Instandhaltg.V.Sonst.Anl. (Einrichtungen) 900,00 900,00 0,00 900,00 900,00 0,002224 3224 24

1/211000-630000 Postdienste 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002222 3222 24

1/211000-631000 Telekommunikationsdienste 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002222 3222 24

1/211000-670000 Versicherungen 2.300,00 2.300,00 0,00 2.300,00 2.300,00 0,002222 3222 24

1/211000-680000 Planmäßige Abschreibung 104.800,00 104.800,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/211000-700050 Mietzinse- Kopierer 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002223 3223 24

1/211000-711000 Betriebskosten 2.900,00 2.900,00 0,00 2.900,00 2.900,00 0,002225 3225 24



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 154

1/211000-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) * 7.700,00 7.700,00 0,00 7.700,00 7.700,00 0,002225 3225 24

1/211000-720700 Kostenbeitr.f.Leist. (Gastschulbeitr.) 4.800,00 4.800,00 0,00 4.800,00 4.800,00 0,002225 3225 24

1/211000-724000 Reisegebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

1/211000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24

1/211000-728500 Entgelte für sonstige Leistungen
(Unterrichtsfilmbeitrag)

500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24

1/211000-729000 Sonstige Ausgaben 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

1/211000-751000 KZ an Land (Landesbildstelle) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 208.200,00 206.800,00 1.400,00 103.400,00 102.000,00 1.400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -134.500,00 -133.100,00 -1.400,00 -88.300,00 -86.900,00 -1.400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -134.500,00 -133.100,00 -1.400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/211000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 25.700,00 2.500,00 23.200,003415 412

1/211000-070000 Aktivierungsfähige Rechte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003411 422

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 25.700,00 2.500,00 23.200,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -25.700,00 -2.500,00 -23.200,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -114.000,00 -89.400,00 -24.600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -114.000,00 -89.400,00 -24.600,00

211020 Volksschule Digitalisierung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5/211020-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 241

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6/211020+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 -1.400,00 1.400,00 0,00 0,00 0,002301 1

5/211020-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

1.300,00 0,00 1.300,00 0,00 0,00 0,002401 1

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 -1.300,00 -1.400,00 100,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.300,00 -1.400,00 100,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 155

Investive Gebarung

6/211020+301000 KTZ vom Land (LZ) 0,00 0,00 0,00 1.300,00 1.400,00 -100,003331 331

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 1.300,00 1.400,00 -100,00

5/211020-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003415 411

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 1.300,00 1.400,00 -100,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 1.300,00 1.400,00 -100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 1.300,00 1.400,00 -100,00

212 Hauptschulen

212000 Mittelschule

Operative Gebarung

2/212000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

79.700,00 79.700,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/212000+816099 Vergütungen (Einnahmen) * 15.400,00 15.400,00 0,00 15.400,00 15.400,00 0,002114 3114 13

2/212000+816700 Kostenersätze (Gastschulbeiträge) 153.600,00 169.000,00 -15.400,00 153.600,00 169.000,00 -15.400,002114 3114 13

2/212000+817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002117

2/212000+829000 Sonstige Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18

2/212000+861000 Lfd.TZ v.Land (Schülerbeaufs.) 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002121 3121 15

2/212000+861100 Kap.Transferz.v.Land/Schulbücherei 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 259.200,00 274.600,00 -15.400,00 179.500,00 194.900,00 -15.400,00

1/212000-400000 Geringw.Wirtschaftsg.D.Anl.- Vermoeg. 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002221 3221 23

1/212000-430000 Lebensmittel F.Kochunterricht 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002221 3221 23

1/212000-452000 Treibstoffe 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23

1/212000-454000 Reinigungsmittel 4.500,00 4.500,00 0,00 4.500,00 4.500,00 0,002221 3221 23

1/212000-456000 Schreib-,Zeichen-U.Sonst. Bueromittel 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002221 3221 23

1/212000-457000 Druckwerke 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002221 3221 23

1/212000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002221 3221 23

1/212000-511000 Geldbez.f.VB in handw.Verwendung 116.000,00 116.000,00 0,00 116.000,00 116.000,00 0,002211 3211 20

1/212000-520000 Geldbezüge der ganzj.besch.
Angestellten

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002211 3211 20

1/212000-523000 Geldbezüge d.nicht ganzj.besch.Arb. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002211 3211 20

1/212000-565000 Mehrleistungsverguetung 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002211 3211 20



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 156

1/212000-569000 Sonstige Nebengebuehren 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002211 3211 20

1/212000-580000 DGB z.Ausgleichsf.f.Fam.Beihilfen 5.300,00 5.300,00 0,00 5.300,00 5.300,00 0,002212 3212 20

1/212000-581200 DG-Beitr.Pensionskasse VB 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002212 3212 20

1/212000-582000 Sonst.DGB z.soz.Sicherheit 26.600,00 24.000,00 2.600,00 26.600,00 24.000,00 2.600,002212 3212 20

1/212000-590000 Freiw.Sozialleistungen(Nur  Barleist.) 1.800,00 1.800,00 0,00 1.800,00 1.800,00 0,002212 3212 20

1/212000-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/212000-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/212000-600000 Strom 12.200,00 10.000,00 2.200,00 12.200,00 10.000,00 2.200,002222 3222 24

1/212000-600100 Wärmebezug 43.300,00 41.000,00 2.300,00 43.300,00 41.000,00 2.300,002222 3222 24

1/212000-610000 Instandhaltung v.Grund u.Boden 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002224 3224 24

1/212000-614000 Instandhaltung von Gebaeuden 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002224 3224 24

1/212000-618000 Instandhaltg.V.Sonst.Anl. (Einrichtungen) 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002224 3224 24

1/212000-630000 Postdienste 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002222 3222 24

1/212000-631000 Telekommunikationsdienste 6.000,00 5.000,00 1.000,00 6.000,00 5.000,00 1.000,002222 3222 24

1/212000-670000 Versicherungen 5.400,00 5.400,00 0,00 5.400,00 5.400,00 0,002222 3222 24

1/212000-680000 Planmäßige Abschreibung 105.600,00 105.600,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/212000-700050 Mietzinse - Kopierer 6.200,00 6.200,00 0,00 6.200,00 6.200,00 0,002223 3223 24

1/212000-711000 Betriebskosten 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,002225 3225 24

1/212000-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) * 2.200,00 2.200,00 0,00 2.200,00 2.200,00 0,002225 3225 24

1/212000-720700 Kostenbeitr.f.Leist. (Gastschulbeitr.) 2.200,00 2.200,00 0,00 2.200,00 2.200,00 0,002225 3225 24

1/212000-724000 Reisegebühren 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24

1/212000-728000 Entgelte f.sonstige Leistungen 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002225 3225 24

1/212000-728500 Entgelte für sonstige Leistungen
(Unterrichtsfilmbeitrag)

1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24

1/212000-729000 Sonstige Ausgaben 1.500,00 500,00 1.000,00 1.500,00 500,00 1.000,002225 3225 24

1/212000-751000 KZ an Land (Beitr.f. Landesbildstelle) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 369.600,00 360.500,00 9.100,00 264.000,00 254.900,00 9.100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -110.400,00 -85.900,00 -24.500,00 -84.500,00 -60.000,00 -24.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -110.400,00 -85.900,00 -24.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/212000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003415 412

1/212000-070000 Aktivierungsfähige Rechte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003411 422

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -84.500,00 -60.000,00 -24.500,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 157

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -84.500,00 -60.000,00 -24.500,00

212050 Mittelschule Digitalisierung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5/212050-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 241

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6/212050+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

3.300,00 4.500,00 -1.200,00 0,00 0,00 0,002301 1

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 3.300,00 4.500,00 -1.200,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 3.300,00 4.500,00 -1.200,00

Investive Gebarung

6/212050+301000 KTZ vom Land (LZ) 0,00 0,00 0,00 6.200,00 6.100,00 100,003331 331

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 6.200,00 6.100,00 100,00

5/212050-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 9.500,00 10.600,00 -1.100,003415 411

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 9.500,00 10.600,00 -1.100,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -3.300,00 -4.500,00 1.200,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3.300,00 -4.500,00 1.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3.300,00 -4.500,00 1.200,00

214 Polytechnische Schulen

214000 Polytechnische Schulen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/214000-720000 Kostenbeitr.-Gastschulbeitr. Poly 10.100,00 9.000,00 1.100,00 10.100,00 9.000,00 1.100,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 10.100,00 9.000,00 1.100,00 10.100,00 9.000,00 1.100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -10.100,00 -9.000,00 -1.100,00 -10.100,00 -9.000,00 -1.100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 158

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -10.100,00 -9.000,00 -1.100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -10.100,00 -9.000,00 -1.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -10.100,00 -9.000,00 -1.100,00

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung

220 Berufsbildende Pflichtschulen

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/220000-720000 Lfd.Schulerhaltungsaufw.(Berufssch. ) 21.600,00 15.700,00 5.900,00 21.600,00 15.700,00 5.900,002225 3225 24

1/220000-720100 Bau-u.Einrichtungsaufw. (Berufsschulen) 1.100,00 4.000,00 -2.900,00 1.100,00 4.000,00 -2.900,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 22.700,00 19.700,00 3.000,00 22.700,00 19.700,00 3.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -22.700,00 -19.700,00 -3.000,00 -22.700,00 -19.700,00 -3.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -22.700,00 -19.700,00 -3.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -22.700,00 -19.700,00 -3.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -22.700,00 -19.700,00 -3.000,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 159

23 Förderung des Unterrichts

232 Schülerbetreuung

232000 Schülerbetreuung

Operative Gebarung

2/232000+829000 Sonstige Einnahmen  (Schulausspeisung) 17.000,00 17.000,00 0,00 17.000,00 17.000,00 0,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 17.000,00 17.000,00 0,00 17.000,00 17.000,00 0,00

1/232000-621000 Personen-u.Gütertransp. (Kindertransp.) 2.500,00 1.000,00 1.500,00 2.500,00 1.000,00 1.500,002222 3222 24

1/232000-720199 Sonst.Ausgaben (Vergütung Verwaltung) * 1.100,00 1.100,00 0,00 1.100,00 1.100,00 0,002225 3225 24

1/232000-729100 Sonstige Ausgaben  (Schulausspeisung) 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 23.600,00 22.100,00 1.500,00 23.600,00 22.100,00 1.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -6.600,00 -5.100,00 -1.500,00 -6.600,00 -5.100,00 -1.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -6.600,00 -5.100,00 -1.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -6.600,00 -5.100,00 -1.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -6.600,00 -5.100,00 -1.500,00

24 Vorschulische Erziehung

240 Kindergärten

240000 Kindergärten

Operative Gebarung

2/240000+811000 Einnahmen aus Vermietung u.
Verpachtung

4.500,00 4.500,00 0,00 4.500,00 4.500,00 0,002115 3115 14

2/240000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

10.400,00 10.400,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/240000+816700 Lfd.TZ v.Gemeinden (KG-Abgang) 15.500,00 20.000,00 -4.500,00 15.500,00 20.000,00 -4.500,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 30.400,00 34.900,00 -4.500,00 20.000,00 24.500,00 -4.500,00

1/240000-400000 Geringw. Wirtschaftsg. d.
Anlagevermögens

1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002221 3221 23

1/240000-454000 Reinigungsmittel 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002221 3221 23



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 160

1/240000-600000 Strom 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,002222 3222 24

1/240000-600100 Wärmebezug 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002222 3222 24

1/240000-614000 Instandhaltung v. Gebäuden 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002224 3224 24

1/240000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 2.200,00 0,00 2.200,00 2.200,00 0,00 2.200,002224 3224 24

1/240000-631000 Telekommunikationsdienste 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002222 3222 24

1/240000-670000 Versicherungen 1.300,00 1.300,00 0,00 1.300,00 1.300,00 0,002222 3222 24

1/240000-680000 Planmäßige Abschreibung 19.300,00 19.300,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/240000-700050 Mietzinse - Kopierer 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002223 3223 24

1/240000-711000 Betriebskosten 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002225 3225 24

1/240000-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) * 6.600,00 6.600,00 0,00 6.600,00 6.600,00 0,002225 3225 24

1/240000-720199 Sonst.Ausgaben (Vergütung Verwaltung) * 4.400,00 4.400,00 0,00 4.400,00 4.400,00 0,002225 3225 24

1/240000-720299 Sonst.Ausgaben (Vergütung Organe) * 1.300,00 1.300,00 0,00 1.300,00 1.300,00 0,002225 3225 24

1/240000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,002225 3225 24

1/240000-729000 Sonstige Ausgaben 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/240000-757000 Lfd.TZ an priv.Inst.(Caritas- Kinderg.) 124.400,00 161.800,00 -37.400,00 124.400,00 161.800,00 -37.400,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 173.800,00 208.000,00 -34.200,00 154.500,00 188.700,00 -34.200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -143.400,00 -173.100,00 29.700,00 -134.500,00 -164.200,00 29.700,00

1/240000-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002401

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -143.400,00 -173.100,00 29.700,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/240000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003415 412

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -134.500,00 -164.200,00 29.700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -134.500,00 -164.200,00 29.700,00

240010 Kindergarten Erweiterung/Sanierung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5/240010-610000 Instandhaltung von Grund und Boden 0,00 35.000,00 -35.000,00 0,00 35.000,00 -35.000,002224 3224 241

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 35.000,00 -35.000,00 0,00 35.000,00 -35.000,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 161

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 -35.000,00 35.000,00 0,00 -35.000,00 35.000,00

6/240010+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 35.000,00 -35.000,00 0,00 0,00 0,002301 1

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 35.000,00 -35.000,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 -35.000,00 35.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 -35.000,00 35.000,00

240700 Kindergartentransport/Busbegleitung

Operative Gebarung

2/240700+810100 Kostenbeitr.f.sonst.Leist.- Selbstbeh.KG- 3.900,00 3.900,00 0,00 3.900,00 3.900,00 0,002114 3114 13

2/240700+861300 Lfd.TZ v.Land (f.KG-Transp.) 16.000,00 16.000,00 0,00 16.000,00 16.000,00 0,002121 3121 15

2/240700+862100 Lfd.TZ v.Gemeinden (KG-Tranport) 4.900,00 7.500,00 -2.600,00 4.900,00 7.500,00 -2.600,002121 3121 15

2/240700+862200 Lfd. TZ von Gemeinden (Busbegl.) 2.900,00 2.900,00 0,00 2.900,00 2.900,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 27.700,00 30.300,00 -2.600,00 27.700,00 30.300,00 -2.600,00

1/240700-621000 Personen.u.Gütertransp. (Kindertransp.) 24.000,00 24.000,00 0,00 24.000,00 24.000,00 0,002222 3222 24

1/240700-757000 Lfd. TZ an priv. Inst.(KG-Transp.) 12.000,00 12.000,00 0,00 12.000,00 12.000,00 0,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 36.000,00 36.000,00 0,00 36.000,00 36.000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -8.300,00 -5.700,00 -2.600,00 -8.300,00 -5.700,00 -2.600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -8.300,00 -5.700,00 -2.600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -8.300,00 -5.700,00 -2.600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 162

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -8.300,00 -5.700,00 -2.600,00

240800 Krabbelstube

Operative Gebarung

2/240800+811000 Miet- und Pachtertrag 11.100,00 11.100,00 0,00 11.100,00 11.100,00 0,002115 3115 14

2/240800+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

19.900,00 19.900,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/240800+816700 Kostenbeiträge für sonstige  Leistungen 23.000,00 25.000,00 -2.000,00 23.000,00 25.000,00 -2.000,002114 3114 13

2/240800+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 55.000,00 56.000,00 -1.000,00 35.100,00 36.100,00 -1.000,00

1/240800-400000 Geringw. Wirtschaftsg. d.
Anlagevermögens

500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23

1/240800-454000 Reinigungsmittel 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23

1/240800-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/240800-600000 Strom 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002222 3222 24

1/240800-600100 Wärmebezug 3.600,00 3.600,00 0,00 3.600,00 3.600,00 0,002222 3222 24

1/240800-614000 Instandhaltung von Gebäuden 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002224 3224 24

1/240800-631000 Telekommunikationsdienste 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002222 3222 24

1/240800-670000 Versicherungen 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002222 3222 24

1/240800-680000 Planmäßige Abschreibung 22.800,00 22.800,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/240800-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/240800-711000 Betriebskosten 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24

1/240800-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) * 2.400,00 2.400,00 0,00 2.400,00 2.400,00 0,002225 3225 24

1/240800-720199 Sonst.Ausgaben (Vergütung Verwaltung) * 4.400,00 4.400,00 0,00 4.400,00 4.400,00 0,002225 3225 24

1/240800-720299 Sonst.Ausgaben (Vergütung Organe) * 10.500,00 10.500,00 0,00 10.500,00 10.500,00 0,002225 3225 24

1/240800-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/240800-757000 Lfd. TZ an priv. Org. ohne  Erwerbszw. 109.400,00 71.000,00 38.400,00 109.400,00 71.000,00 38.400,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 158.200,00 119.800,00 38.400,00 135.400,00 97.000,00 38.400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -103.200,00 -63.800,00 -39.400,00 -100.300,00 -60.900,00 -39.400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -103.200,00 -63.800,00 -39.400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -100.300,00 -60.900,00 -39.400,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 163

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -100.300,00 -60.900,00 -39.400,00

240810 Krabbelstube

Operative Gebarung

6/240810+862000 Transfers von Gemeinden (Beiträge) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 151

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5/240810-729000 Sonstige Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 241

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6/240810+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

6/240810+301000 KTZ v.Land/Landeszuschuss 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 331

6/240810+301100 KTZ vom Land (BZ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 331

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

5/240810-001000 Unbebaute Grundstücke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 401

5/240810-010099 Kostenersätze für Leistungen
(Vergütungen)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003413 401

5/240810-010100 Planung und Bauleitung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003413 401

5/240810-010200 Bau- und Zimmermeisterarbeiten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003413 401

5/240810-010300 Haustechnik 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003413 401

5/240810-010400 Innenausbau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003413 401

5/240810-010500 Außenanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003413 401

5/240810-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003415 411

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 164

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

240820 Krabbelstube Ausstattung

Operative Gebarung

6/240820+862000 Transfers von Gemeinden,
Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

4.700,00 0,00 4.700,00 4.700,00 0,00 4.700,002121 3121 151

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 4.700,00 0,00 4.700,00 4.700,00 0,00 4.700,00

5/240820-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 6.200,00 0,00 6.200,00 6.200,00 0,00 6.200,002221 3221 231

5/240820-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige
Büromittel

1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,002221 3221 231

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 7.200,00 0,00 7.200,00 7.200,00 0,00 7.200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.500,00 0,00 -2.500,00 -2.500,00 0,00 -2.500,00

6/240820+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 0,00 0,002301 1

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

6/240820+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 32.800,00 0,00 32.800,003331 331

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 32.800,00 0,00 32.800,00

5/240820-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 32.800,00 0,00 32.800,003415 411

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 32.800,00 0,00 32.800,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.500,00 0,00 -2.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.500,00 0,00 -2.500,00

25 Außerschulische Jugenderziehung

250 Schülerhorte

250000 Schülerhorte

Operative Gebarung

2/250000+816700 Lfd. TZ von Gemeinden - Hort 1.100,00 1.100,00 0,00 1.100,00 1.100,00 0,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.100,00 1.100,00 0,00 1.100,00 1.100,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 165

1/250000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002224 3224 24

1/250000-680000 Planmäßige Abschreibung 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/250000-720000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen (Hort)

21.100,00 36.800,00 -15.700,00 21.100,00 36.800,00 -15.700,002225 3225 24

1/250000-720700 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 22.000,00 37.700,00 -15.700,00 21.800,00 37.500,00 -15.700,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -20.900,00 -36.600,00 15.700,00 -20.700,00 -36.400,00 15.700,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -20.900,00 -36.600,00 15.700,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/250000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 14.000,00 0,00 14.000,003415 412

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 14.000,00 0,00 14.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -14.000,00 0,00 -14.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -34.700,00 -36.400,00 1.700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -34.700,00 -36.400,00 1.700,00

259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

259000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

2/259000+829000 Sonstige Einnahmen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002116 3116 18

2/259000+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,00

1/259000-720000 Kostenersätze für Leistungen
(Sommerkinderbetreuung)

300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24

1/259000-729100 Sonstige Ausgaben - Ferienspiel 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24

1/259000-729200 Sonstige Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

1/259000-768000 Sons.Lfd. TZ an priv. Haush.Beitr. Ticket 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.800,00 1.800,00 0,00 1.800,00 1.800,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.400,00 -1.400,00 0,00 -1.400,00 -1.400,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.400,00 -1.400,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 166

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.400,00 -1.400,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.400,00 -1.400,00 0,00

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung

262 Sportplätze

262000 Sportplätze

Operative Gebarung

2/262000+811000 Einn.aus Vermietung u.Verpachtung 3.700,00 3.700,00 0,00 3.700,00 3.700,00 0,002115 3115 14

2/262000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

14.600,00 14.600,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 18.300,00 18.300,00 0,00 3.700,00 3.700,00 0,00

1/262000-619000 Sportplatzinstsetzung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002224 3224 24

1/262000-670000 Versicherungen 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002222 3222 24

1/262000-680000 Planmäßige Abschreibung 19.700,00 19.700,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/262000-757000 Lfd.TZ an priv.Inst.(Sportvereine) 14.700,00 14.700,00 0,00 14.700,00 14.700,00 0,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 34.700,00 34.700,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -16.400,00 -16.400,00 0,00 -11.300,00 -11.300,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -16.400,00 -16.400,00 0,00

Investive Gebarung

2/262000+302000 Kapitaltransfers von Gemeinden,
Gemeindeverbänden (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/262000-001000 Unbebaute Grundstücke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 402

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -11.300,00 -11.300,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 167

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -11.300,00 -11.300,00 0,00

262010 Sportplätze Tennisanlage

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6/262010+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

10.800,00 10.800,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 10.800,00 10.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 10.800,00 10.800,00 0,00

Investive Gebarung

6/262010+301000 KTZ v.Land/Landeszuschuss 0,00 0,00 0,00 90.000,00 90.000,00 0,003331 331

6/262010+301100 KTZ vom Land (BZ) 0,00 0,00 0,00 86.400,00 43.200,00 43.200,003331 331

6/262010+307000 KTZ Beitrag Union Lembach 0,00 0,00 0,00 72.000,00 36.000,00 36.000,003334 341

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 248.400,00 169.200,00 79.200,00

5/262010-060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

0,00 0,00 0,00 0,00 72.000,00 -72.000,003412 401

5/262010-061000 Im Bau befindliche Gebäude und Bauten 0,00 0,00 0,00 259.200,00 108.000,00 151.200,003413 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 259.200,00 180.000,00 79.200,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -10.800,00 -10.800,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -10.800,00 -10.800,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -10.800,00 -10.800,00 0,00

262020 Sportplätze Sanierung/Erweiterung des Klubgebäudes

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 168

6/262020+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

157.000,00 0,00 157.000,00 0,00 0,00 0,002301 1

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 157.000,00 0,00 157.000,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 157.000,00 0,00 157.000,00

Investive Gebarung

6/262020+301000 KTZ v.Land/Landeszuschuss 0,00 0,00 0,00 38.100,00 12.500,00 25.600,003331 331

6/262020+301100 KTZ vom Land (BZ) 0,00 0,00 0,00 104.400,00 79.800,00 24.600,003331 331

6/262020+307000 KTZ Union Lembach 0,00 0,00 0,00 101.000,00 122.000,00 -21.000,003334 341

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 243.500,00 214.300,00 29.200,00

5/262020-061000 Im Bau befindliche Gebäude und Bauten 0,00 0,00 0,00 400.500,00 214.300,00 186.200,003413 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 400.500,00 214.300,00 186.200,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -157.000,00 0,00 -157.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -157.000,00 0,00 -157.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -157.000,00 0,00 -157.000,00

269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

269000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/269000-729000 Sonstige Ausgaben- Sportschilling 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -200,00 -200,00 0,00 -200,00 -200,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -200,00 -200,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -200,00 -200,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 169

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -200,00 -200,00 0,00

27 Erwachsenenbildung

273 Volksbüchereien

273000 Volksbüchereien

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/273000-400000 Geringw. Wirtschaftsg. d.
Anlagevermögens

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/273000-454000 Reinigungsmittel 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/273000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/273000-511000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten in
handwerklicher Verwendung

900,00 900,00 0,00 900,00 900,00 0,002211 3211 20

1/273000-565000 Mehrleistungsvergütungen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002211 3211 20

1/273000-580000 Dienstgeberbeiträge zum
Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002212 3212 20

1/273000-581200 Dienstgeberbeiträge zur Alterssicherung 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002212 3212 20

1/273000-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002212 3212 20

1/273000-600000 Strom 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002222 3222 24

1/273000-600100 Wärmebezug 1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,002222 3222 24

1/273000-618000 Instandhaltung von sonst. Anlagen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002224 3224 24

1/273000-631000 Telekommunikationsdienste 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002222 3222 24

1/273000-670000 Versicherungen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002222 3222 24

1/273000-711000 Gebühren f.d.Ben.v. Gemeindeeinr.
gem.FAG

900,00 900,00 0,00 900,00 900,00 0,002225 3225 24

1/273000-777000 KZ an priv.Inst.Inst.(Bücherei) 900,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,002234 44

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 6.300,00 6.300,00 0,00 5.400,00 5.400,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -6.300,00 -6.300,00 0,00 -5.400,00 -5.400,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -6.300,00 -6.300,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/273000-777000 KZ an priv.Inst.Inst.(Bücherei) 0,00 0,00 0,00 900,00 900,00 0,003434 44

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 900,00 900,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -900,00 -900,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -6.300,00 -6.300,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 170

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -6.300,00 -6.300,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 171

3   Kunst, Kultur und Kultus

32 Musik und darstellende Kunst

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst

320000 Ausbildung in Musik u. darst. Kunst

Operative Gebarung

2/320000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

14.100,00 14.100,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/320000+816000 Deckungsbeiträge von Gemeinde 11.800,00 11.800,00 0,00 11.800,00 11.800,00 0,002114 3114 13

2/320000+817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002117

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 25.900,00 25.900,00 0,00 11.800,00 11.800,00 0,00

1/320000-400000 Geringw.Wirtschaftsg.d.Anlageverm. 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002221 3221 23

1/320000-454000 Reinigungsmittel 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23

1/320000-456000 Scheib-, Zeichen- u. sonst. Büromittel 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23

1/320000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/320000-511000 Geldbez.f.VB in handw.Verwendung 8.000,00 10.200,00 -2.200,00 8.000,00 10.200,00 -2.200,002211 3211 20

1/320000-565000 Mehrleistungsvergütung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002211 3211 20

1/320000-580000 DGB z.Ausgleichsf.f.Fam.Beih. 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002212 3212 20

1/320000-581200 DG-Beitr.Pensionskasse VB 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002212 3212 20

1/320000-582000 Sonst.Dgb zur Sozial.Sicherheit 2.100,00 2.100,00 0,00 2.100,00 2.100,00 0,002212 3212 20

1/320000-590000 Freiw.Sozialleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002212 3212 20

1/320000-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/320000-600000 Strom 2.000,00 3.100,00 -1.100,00 2.000,00 3.100,00 -1.100,002222 3222 24

1/320000-600100 Wärmebezug 9.300,00 9.300,00 0,00 9.300,00 9.300,00 0,002222 3222 24

1/320000-614000 Instandh.v.Gebäuden 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002224 3224 24

1/320000-618000 Instandhaltung von sonst. Anlagen 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002224 3224 24

1/320000-631000 Telekommunikationsdienste 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002222 3222 24

1/320000-670000 Versicherungen 1.400,00 1.400,00 0,00 1.400,00 1.400,00 0,002222 3222 24

1/320000-680000 Planmäßige Abschreibung 17.000,00 17.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/320000-700050 Mietzinse - Kopierer 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002223 3223 24

1/320000-711000 Betriebskosten 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24

1/320000-720000 Deckungsbeiträge an Gemeinden 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002225 3225 24

1/320000-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) * 1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,002225 3225 24

1/320000-729000 Sonstige Ausgaben 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 48.800,00 52.100,00 -3.300,00 31.600,00 34.900,00 -3.300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -22.900,00 -26.200,00 3.300,00 -19.800,00 -23.100,00 3.300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 172

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -22.900,00 -26.200,00 3.300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -19.800,00 -23.100,00 3.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -19.800,00 -23.100,00 3.300,00

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

322000 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/322000-757000 Lfd.TZ an priv.Inst.(Musikverein) 2.700,00 2.700,00 0,00 2.700,00 2.700,00 0,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.700,00 2.700,00 0,00 2.700,00 2.700,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.700,00 -2.700,00 0,00 -2.700,00 -2.700,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.700,00 -2.700,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.700,00 -2.700,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.700,00 -2.700,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 173

36 Heimatpflege

360 Heimatmuseen

360000 Heimatmuseen

Operative Gebarung

2/360000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

800,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 800,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/360000-680000 Planmäßige Abschreibung 1.300,00 1.300,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.300,00 1.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -500,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -500,00 -500,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

361 Nichtwissenschaftliche Archive

361000 Nichtwissenschaftliche Archive

Operative Gebarung

2/361000+808000 Verkaufserlös Heimatbuch 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002116 3116 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

1/361000-457000 Druckwerke 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23

1/361000-729000 Sonstige Ausgaben 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/361000-757000 Lfd. TZ an priv. Org. ohne  Erwerbszw. 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -700,00 -700,00 0,00 -700,00 -700,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -700,00 -700,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 174

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -700,00 -700,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -700,00 -700,00 0,00

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/363000-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) * 19.000,00 13.800,00 5.200,00 19.000,00 13.800,00 5.200,002225 3225 24

1/363000-728000 Entgelte f.sonst.Leist.  (Ortsbildpflege) 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002225 3225 24

1/363000-778000 KTZ an private Haushalte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002234 44

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 21.000,00 15.800,00 5.200,00 21.000,00 15.800,00 5.200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -21.000,00 -15.800,00 -5.200,00 -21.000,00 -15.800,00 -5.200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -21.000,00 -15.800,00 -5.200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/363000-778000 KTZ an private Haushalte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003434 44

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -21.000,00 -15.800,00 -5.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -21.000,00 -15.800,00 -5.200,00

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

2/369000+829000 Sonst. Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/369000-729000 Sonstige Ausg. (Kulturveranstaltungen) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 175

1/369000-757000 Lfd.TZ an priv.Inst.(Förderungen) 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3.000,00 -3.000,00 0,00 -3.000,00 -3.000,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -3.000,00 -3.000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3.000,00 -3.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3.000,00 -3.000,00 0,00

38 Sonstige Kulturpflege

380 Einrichtungen der Kulturpflege

380000 Einrichtungen der Kulturpflege

Operative Gebarung

2/380000+811000 Einnahmen aus Vermietung - ADH 15.000,00 6.000,00 9.000,00 15.000,00 6.000,00 9.000,002115 3115 14

2/380000+811100 Betriebskostenersätze - Strom u.Heizung 2.000,00 1.000,00 1.000,00 2.000,00 1.000,00 1.000,002115 3115 14

2/380000+829000 Sonstige Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 17.000,00 7.000,00 10.000,00 17.000,00 7.000,00 10.000,00

1/380000-400000 Geringw. Wirtschaftsg. d.
Anlagevermögens

500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23

1/380000-452000 Treibstoffe 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/380000-454000 Reinigungsmittel 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23

1/380000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23

1/380000-521000 Geldbezüge der ganzj.besch.Arbeiter 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002211 3211 20

1/380000-580000 DG-Beiträge z. Ausgleichsf. für  FamBeih. 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002212 3212 20

1/380000-582000 Sonstige DG-Beiträge zur soz.  Sicherheit 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002212 3212 20

1/380000-600000 Strom 2.800,00 2.800,00 0,00 2.800,00 2.800,00 0,002222 3222 24

1/380000-600100 Wärmebezug 5.600,00 5.600,00 0,00 5.600,00 5.600,00 0,002222 3222 24

1/380000-610000 Instandhaltung von Grund und Boden 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002224 3224 24

1/380000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002224 3224 24

1/380000-618000 Instandhaltung von sonst. Anlagen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002224 3224 24



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 176

1/380000-670000 Versicherungen 900,00 900,00 0,00 900,00 900,00 0,002222 3222 24

1/380000-680000 Planmäßige Abschreibung 2.900,00 2.900,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/380000-711000 Betriebskosten 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/380000-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) * 10.800,00 10.800,00 0,00 10.800,00 10.800,00 0,002225 3225 24

1/380000-729000 Sonstige Ausgaben 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 27.800,00 27.800,00 0,00 24.900,00 24.900,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -10.800,00 -20.800,00 10.000,00 -7.900,00 -17.900,00 10.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -10.800,00 -20.800,00 10.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/380000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003415 412

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -7.900,00 -17.900,00 10.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -7.900,00 -17.900,00 10.000,00

381 Maßnahmen der Kulturpflege

381000 Maßnahmen der Kulturpflege

Operative Gebarung

2/381000+810000 Nebenerlöse - Eintrittsgelder 8.500,00 8.500,00 0,00 8.500,00 8.500,00 0,002114 3114 13

2/381000+829000 Sonstige Einnahmen-Kultursprung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18

2/381000+862000 Lfd. TZ von Gemeinden, Gemverb. u -
fonds

3.200,00 3.200,00 0,00 3.200,00 3.200,00 0,002121 3121 15

2/381000+867000 Lfd. TZ von priv. Org. ohne  Erwerbszw. 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002124 3124 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 12.700,00 12.700,00 0,00 12.700,00 12.700,00 0,00

1/381000-457000 Druckwerke 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,002221 3221 23

1/381000-630000 Postdienste 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002222 3222 24

1/381000-700000 Mietzinse 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002223 3223 24

1/381000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 7.200,00 7.200,00 0,00 7.200,00 7.200,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 12.700,00 12.700,00 0,00 12.700,00 12.700,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2/381000+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 177

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 178

4   Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

2/419000+829000 Sonstige Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/419000-400000 Geringw.Wirtschaftsg. f.betreutes
Wohnen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23

1/419000-729000 Sonstige Ausgaben-Veranstaltungen 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002225 3225 24

1/419000-752000 Lfd.TZ an Gde.Verbände (SHV-Umlage) 466.500,00 466.500,00 0,00 466.500,00 466.500,00 0,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 468.500,00 468.500,00 0,00 468.500,00 468.500,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -468.500,00 -468.500,00 0,00 -468.500,00 -468.500,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -468.500,00 -468.500,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -468.500,00 -468.500,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -468.500,00 -468.500,00 0,00

42 Freie Wohlfahrt

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

429000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/429000-757000 Lfd.TZ an priv.Inst.(Beitr. Sozialspr.) 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002234 3234 27

1/429000-777000 Kapitaltransfers an private Organisationen
ohne Erwerbszweck

1.200,00 1.200,00 0,00 0,00 0,00 0,002234 44

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.800,00 1.800,00 0,00 600,00 600,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.800,00 -1.800,00 0,00 -600,00 -600,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 179

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.800,00 -1.800,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/429000-777000 Kapitaltransfers an private Organisationen
ohne Erwerbszweck

0,00 0,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,003434 44

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 1.200,00 1.200,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -1.200,00 -1.200,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.800,00 -1.800,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.800,00 -1.800,00 0,00

43 Jugendwohlfahrt

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/439000-757000 Lfd. TZ an priv. Org. ohne  Erwerbszw. 1.200,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,002234 3234 27

1/439000-768000 Zuw.ohne Gegenl.(Babygutschein) 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.200,00 2.000,00 1.200,00 3.200,00 2.000,00 1.200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3.200,00 -2.000,00 -1.200,00 -3.200,00 -2.000,00 -1.200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -3.200,00 -2.000,00 -1.200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3.200,00 -2.000,00 -1.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3.200,00 -2.000,00 -1.200,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 180

46 Familienpolitische Maßnahmen

469 Sonstige Maßnahmen

469000 Sonstige Maßnahmen

Operative Gebarung

2/469000+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/469000-728000 Entg.f.sonst.Leist.-Familienfreundl.Gde 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

48 Wohnbauförderung

480 Allgemeine Wohnbauförderung

480000 Allgemeine Wohnbauförderung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/480000-778000 KZ an Priv.Haush.(Umweltfr.
Maßnahmen)

1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002234 44

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.000,00 -1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.000,00 -1.000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 181

1/480000-778000 KZ an Priv.Haush.(Umweltfr.
Maßnahmen)

0,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,003434 44

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 1.000,00 1.000,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -1.000,00 -1.000,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.000,00 -1.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.000,00 -1.000,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 182

5   Gesundheit

51 Gesundheitsdienst

510 Medizinische Bereichsversorgung

510000 Medizinische Bereichversorgung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/510000-729000 Sonstige Ausgaben (Gesunde Gde.) 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24

1/510000-751000 Lfd.TZ an Land (Pensionsbeiträge) 6.900,00 6.900,00 0,00 6.900,00 6.900,00 0,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 7.900,00 7.900,00 0,00 7.900,00 7.900,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -7.900,00 -7.900,00 0,00 -7.900,00 -7.900,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -7.900,00 -7.900,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -7.900,00 -7.900,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -7.900,00 -7.900,00 0,00

519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

519000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/519000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 183

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

519100 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - Corona-Virus

Operative Gebarung

2/519100+860000 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern (Zuschuss
Impfkampagne)

12.000,00 0,00 12.000,00 12.000,00 0,00 12.000,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 12.000,00 0,00 12.000,00 12.000,00 0,00 12.000,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 12.000,00 0,00 12.000,00 12.000,00 0,00 12.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 12.000,00 0,00 12.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 12.000,00 0,00 12.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 12.000,00 0,00 12.000,00

52 Umweltschutz

528 Tierkörperbeseitigung

528000 Tierkörperbeseitigung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/528000-755000 Lfd.TZ an Land (Beitr.f.TKV) 6.800,00 6.800,00 0,00 6.800,00 6.800,00 0,002233 3233 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 6.800,00 6.800,00 0,00 6.800,00 6.800,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -6.800,00 -6.800,00 0,00 -6.800,00 -6.800,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 184

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -6.800,00 -6.800,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -6.800,00 -6.800,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -6.800,00 -6.800,00 0,00

529 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

529000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

2/529000+829000 Sonstige Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/529000-757000 Lfd.Transferz.a.priv.Inst. 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -700,00 -700,00 0,00 -700,00 -700,00 0,00

1/529000-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002401

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -700,00 -700,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -700,00 -700,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -700,00 -700,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 185

53 Rettungs- und Warndienste

530 Rettungsdienste

530000 Rettungsdienste

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/530000-757000 Lfd.TZ an priv.Inst.(Rettungsbeitr. ) 14.600,00 14.600,00 0,00 14.600,00 14.600,00 0,002234 3234 27

1/530000-757100 Lfd.TZ an priv.Inst.(NEF) 1.300,00 1.300,00 0,00 1.300,00 1.300,00 0,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 15.900,00 15.900,00 0,00 15.900,00 15.900,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -15.900,00 -15.900,00 0,00 -15.900,00 -15.900,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -15.900,00 -15.900,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -15.900,00 -15.900,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -15.900,00 -15.900,00 0,00

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger

562 Sprengelbeiträge

562000 Sprengelbeiträge

Operative Gebarung

2/562000+828000 Rückersätze von Ausgaben 3.600,00 10.900,00 -7.300,00 3.600,00 10.900,00 -7.300,002116 3116 18

2/562000+861000 Transfers von Ländern (einmaliger LZ) 36.900,00 0,00 36.900,00 36.900,00 0,00 36.900,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 40.500,00 10.900,00 29.600,00 40.500,00 10.900,00 29.600,00

1/562000-751000 Lfd.TZ an Land (Krankenanst.Beitr.) 486.800,00 460.000,00 26.800,00 486.800,00 460.000,00 26.800,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 486.800,00 460.000,00 26.800,00 486.800,00 460.000,00 26.800,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -446.300,00 -449.100,00 2.800,00 -446.300,00 -449.100,00 2.800,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -446.300,00 -449.100,00 2.800,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 186

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -446.300,00 -449.100,00 2.800,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -446.300,00 -449.100,00 2.800,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 187

6   Straßen- und Wasserbau, Verkehr

61 Straßenbau

611 Landesstraßen

611000 Landesstraßen

Operative Gebarung

2/611000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

1.100,00 1.100,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/611000+850000 I-Beiträge v.Grundstückseigent.u. Anrain. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002111 3111 10

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.100,00 1.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/611000-680000 Planmäßige Abschreibung 5.800,00 5.800,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/611000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Geb. gem.
FAG.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5.800,00 5.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -4.700,00 -4.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -4.700,00 -4.700,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

612 Gemeindestraßen

612000 Gemeindestraßen

Operative Gebarung

2/612000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

39.700,00 39.700,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/612000+829000 Sonstige Einnahmen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002116 3116 18

2/612000+850000 Interessentenbeitr.(Verkehrsfl. Beitr.) 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002111 3111 10

2/612000+868000
Lfd.TZ.V.PRIV.HAUSHALTEN
(STRAFEN)

1.400,00 0,00 1.400,00 1.400,00 0,00 1.400,002124 3124 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 43.300,00 41.900,00 1.400,00 3.600,00 2.200,00 1.400,00

1/612000-400000 Geringw.Wirtschaftsg.(Verkehrszeichen) 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,002221 3221 23



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 188

1/612000-611000 Instandhaltung von Strassenbauten 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002224 3224 24

1/612000-670000 Versicherungen 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002222 3222 24

1/612000-680000 Planmäßige Abschreibung 86.700,00 86.700,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/612000-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) * 17.000,00 14.100,00 2.900,00 17.000,00 14.100,00 2.900,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 109.500,00 106.600,00 2.900,00 22.800,00 19.900,00 2.900,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -66.200,00 -64.700,00 -1.500,00 -19.200,00 -17.700,00 -1.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -66.200,00 -64.700,00 -1.500,00

Investive Gebarung

2/612000+307000 Kapitaltransfers von privaten Haushalten
und privaten Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003334 34

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/612000-003000 Grundstücke zu Straßenbauten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 402

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -19.200,00 -17.700,00 -1.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -19.200,00 -17.700,00 -1.500,00

612200 Glasfaserkabel

Operative Gebarung

6/612200+801000 Veräußerungen von Grundstücken und
Grundstückseinrichtungen

122.000,00 0,00 122.000,00 0,00 0,00 0,002116 301

6/612200+829000 Sonstige Erträge 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,002116 3116 181

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 125.000,00 0,00 125.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 125.000,00 0,00 125.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00

6/612200+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

5/612200-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

75.000,00 0,00 75.000,00 0,00 0,00 0,002401 1

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 -75.000,00 0,00 -75.000,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 50.000,00 0,00 50.000,00

Investive Gebarung

6/612200+301000 KTZ vom Land (Entlastungspaket) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 331



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 189

6/612200+801000 Veräußerungen von Grundstücken und
Grundstückseinrichtungen

0,00 0,00 0,00 122.000,00 0,00 122.000,003312 301

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 122.000,00 0,00 122.000,00

5/612200-050000 Sonderanlagen 0,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 50.000,003412 401

5/612200-050099 Kostenersätze für Leistungen
(Vergütungen)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 50.000,00 0,00 50.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 72.000,00 0,00 72.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 75.000,00 0,00 75.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 75.000,00 0,00 75.000,00

612300 Gemeindestraßen

Operative Gebarung

6/612300+829900 Sonstige Erträge (Pauschalzuschuss Oö.
Gemeindepaket 2023)

15.700,00 0,00 15.700,00 15.700,00 0,00 15.700,002116 3116 181

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 15.700,00 0,00 15.700,00 15.700,00 0,00 15.700,00

5/612300-611000 Instandhaltung von Straßenbauten 40.500,00 17.500,00 23.000,00 40.500,00 17.500,00 23.000,002224 3224 241

5/612300-720099 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen - Vergütungen

* 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002225 3225 241

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 45.500,00 22.500,00 23.000,00 45.500,00 22.500,00 23.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -29.800,00 -22.500,00 -7.300,00 -29.800,00 -22.500,00 -7.300,00

6/612300+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

29.800,00 40.000,00 -10.200,00 0,00 0,00 0,002301 1

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 29.800,00 40.000,00 -10.200,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 17.500,00 -17.500,00

Investive Gebarung

6/612300+300000 Kapitaltransfers von Bund (KIG 2023) 0,00 0,00 0,00 47.000,00 0,00 47.000,003331 331

6/612300+301000 KTZ v.Land/Landeszuschuss 0,00 0,00 0,00 40.500,00 20.500,00 20.000,003331 331

6/612300+301100 KTZ vom Land (Pauschalzuschuss Oö.
Gemeindepaket 2023)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 331

6/612300+307100 KTZ von priv. Haushalten
(Verkehrsflächenbeiträge)

0,00 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,003334 341

6/612300+307200 KTZ von priv. Haushalten (Rücklage) 0,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,003334 341

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 99.500,00 32.500,00 67.000,00

5/612300-002099 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen - Vergütungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 401



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 190

5/612300-050000 Straßenbau- u. sanierung 0,00 0,00 0,00 99.500,00 50.000,00 49.500,003412 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 99.500,00 50.000,00 49.500,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 -17.500,00 17.500,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -29.800,00 -40.000,00 10.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -29.800,00 -40.000,00 10.200,00

612550 Zweckgebundene Rücklagen Verkehr

Operative Gebarung

6/612550+829950 Sonstige Erträge AB Verkehr 1.600,00 1.600,00 0,00 1.600,00 1.600,00 0,002116 3116 185

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.600,00 1.600,00 0,00 1.600,00 1.600,00 0,00

5/612550-729950 Sonstige Aufwendungen AB Verkehr 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002225 3225 245

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -8.400,00 -8.400,00 0,00 -8.400,00 -8.400,00 0,00

6/612550+894500 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen AB Verkehr

10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 5

5/612550-794500 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen AB Verkehr

1.600,00 1.600,00 0,00 0,00 0,00 0,002401 5

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 8.400,00 8.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -8.400,00 -8.400,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -8.400,00 -8.400,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 191

616 Sonstige Straßen und Wege

616000 Konkurrenzstraßen

Operative Gebarung

2/616000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

29.200,00 29.200,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 29.200,00 29.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/616000-400000 Geringw.Wirtschaftsg.(Verkehrszeichen) 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23

1/616000-611000 Instandhaltung V.Strassenbauten 1.800,00 1.800,00 0,00 1.800,00 1.800,00 0,002224 3224 24

1/616000-680000 Planmäßige Abschreibung 58.400,00 58.400,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/616000-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) * 4.300,00 4.300,00 0,00 4.300,00 4.300,00 0,002225 3225 24

1/616000-752000 Lfd.TZ an Wegeerhaltungsverband 10.800,00 10.800,00 0,00 10.800,00 10.800,00 0,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 75.800,00 75.800,00 0,00 17.400,00 17.400,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -46.600,00 -46.600,00 0,00 -17.400,00 -17.400,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -46.600,00 -46.600,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -17.400,00 -17.400,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -17.400,00 -17.400,00 0,00

616300 Güterweg Feichten (Zufahrt Reitergut)

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6/616300+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

6/616300+301000 KTZ v.Land/Landeszuschuss 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 331



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 192

6/616300+301100 KTZ vom Land (BZ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 331

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

5/616300-002000 Straßenbauten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

616400 Güterweg Feichten (Zufahrt Ammerstorfer)

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6/616400+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 21.500,00 -21.500,00 0,00 0,00 0,002301 1

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 21.500,00 -21.500,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 21.500,00 -21.500,00

Investive Gebarung

6/616400+301000 KTZ vom Land (LZ) 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 -50.000,003331 331

6/616400+301100 KTZ vom Land (BZ) 0,00 0,00 0,00 0,00 28.500,00 -28.500,003331 331

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 78.500,00 -78.500,00

5/616400-002000 Straßenbauten 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 -100.000,003412 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 100.000,00 -100.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 -21.500,00 21.500,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 -21.500,00 21.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 -21.500,00 21.500,00

616500 Güterweg Neubau

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 193

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6/616500+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

21.500,00 0,00 21.500,00 0,00 0,00 0,002301 1

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 21.500,00 0,00 21.500,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 21.500,00 0,00 21.500,00

Investive Gebarung

6/616500+301000 KTZ vom Land (LZ) 0,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 50.000,003331 331

6/616500+301100 KTZ vom Land (BZ) 0,00 0,00 0,00 28.500,00 0,00 28.500,003331 331

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 78.500,00 0,00 78.500,00

5/616500-002000 Straßenbauten 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 100.000,003412 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 100.000,00 0,00 100.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -21.500,00 0,00 -21.500,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -21.500,00 0,00 -21.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -21.500,00 0,00 -21.500,00

617 Bauhöfe

617000 Bauhöfe

Operative Gebarung

2/617000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

18.400,00 18.400,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/617000+816099 Sonstige Einnahmen (Vergütungen) * 205.700,00 202.700,00 3.000,00 205.700,00 202.700,00 3.000,002114 3114 13

2/617000+827000 Kosteners.f.Überl.GdeFahrzeuge an
Dritte

2.800,00 5.800,00 -3.000,00 2.800,00 5.800,00 -3.000,002116 3116 18

2/617000+827100
Kostenersatz f.Überl.Bedienstete an Dritte

2.500,00 4.500,00 -2.000,00 2.500,00 4.500,00 -2.000,002116 3116 18

2/617000+829000 Sonstige Einnahmen 12.000,00 12.000,00 0,00 12.000,00 12.000,00 0,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 241.400,00 243.400,00 -2.000,00 223.000,00 225.000,00 -2.000,00

1/617000-400000 Geringw. Wirtschaftsg. d.
Anlagevermögens

1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002221 3221 23

1/617000-409000 Geringwertige Ersatzteile 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23

1/617000-452000 Treibstoffe 19.200,00 19.200,00 0,00 19.200,00 19.200,00 0,002221 3221 23

1/617000-459000 Sonstige Verbrauchsgueter 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002221 3221 23

1/617000-511000 Geldbez.f.VB in handw.Verwendung 131.000,00 132.000,00 -1.000,00 131.000,00 132.000,00 -1.000,002211 3211 20

1/617000-565000 Mehrleistungsverguetung 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,002211 3211 20



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 194

1/617000-569000 Sonstige Nebengebuehren 3.800,00 3.800,00 0,00 3.800,00 3.800,00 0,002211 3211 20

1/617000-580000 DGB z.Ausgleichsf.f.Fam.Beih. 6.800,00 6.800,00 0,00 6.800,00 6.800,00 0,002212 3212 20

1/617000-581200 DG-Beitr.Pensionskasse VB 1.400,00 1.400,00 0,00 1.400,00 1.400,00 0,002212 3212 20

1/617000-582000 Sonst.DGB z.soz.Sicherheit 31.000,00 31.000,00 0,00 31.000,00 31.000,00 0,002212 3212 20

1/617000-590000 Freiw.Sozialleistungen(Nur  Barleist.) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002212 3212 20

1/617000-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

2.200,00 2.200,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/617000-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/617000-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,002224 3224 24

1/617000-618000 Instandhaltung von sonst. Anlagen 2.000,00 100,00 1.900,00 2.000,00 100,00 1.900,002224 3224 24

1/617000-631000 Telekommunikationsdienste 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002222 3222 24

1/617000-670000 Versicherungen 2.400,00 2.400,00 0,00 2.400,00 2.400,00 0,002222 3222 24

1/617000-680000 Planmäßige Abschreibung 44.900,00 44.900,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/617000-724000 Reisegebuehren 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002225 3225 24

1/617000-729000 Sonstige Ausgaben 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 278.500,00 277.600,00 900,00 231.400,00 230.500,00 900,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -37.100,00 -34.200,00 -2.900,00 -8.400,00 -5.500,00 -2.900,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -37.100,00 -34.200,00 -2.900,00

Investive Gebarung

2/617000+307000 Kapitaltransfers von privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck (TV
OÖ)

0,00 0,00 0,00 1.300,00 0,00 1.300,003334 34

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 1.300,00 0,00 1.300,00

1/617000-030000 Werkzeuge u.sonst.Erzeugungshilfsm. 0,00 0,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,003414 412

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 1.500,00 1.500,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -200,00 -1.500,00 1.300,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -8.600,00 -7.000,00 -1.600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -8.600,00 -7.000,00 -1.600,00

617200 Bauhof Strauchschnittlagerplatz Umbau

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 195

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6/617200+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

5/617200-006000 Sonstige Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 401

5/617200-006099 Kostenbeiträge für Leistungen -
Vergütungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

63 Schutzwasserbau

633 Wildbachverbauung

633000 Wildbachverbauung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/633000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 4.800,00 -4.800,00 0,00 4.800,00 -4.800,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 4.800,00 -4.800,00 0,00 4.800,00 -4.800,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 -4.800,00 4.800,00 0,00 -4.800,00 4.800,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 -4.800,00 4.800,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 -4.800,00 4.800,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 196

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 -4.800,00 4.800,00

64 Straßenverkehr

649 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

649000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

2/649000+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 1.100,00 0,00 1.100,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 1.100,00 0,00 1.100,00

1/649000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung
(Geschwindigkeitsmessgerät)

0,00 0,00 0,00 3.300,00 0,00 3.300,003415 412

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 3.300,00 0,00 3.300,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -2.200,00 0,00 -2.200,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.200,00 0,00 -2.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.200,00 0,00 -2.200,00

69 Verkehr, Sonstiges

690 Verkehr, Sonstiges

690000 OÖ Verkehrsverbund

Operative Gebarung

2/690000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

9.500,00 9.500,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/690000+817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002117



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 197

2/690000+829000 Sonstige Einnahmen 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 10.200,00 10.200,00 0,00 700,00 700,00 0,00

1/690000-400000 Geringw. Wirtschaftsg. d.
Anlagevermögens

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/690000-454000 Reinigungsmittel 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23

1/690000-511000 Geldbez. f. VB in handw. Verwendung 2.100,00 2.100,00 0,00 2.100,00 2.100,00 0,002211 3211 20

1/690000-580000 DGB z. Ausgleichsf. f. Fam. Beihilfen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002212 3212 20

1/690000-581200 Sonst.DG-Beitr.
(Pensionskassenbeitr.VB)

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002212 3212 20

1/690000-582000 Sonst. DGB zur soz. Sicherheit 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002212 3212 20

1/690000-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/690000-600000 Strom 2.000,00 3.000,00 -1.000,00 2.000,00 3.000,00 -1.000,002222 3222 24

1/690000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002224 3224 24

1/690000-670000 Versicherungen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002222 3222 24

1/690000-680000 Planmäßige Abschreibung 11.400,00 11.400,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/690000-711000 Betriebskosten 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24

1/690000-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) * 900,00 900,00 0,00 900,00 900,00 0,002225 3225 24

1/690000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

1/690000-729000 Sonstige Ausgaben 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/690000-751000 Entg.f.sonst.Leist.-Beitr. Verkehrsverb. 5.200,00 5.200,00 0,00 5.200,00 5.200,00 0,002231 3231 26

1/690000-751700 Lfd. TZ an Länder, Landesfonds,
Landesk.

14.500,00 14.500,00 0,00 14.500,00 14.500,00 0,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 38.600,00 39.600,00 -1.000,00 27.100,00 28.100,00 -1.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -28.400,00 -29.400,00 1.000,00 -26.400,00 -27.400,00 1.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -28.400,00 -29.400,00 1.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/690000-050000 Sonderanlagen
(Geschwindigkeitsmessgerät)

0,00 0,00 0,00 0,00 3.200,00 -3.200,003412 402

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 3.200,00 -3.200,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 -3.200,00 3.200,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -26.400,00 -30.600,00 4.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -26.400,00 -30.600,00 4.200,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 198

7   Wirtschaftsförderung

77 Förderung des Fremdenverkehrs

771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

771000 Maßnahmen zur Förd. d. Fremdenverkehrs

Operative Gebarung

2/771000+829000 Sonstige Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/771000-611000 Inst.v.Wanderwegen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002224 3224 24

1/771000-670000 Versicherungen 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002222 3222 24

1/771000-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) * 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

1/771000-728000 Entg.f.sonst.Leistungen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24

1/771000-729000 Sonstige Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.300,00 1.300,00 0,00 1.300,00 1.300,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.300,00 -1.300,00 0,00 -1.300,00 -1.300,00 0,00

2/771000+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002301

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -300,00 -300,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.300,00 -1.300,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.300,00 -1.300,00 0,00

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

782000 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/782000-726000 Mitgliedsbeitrag an Institutionen (bis 2
Euro/EW)

3.800,00 3.800,00 0,00 3.800,00 3.800,00 0,002225 3225 24



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 199

1/782000-752000 Lfd. TZ an Gemeinden, GV u.
Gemeindefonds

1.600,00 1.600,00 0,00 1.600,00 1.600,00 0,002231 3231 26

1/782000-752100 Transfers an Gemeinden,
Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

900,00 900,00 0,00 900,00 900,00 0,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 6.300,00 6.300,00 0,00 6.300,00 6.300,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -6.300,00 -6.300,00 0,00 -6.300,00 -6.300,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -6.300,00 -6.300,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -6.300,00 -6.300,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -6.300,00 -6.300,00 0,00

789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

789000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/789000-775000 Kap.Transferz,An Sonst.Untern, 6.000,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002233 44

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 6.000,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -6.000,00 -6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -6.000,00 -6.000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/789000-775000 Kap.Transferz,An Sonst.Untern, 0,00 0,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,003433 44

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 6.000,00 6.000,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -6.000,00 -6.000,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -6.000,00 -6.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 200

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -6.000,00 -6.000,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 201

8   Dienstleistungen

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)

814 Straßenreinigung

814000 Winterdienst

Operative Gebarung

2/814000+829000 Sonstige Einnahmen 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00

1/814000-455000 Chemische und sonstige artverwandte
Mittel - Streusalz

8.000,00 8.000,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,002221 3221 23

1/814000-455100 Chemische und sonstige artverwandte
Mittel - Streusplitt

4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,002221 3221 23

1/814000-720000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen (Winterdienst Land OÖ)

3.600,00 3.600,00 0,00 3.600,00 3.600,00 0,002225 3225 24

1/814000-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) * 39.600,00 53.800,00 -14.200,00 39.600,00 53.800,00 -14.200,002225 3225 24

1/814000-728100 Entgelte f.sonst.Leistungen- Winterdienst 16.000,00 16.000,00 0,00 16.000,00 16.000,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 71.200,00 85.400,00 -14.200,00 71.200,00 85.400,00 -14.200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -70.200,00 -84.400,00 14.200,00 -70.200,00 -84.400,00 14.200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -70.200,00 -84.400,00 14.200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -70.200,00 -84.400,00 14.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -70.200,00 -84.400,00 14.200,00

814100 Straßenreinigung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/814100-720099 Sonst. Ausg.(Vergütungen)-
Straßenkehren

* 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002225 3225 24

1/814100-729000 Sonstige Ausgaben 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 202

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.200,00 -1.200,00 0,00 -1.200,00 -1.200,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.200,00 -1.200,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.200,00 -1.200,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.200,00 -1.200,00 0,00

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.

Operative Gebarung

2/815000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

3.100,00 3.100,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/815000+829000 Sonstige Einnahmen 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 3.800,00 3.800,00 0,00 700,00 700,00 0,00

1/815000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/815000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23

1/815000-523000 Geldbez.f.Arb.n.ganzj.beschäftigt 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002211 3211 20

1/815000-582000 Sonstige DG-Beiträge zur soz.  Sicherheit 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002212 3212 20

1/815000-619000 Instandh.v.sonstigen Anlagen 2.600,00 1.500,00 1.100,00 2.600,00 1.500,00 1.100,002224 3224 24

1/815000-680000 Planmäßige Abschreibung 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/815000-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) * 4.500,00 2.500,00 2.000,00 4.500,00 2.500,00 2.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 13.500,00 10.400,00 3.100,00 8.500,00 5.400,00 3.100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -9.700,00 -6.600,00 -3.100,00 -7.800,00 -4.700,00 -3.100,00

2/815000+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002301

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -7.700,00 -4.600,00 -3.100,00

Investive Gebarung

2/815000+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 203

1/815000-050000 Sonderanlagen 0,00 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,003412 402

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 2.000,00 2.000,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -2.000,00 -2.000,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -9.800,00 -6.700,00 -3.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -9.800,00 -6.700,00 -3.100,00

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

816000 Öffentliche Beleuchtung und Uhren

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/816000-600000 Strom 9.000,00 9.000,00 0,00 9.000,00 9.000,00 0,002222 3222 24

1/816000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 3.500,00 2.000,00 1.500,00 3.500,00 2.000,00 1.500,002224 3224 24

1/816000-680000 Planmäßige Abschreibung 4.600,00 4.600,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/816000-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) * 7.200,00 7.200,00 0,00 7.200,00 7.200,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 24.300,00 22.800,00 1.500,00 19.700,00 18.200,00 1.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -24.300,00 -22.800,00 -1.500,00 -19.700,00 -18.200,00 -1.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -24.300,00 -22.800,00 -1.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/816000-050000 Sonderanlagen 0,00 0,00 0,00 27.000,00 5.000,00 22.000,003412 402

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 27.000,00 5.000,00 22.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -27.000,00 -5.000,00 -22.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -46.700,00 -23.200,00 -23.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -46.700,00 -23.200,00 -23.500,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 204

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)

817000 Friedhöfe und Einsegnungshallen

Operative Gebarung

2/817000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/817000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/817000-614000 Instandhaltung V.Gebaeuden 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002224 3224 24

1/817000-670000 Versicherungen 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002222 3222 24

1/817000-680000 Planmäßige Abschreibung 1.900,00 1.900,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/817000-711000 Gebühren f.d.Ben.v.Gemeindeeinr.
gem.FAG

200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

1/817000-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) * 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002225 3225 24

1/817000-728000 Entgelte F.Sonst.Leistungen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.500,00 3.500,00 0,00 1.600,00 1.600,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3.300,00 -3.300,00 0,00 -1.600,00 -1.600,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -3.300,00 -3.300,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.600,00 -1.600,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.600,00 -1.600,00 0,00

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung)

831 Freibäder

831000 Freibäder

Operative Gebarung

2/831000+810000 Leistungserloese 17.900,00 14.000,00 3.900,00 17.900,00 14.000,00 3.900,002114 3114 13

2/831000+811000 Einnahmen aus der Vermietung 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002115 3115 14

2/831000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/831000+829000 Sonstige Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 205

2/831000+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15

2/831000+867000 Transfers von privaten Organisationen
ohne Erwerbszweck

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002124 3124 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 18.500,00 14.600,00 3.900,00 18.500,00 14.600,00 3.900,00

1/831000-400000 Geringwertige Wirtschaftsg.D.
Anlageverm.

1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002221 3221 23

1/831000-452000 Treibstoffe 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002221 3221 23

1/831000-454000 Reinigungsmittel 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002221 3221 23

1/831000-455000 Chemische u.sonst.artverwandte  Mittel 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,002221 3221 23

1/831000-459000 Sonst.Verbrauchsgüter 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002221 3221 23

1/831000-511000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten in
handwerklicher Verwendung

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002211 3211 20

1/831000-523000 Geldbez.f.Arb.n.ganzj.besch. 10.500,00 12.500,00 -2.000,00 10.500,00 12.500,00 -2.000,002211 3211 20

1/831000-580000 DG-Beiträge z. Ausgleichsf. für  FamBeih. 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002212 3212 20

1/831000-582000 Sonstige DG-Beiträge zur soz.  Sicherheit 1.300,00 1.300,00 0,00 1.300,00 1.300,00 0,002212 3212 20

1/831000-600000 Strom 7.800,00 9.500,00 -1.700,00 7.800,00 9.500,00 -1.700,002222 3222 24

1/831000-610000 Instandhaltung von Grund und Boden 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002224 3224 24

1/831000-614000 Instandhaltung von Gebaeuden 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002224 3224 24

1/831000-616000 Instandh.V.Maschinen u.Masch. Anlagen 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002224 3224 24

1/831000-618000 Instandhaltung von Sonst. Anlagen 500,00 3.000,00 -2.500,00 500,00 3.000,00 -2.500,002224 3224 24

1/831000-631000 Telekommunikationsdienste 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002222 3222 24

1/831000-670000 Versicherungen 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002222 3222 24

1/831000-680000 Planmäßige Abschreibung 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/831000-710000 Öffentl.Abgaben,ohne Geb.gem.FAG 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/831000-711000 Betriebskosten 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002225 3225 24

1/831000-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) * 19.400,00 19.400,00 0,00 19.400,00 19.400,00 0,002225 3225 24

1/831000-720199 Sonst.Ausgaben (Vergütung Verwaltung) * 2.200,00 2.200,00 0,00 2.200,00 2.200,00 0,002225 3225 24

1/831000-720299 Sonst.Ausgaben (Vergütung Organe) * 1.300,00 1.300,00 0,00 1.300,00 1.300,00 0,002225 3225 24

1/831000-729000 Sonstige Ausgaben 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 64.900,00 71.100,00 -6.200,00 64.700,00 70.900,00 -6.200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -46.400,00 -56.500,00 10.100,00 -46.200,00 -56.300,00 10.100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -46.400,00 -56.500,00 10.100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/831000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003415 412

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -46.200,00 -56.300,00 10.100,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 206

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -46.200,00 -56.300,00 10.100,00

833 Hallenbäder

833000 Hallenbäder

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/833000-752000 Transfers an Gemeinden (Refinanzierung
Zwischenfinanzierungsdarlehen)

7.100,00 600,00 6.500,00 7.100,00 600,00 6.500,002231 3231 26

1/833000-772000 Kapitaltransfers an Gemeinden
(Refinanzierung Bau-Darlehen)

800,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,002231 43

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 7.900,00 1.400,00 6.500,00 7.100,00 600,00 6.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -7.900,00 -1.400,00 -6.500,00 -7.100,00 -600,00 -6.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -7.900,00 -1.400,00 -6.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/833000-772000 Kapitaltransfers an Gemeinden
(Refinanzierung Bau-Darlehen)

0,00 0,00 0,00 800,00 800,00 0,003431 43

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 800,00 800,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -800,00 -800,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -7.900,00 -1.400,00 -6.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -7.900,00 -1.400,00 -6.500,00

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude

840 Grundbesitz

840000 Grundbesitz

Operative Gebarung

2/840000+801000 Veräußerungen von Grundstücken und
Grundstückseinrichtungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 30



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 207

2/840000+811000 Einnahmen aus Vermietung u.
Verpachtung

3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002115 3115 14

2/840000+829000 Sonstige Einnahmen 1.300,00 0,00 1.300,00 1.300,00 0,00 1.300,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 4.300,00 3.000,00 1.300,00 4.300,00 3.000,00 1.300,00

1/840000-610000 Instandh.v.Grund u. Boden 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002224 3224 24

1/840000-683000 Verluste aus dem Abgang von
Sachanlagen und immateriellen
Vermögenswerten

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/840000-710000 Öffentl.Abgaben,ohne Geb.gem.FAG 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24

1/840000-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) * 1.100,00 0,00 1.100,00 1.100,00 0,00 1.100,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.600,00 1.500,00 1.100,00 2.600,00 1.500,00 1.100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 1.700,00 1.500,00 200,00 1.700,00 1.500,00 200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 1.700,00 1.500,00 200,00

Investive Gebarung

2/840000+801000 Veräußerungen von Grundstücken und
Grundstückseinrichtungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003312 30

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 1.700,00 1.500,00 200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 1.700,00 1.500,00 200,00

841 Grundstücksgleiche Rechte

841000 Grundstücksgleiche Rechte

Operative Gebarung

2/841000+811000 Einn.aus Verpachtung (Fischwasser) 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 100,00 100,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 208

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 100,00 100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 100,00 100,00 0,00

842 Waldbesitz (soweit nicht bei 866)

842000 Waldbesitz (soweit nicht bei 866)

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/842000-670000 Versicherungen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002222 3222 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -100,00 -100,00 0,00 -100,00 -100,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -100,00 -100,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -100,00 -100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -100,00 -100,00 0,00

846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)

846000 Markthaus

Operative Gebarung

2/846000+811000 Einnahmen aus der Vermietung 27.300,00 27.300,00 0,00 27.300,00 27.300,00 0,002115 3115 14

2/846000+811100 Betriebskostenersaetze 6.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,002115 3115 14

2/846000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

3.800,00 3.800,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/846000+817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002117

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 37.100,00 37.100,00 0,00 33.300,00 33.300,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 209

1/846000-400000 Geringw. Wirtschaftsg. d.
Anlagevermögens

200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23

1/846000-454000 Reinigungsmittel 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002221 3221 23

1/846000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/846000-511000 Geldbezüge der VB in handwerkl.  Verw. 3.800,00 3.800,00 0,00 3.800,00 3.800,00 0,002211 3211 20

1/846000-580000 DG-Beiträge z. Ausgleichsf. für  FamBeih. 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002212 3212 20

1/846000-581200 Sonst.DG-Beitr.
(Pensionskassenbeitr.VB)

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002212 3212 20

1/846000-582000 Sonstige DG-Beiträge zur soz.  Sicherheit 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002212 3212 20

1/846000-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/846000-600000 Strom 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002222 3222 24

1/846000-600100 Wärmebezug 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002222 3222 24

1/846000-614000 Instandhaltung von Gebaeuden 7.000,00 1.500,00 5.500,00 7.000,00 1.500,00 5.500,002224 3224 24

1/846000-670000 Versicherungen 1.100,00 1.100,00 0,00 1.100,00 1.100,00 0,002222 3222 24

1/846000-680000 Planmäßige Abschreibung 17.400,00 17.400,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/846000-710000 Oeffentliche Abgaben 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24

1/846000-711000 Betriebskosten - Marktplatz 3 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002225 3225 24

1/846000-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) * 4.200,00 1.200,00 3.000,00 4.200,00 1.200,00 3.000,002225 3225 24

1/846000-729000 Sonstige Ausgaben 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 43.200,00 34.700,00 8.500,00 25.700,00 17.200,00 8.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -6.100,00 2.400,00 -8.500,00 7.600,00 16.100,00 -8.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -6.100,00 2.400,00 -8.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 7.600,00 16.100,00 -8.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 7.600,00 16.100,00 -8.500,00

846001 Markthaus Sanierung Fassade

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 210

5/846001-614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

40.000,00 0,00 40.000,00 40.000,00 0,00 40.000,002224 3224 241

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 40.000,00 0,00 40.000,00 40.000,00 0,00 40.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -40.000,00 0,00 -40.000,00 -40.000,00 0,00 -40.000,00

6/846001+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

40.000,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,002301 1

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 40.000,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -40.000,00 0,00 -40.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -40.000,00 0,00 -40.000,00

846100 Gebäude Hanriederstraße

Operative Gebarung

2/846100+811000 Miet- und Pachtertrag 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002115 3115 14

2/846100+811100 Betriebskostenersätze 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/846100-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/846100-600000 Strom 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002222 3222 24

1/846100-600100 Wärmebezug 1.700,00 1.700,00 0,00 1.700,00 1.700,00 0,002222 3222 24

1/846100-614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002224 3224 24

1/846100-670000 Versicherungen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002222 3222 24

1/846100-711000 Betriebskosten 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/846100-720099 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

1/846100-729000 Sonstige Aufwendungen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3.500,00 -3.500,00 0,00 -3.500,00 -3.500,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -3.500,00 -3.500,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 211

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3.500,00 -3.500,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3.500,00 -3.500,00 0,00

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

850 Betriebe der Wasserversorgung

850000 Betriebe der Wasserversorgung

Operative Gebarung

2/850000+808000 Veräußerung von Erzeugnissen-Strom 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002116 3116 16

2/850000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

38.800,00 38.800,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/850000+829000 Sonstige Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18

2/850000+850000 Interessentenbeitr. (Anschlussgebuehren) 12.400,00 2.400,00 10.000,00 12.400,00 2.400,00 10.000,002111 3111 10

2/850000+852000 Geb.F.Benuetzung V.
Gemeindeeinrichtungen

109.700,00 111.900,00 -2.200,00 109.700,00 111.900,00 -2.200,002113 3113 12

2/850000+852100 Geb.f.Ben.Gde.Einr.-Wassergrundgebühr 6.900,00 6.900,00 0,00 6.900,00 6.900,00 0,002113 3113 12

2/850000+852200 Geb.f.ben.Gde.Einr.-Zählermiete 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002113 3113 12

2/850000+860200 Zinsenzuschüsse (Bund) 11.600,00 11.600,00 0,00 11.600,00 11.600,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 181.100,00 173.300,00 7.800,00 142.300,00 134.500,00 7.800,00

1/850000-400000 Geringw.Wirtschaftsg.D.Anlageverm. 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002221 3221 23

1/850000-600000 Strom 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002222 3222 24

1/850000-612000 Instandh.v.Wasseranlagen 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002224 3224 24

1/850000-614000 Instandhaltung V.Gebaeuden 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002224 3224 24

1/850000-619000 Instandhaltung V.Sonderanlagen 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002224 3224 24

1/850000-631000 Telekommunikationsdienste 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002222 3222 24

1/850000-650000 Zinsen für Finanzschulden-Inland 37.900,00 32.200,00 5.700,00 37.900,00 32.200,00 5.700,002241 3241 25

1/850000-670000 Versicherungen 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002222 3222 24

1/850000-680000 Planmäßige Abschreibung 77.700,00 77.700,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/850000-711100 Wasserbezug aus fremden Anlagen 5.100,00 5.100,00 0,00 5.100,00 5.100,00 0,002225 3225 24

1/850000-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) * 14.600,00 14.600,00 0,00 14.600,00 14.600,00 0,002225 3225 24

1/850000-720199 Sonst.Ausgaben (Vergütung Verwaltung) * 13.100,00 13.100,00 0,00 13.100,00 13.100,00 0,002225 3225 24



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 212

1/850000-720299 Sonst.Ausgaben (Vergütung Organe) * 3.900,00 3.900,00 0,00 3.900,00 3.900,00 0,002225 3225 24

1/850000-728000 ENTGELTE F.SONST.Leistungen 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 170.300,00 164.600,00 5.700,00 92.600,00 86.900,00 5.700,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 10.800,00 8.700,00 2.100,00 49.700,00 47.600,00 2.100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 10.800,00 8.700,00 2.100,00

Investive Gebarung

2/850000+300200 Tilgungszuschüsse (Bund) 0,00 0,00 0,00 12.700,00 12.700,00 0,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 12.700,00 12.700,00 0,00

1/850000-004000 Ausgaben für Wasserbauten 0,00 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,003412 402

1/850000-050000 Sonderanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 402

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 2.000,00 2.000,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 10.700,00 10.700,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 60.400,00 58.300,00 2.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/850000-346000 Schuldenrückzahlung an  Kreditinstitute 0,00 0,00 0,00 28.200,00 30.000,00 -1.800,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 28.200,00 30.000,00 -1.800,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -28.200,00 -30.000,00 1.800,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 32.200,00 28.300,00 3.900,00

850100 WVA BA 02

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5/850100-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002401 1

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

6/850100+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 331

6/850100+307100 KTZ von priv. Haushalten (Rücklage) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003334 341

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

5/850100-004000 Wasser- und Kanalisationsbauten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 213

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

850999 Zweckgebundene Rücklagen Wasser

Operative Gebarung

6/850999+829920 Sonstige Erträge IB Wasser 12.400,00 2.400,00 10.000,00 12.400,00 2.400,00 10.000,002116 3116 185

6/850999+829960 Sonstige Erträge AB Wasser 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002116 3116 185

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 12.900,00 2.900,00 10.000,00 12.900,00 2.900,00 10.000,00

5/850999-729920 Sonstige Aufwendungen IB Wasser 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 245

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 12.900,00 2.900,00 10.000,00 12.900,00 2.900,00 10.000,00

6/850999+894200 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen IB Wasser

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 5

5/850999-794200 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen IB Wasser

12.400,00 2.400,00 10.000,00 0,00 0,00 0,002401 5

5/850999-794600 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen AB Wasser

500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,002401 5

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 -12.900,00 -2.900,00 -10.000,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 12.900,00 2.900,00 10.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 12.900,00 2.900,00 10.000,00

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung

851000 Abwasserbeseitigung

Operative Gebarung

2/851000+808000 Veräußerung von Erzeugnissen-Strom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 16



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 214

2/851000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

53.200,00 53.200,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/851000+829000 Sonstige Einnahmen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002116 3116 18

2/851000+829930 Sonstige Erträge (RL Entnahme für 6180) 14.000,00 14.000,00 0,00 14.000,00 14.000,00 0,002116 3116 18

2/851000+850000 Interessentenbeitr. (Anschlussgebuehren) 19.000,00 4.000,00 15.000,00 19.000,00 4.000,00 15.000,002111 3111 10

2/851000+852000 Geb.F.Benuetzung V.
Gemeindeeinrichtungen

315.100,00 321.900,00 -6.800,00 315.100,00 321.900,00 -6.800,002113 3113 12

2/851000+860200 Zinsenzuschüsse (Bund) 11.100,00 11.100,00 0,00 11.100,00 11.100,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 412.600,00 404.400,00 8.200,00 359.400,00 351.200,00 8.200,00

1/851000-400000 Geringw.Wirtschaftsg.d.
Anlagevermögens

1.800,00 600,00 1.200,00 1.800,00 600,00 1.200,002221 3221 23

1/851000-451000 Brennstoffe 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002221 3221 23

1/851000-452000 Treibstoffe 1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,002221 3221 23

1/851000-454000 Reinigungsmittel 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23

1/851000-455000 Chemische u.sonst.artverwandte  Mittel 8.500,00 8.500,00 0,00 8.500,00 8.500,00 0,002221 3221 23

1/851000-459000 Sonst.Verbrauchsgueter 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002221 3221 23

1/851000-600000 Strom - Kläranlage 19.300,00 18.000,00 1.300,00 19.300,00 18.000,00 1.300,002222 3222 24

1/851000-600001 Strom-Pumpwerke 8.000,00 8.000,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,002222 3222 24

1/851000-610000 Instandhaltung von Grund und Boden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002224 3224 24

1/851000-612000 INSTANDHALTUNG V. Kanalanlagen 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,002224 3224 24

1/851000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002224 3224 24

1/851000-617000 Instandhaltung v.Fahrzeugen 1.700,00 1.700,00 0,00 1.700,00 1.700,00 0,002224 3224 24

1/851000-618000 Instandhaltung V.Sonst.Anlagen 14.000,00 14.000,00 0,00 14.000,00 14.000,00 0,002224 3224 24

1/851000-631000 Telekommunikationsdienste-Kläranlage 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002222 3222 24

1/851000-631001 Telekommunikationsdienste-Pumpwerke 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002222 3222 24

1/851000-650000 Zinsen für Finanzschulden-Inland 98.200,00 92.800,00 5.400,00 98.200,00 92.800,00 5.400,002241 3241 25

1/851000-670000 Versicherungen 3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,002222 3222 24

1/851000-680000 Planmäßige Abschreibung 168.400,00 168.400,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/851000-711000 Betriebskosten-Kläranlage 5.300,00 8.800,00 -3.500,00 5.300,00 8.800,00 -3.500,002225 3225 24

1/851000-711001 Betriebskosten Pumpwerke 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002225 3225 24

1/851000-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) * 52.700,00 52.700,00 0,00 52.700,00 52.700,00 0,002225 3225 24

1/851000-720199 Sonst.Ausgaben (Vergütung Verwaltung) * 17.400,00 17.400,00 0,00 17.400,00 17.400,00 0,002225 3225 24

1/851000-720299 Sonst.Ausgaben (Vergütung Organe) * 10.500,00 10.500,00 0,00 10.500,00 10.500,00 0,002225 3225 24

1/851000-728000 Entgelte f.sonst.Leistungen 21.600,00 17.200,00 4.400,00 21.600,00 17.200,00 4.400,002225 3225 24

1/851000-729000 Sonst.Ausgaben 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 441.100,00 432.300,00 8.800,00 272.700,00 263.900,00 8.800,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -28.500,00 -27.900,00 -600,00 86.700,00 87.300,00 -600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -28.500,00 -27.900,00 -600,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 215

Investive Gebarung

2/851000+300200 Tilgungszuchüsse (Ers.d.Bundes) 0,00 0,00 0,00 10.900,00 8.700,00 2.200,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 10.900,00 8.700,00 2.200,00

1/851000-004000 Ausgaben f.Kanalisationsbauten 0,00 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,003412 402

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 5.000,00 5.000,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 5.900,00 3.700,00 2.200,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 92.600,00 91.000,00 1.600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/851000-346000 Schuldenrückzahlung an  Kreditinstitute 0,00 0,00 0,00 111.500,00 115.000,00 -3.500,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 111.500,00 115.000,00 -3.500,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -111.500,00 -115.000,00 3.500,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -18.900,00 -24.000,00 5.100,00

851910 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

6/851910+300000 KTZ von Bund - Investitionszuschuss 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 331

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

851920 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 216

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

6/851920+307100 KTZ von priv. Haushalten (Rücklage) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003334 341

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

5/851920-004000 Kanalisationsbauten BA 12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

851930 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

6/851930+300000 Kapitaltransfers von Bund (KPC
Investitionszuschuss)

0,00 0,00 0,00 13.500,00 0,00 13.500,003331 331

6/851930+307100 KTZ von priv. Haushalten (Rücklage) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003334 341

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 13.500,00 0,00 13.500,00

5/851930-004000 Kanalisationsbauten BA 13 0,00 0,00 0,00 55.000,00 10.000,00 45.000,003412 401

5/851930-004099 Kostenersätze für Leistungen -
Vergütungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 55.000,00 10.000,00 45.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -41.500,00 -10.000,00 -31.500,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -41.500,00 -10.000,00 -31.500,00

Finanzierungstätigkeit

6/851930+346000 Invest.Darl. von  Finanzunternehmungen 0,00 0,00 0,00 41.500,00 10.000,00 31.500,003514 551

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 41.500,00 10.000,00 31.500,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 217

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 41.500,00 10.000,00 31.500,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

851950 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

5/851950-004000 Kanalisationsbauten BA 15 0,00 0,00 0,00 650.000,00 400.000,00 250.000,003412 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 650.000,00 400.000,00 250.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -650.000,00 -400.000,00 -250.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -650.000,00 -400.000,00 -250.000,00

Finanzierungstätigkeit

6/851950+346000 Invest.Darl. von  Finanzunternehmungen 0,00 0,00 0,00 650.000,00 400.000,00 250.000,003514 551

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 650.000,00 400.000,00 250.000,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 650.000,00 400.000,00 250.000,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

851960 Kanalbau BA 16

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

6/851960+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00 -6.000,003331 331

6/851960+307100 KTZ von priv. Haushalten (Rücklage) 0,00 0,00 0,00 8.000,00 10.600,00 -2.600,003334 341

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 8.000,00 16.600,00 -8.600,00

5/851960-004000 Wasser- und Abwasserbauten und -
anlagen

0,00 0,00 0,00 8.000,00 16.600,00 -8.600,003412 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 8.000,00 16.600,00 -8.600,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 218

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

851970 Kanalbau BA 17 - Sanierung Zone 1 Teil 2

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

6/851970+300000 Kapitaltransfers von Bund (KIG Mittel
2020)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 331

6/851970+307100 KTZ von priv. Haushalten (Rücklage) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003334 341

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

5/851970-004000 Kanalisationsbauten BA 17 0,00 0,00 0,00 80.000,00 100.000,00 -20.000,003412 401

5/851970-004099 Kostenersätze für Leistungen -
Vergütungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 80.000,00 100.000,00 -20.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -80.000,00 -100.000,00 20.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -80.000,00 -100.000,00 20.000,00

Finanzierungstätigkeit

6/851970+346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 80.000,00 100.000,00 -20.000,003514 551

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 80.000,00 100.000,00 -20.000,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 80.000,00 100.000,00 -20.000,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

851980 Kanalbau BA 18 Erw.Linzerstr/Neubau

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 219

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

6/851980+307100 KTZ von priv. Haushalten (Rücklage) 0,00 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,003334 341

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 5.000,00 5.000,00 0,00

5/851980-004000 Kanalisationsbauten BA 18 0,00 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,003412 401

5/851980-004099 Kostenersätze für Leistungen -
Vergütungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 5.000,00 5.000,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

851999 Zweckgebundene Rücklagen Abwasser

Operative Gebarung

6/851999+829930 Sonstige Erträge IB Kanal 19.000,00 4.000,00 15.000,00 19.000,00 4.000,00 15.000,002116 3116 185

6/851999+829970 Sonstige Erträge AB Kanal 900,00 900,00 0,00 900,00 900,00 0,002116 3116 185

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 19.900,00 4.900,00 15.000,00 19.900,00 4.900,00 15.000,00

5/851999-729930 Sonstige Aufwendungen IB Kanal 13.000,00 29.600,00 -16.600,00 13.000,00 29.600,00 -16.600,002225 3225 245

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 13.000,00 29.600,00 -16.600,00 13.000,00 29.600,00 -16.600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 6.900,00 -24.700,00 31.600,00 6.900,00 -24.700,00 31.600,00

6/851999+894300 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen IB Kanal

13.000,00 29.600,00 -16.600,00 0,00 0,00 0,002301 5

5/851999-794300 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen IB Kanal

19.000,00 4.000,00 15.000,00 0,00 0,00 0,002401 5

5/851999-794700 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen AB Kanal

900,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,002401 5

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 -6.900,00 24.700,00 -31.600,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 6.900,00 -24.700,00 31.600,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 220

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 6.900,00 -24.700,00 31.600,00

852 Betriebe der Müllbeseitigung

852000 Abfallbeseitigung

Operative Gebarung

2/852000+829000 Sonstige Einnahmen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002116 3116 18

2/852000+852000 Geb.f.Ben.v.Gde.Einr.-Müllgeb. 107.000,00 105.000,00 2.000,00 107.000,00 105.000,00 2.000,002113 3113 12

2/852000+852005 Gebühr f. Benützung v. Gem.
Einrichtungen

500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002113 3113 12

2/852000+852010 Handelswaren - Extrasäcke 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002113 3113 12

2/852000+852011 Handelswaren - Verkauf Wertmarken 500,00 1.500,00 -1.000,00 500,00 1.500,00 -1.000,002113 3113 12

2/852000+852200 Geb.f.Ben.GdeEinr.-Bioabfuhr 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002113 3113 12

2/852000+862000 Sonstige Einnahmen 5.500,00 5.500,00 0,00 5.500,00 5.500,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 116.100,00 115.100,00 1.000,00 116.100,00 115.100,00 1.000,00

1/852000-413200 Handelsw.-Ank.Restmülltonnen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23

1/852000-413300 Handelsw.-Ank.Wertmarken 1.300,00 1.300,00 0,00 1.300,00 1.300,00 0,002221 3221 23

1/852000-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) * 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

1/852000-720199 Sonst.Ausgaben (Vergütung Verwaltung) * 4.900,00 4.900,00 0,00 4.900,00 4.900,00 0,002225 3225 24

1/852000-720299 Sonst.Ausgaben (Vergütung Organe) * 1.300,00 1.300,00 0,00 1.300,00 1.300,00 0,002225 3225 24

1/852000-728000 Entgelte F.Sonst.Leistungen 107.000,00 105.000,00 2.000,00 107.000,00 105.000,00 2.000,002225 3225 24

1/852000-728100 Entg.f.sonst.Leist.-Bioabfuhr 900,00 900,00 0,00 900,00 900,00 0,002225 3225 24

1/852000-728200 Entgelte für sonstige Leistungen
(Grünschnitttransport)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

1/852000-729000 Sonstige Ausgaben 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 116.000,00 114.000,00 2.000,00 116.000,00 114.000,00 2.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 100,00 1.100,00 -1.000,00 100,00 1.100,00 -1.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 100,00 1.100,00 -1.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 100,00 1.100,00 -1.000,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 221

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 100,00 1.100,00 -1.000,00

852010 Strauchschnittlagerplatz Errichtung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6/852010+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

5/852010-006000 Sonstige Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 401

5/852010-006099 Kostenbeiträge für Leistungen -
Vergütungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 222

9   Finanzwirtschaft

90 Gesonderte Verwaltung

900 Gesonderte Verwaltung

900000 Gesonderte Verwaltung

Operative Gebarung

2/900000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/900000-564000 Prüfungskosten 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002211 3211 20

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -800,00 -800,00 0,00 -800,00 -800,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -800,00 -800,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -800,00 -800,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -800,00 -800,00 0,00

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit

910 Geldverkehr

910000 Geldverkehr

Operative Gebarung

2/910000+823000 Zinsen 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002131 3131 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,00

1/910000-650000 Zinsen f.Finanzschulden -Inland 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002241 3241 25

1/910000-659000 Geldverkehrsspesen 3.300,00 3.300,00 0,00 3.300,00 3.300,00 0,002244 3244 24

1/910000-710000 OEFFENTLICHE ABGABEN (Kap.
Ertragsst.)

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.000,00 -2.000,00 0,00 -2.000,00 -2.000,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 223

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.000,00 -2.000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.000,00 -2.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.000,00 -2.000,00 0,00

913 Wertpapiere

913000 Wertpapiere

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/913000-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002401

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

2/913000+085000 Zur Veräußerung verfügbare
Finanzinstrumente – langfristig

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003550 50

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 224

914 Beteiligungen

914000 Beteiligungen

Operative Gebarung

2/914000+822000 Gewinnanteile v.Sparkassenaktien 59.300,00 25.000,00 34.300,00 59.300,00 25.000,00 34.300,002135 3135 14

2/914000+865000 Transfers von Beteiligungen
(Rückerstattung KESt)

16.300,00 6.900,00 9.400,00 16.300,00 6.900,00 9.400,002122 3122 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 75.600,00 31.900,00 43.700,00 75.600,00 31.900,00 43.700,00

1/914000-710000 Öffentl.Abg.-Quellensteuer 16.300,00 6.900,00 9.400,00 16.300,00 6.900,00 9.400,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 16.300,00 6.900,00 9.400,00 16.300,00 6.900,00 9.400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 59.300,00 25.000,00 34.300,00 59.300,00 25.000,00 34.300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 59.300,00 25.000,00 34.300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 59.300,00 25.000,00 34.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 59.300,00 25.000,00 34.300,00

92 Öffentliche Abgaben

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Operative Gebarung

2/920000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002114 3114 13

2/920000+830000 Grundsteuer v.land-u.forstwirtsch. Betr. 2.600,00 2.600,00 0,00 2.600,00 2.600,00 0,002111 3111 10

2/920000+831000 Grundsteuer v.Grundstücken (B) 142.600,00 135.000,00 7.600,00 142.600,00 135.000,00 7.600,002111 3111 10

2/920000+833000 Kommunalsteuer 450.000,00 450.000,00 0,00 450.000,00 450.000,00 0,002111 3111 10

2/920000+838000 Abg.f.d.Halten v.Tieren  (Hundeabgabe) 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,002111 3111 10

2/920000+842000 Zweitwohnsitzabgaben
(Gemeindezuschlag)

3.200,00 3.200,00 0,00 3.200,00 3.200,00 0,002111 3111 10

2/920000+844000 Aufschließungsbeitr.lt.RO - Straße 1.600,00 1.600,00 0,00 1.600,00 1.600,00 0,002111 3111 10

2/920000+844100 Aufschließungsbeitr.lt.RO - Wasser 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002111 3111 10

2/920000+844200 Aufschließungsbeitrag lt.RO-Kanal 900,00 900,00 0,00 900,00 900,00 0,002111 3111 10



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 225

2/920000+845200 Erhaltungsbeitrag Wasser 8.400,00 8.400,00 0,00 8.400,00 8.400,00 0,002111 3111 10

2/920000+845300 Erhaltungsbeitrag Kanal 21.800,00 21.800,00 0,00 21.800,00 21.800,00 0,002111 3111 10

2/920000+845400 Bereitstellungsgebühr Wasser 1.100,00 2.200,00 -1.100,00 1.100,00 2.200,00 -1.100,002111 3111 10

2/920000+845500 Bereitstellungsgebühr Kanal 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002111 3111 10

2/920000+849000 Nebenansprueche 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002111 3111 10

2/920000+856000 Verwaltungsabgaben 7.000,00 5.000,00 2.000,00 7.000,00 5.000,00 2.000,002111 3111 10

2/920000+857000 Kommissionsgebuehren 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002111 3111 10

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 643.600,00 635.100,00 8.500,00 643.600,00 635.100,00 8.500,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 643.600,00 635.100,00 8.500,00 643.600,00 635.100,00 8.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 643.600,00 635.100,00 8.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 643.600,00 635.100,00 8.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 643.600,00 635.100,00 8.500,00

921 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben

921000 Zw. Ländern u. Gemeinden geteilte Abgabe

Operative Gebarung

2/921000+855000 Ausschließliche Landes(Gemeinde)
abgaben

1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002111 3111 10

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 1.000,00 1.000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 1.000,00 1.000,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 226

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 1.000,00 1.000,00 0,00

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

924000 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

Operative Gebarung

2/924000+842000 Glücksspielautomatenabgabe 3.000,00 2.000,00 1.000,00 3.000,00 2.000,00 1.000,002111 3111 10

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 3.000,00 2.000,00 1.000,00 3.000,00 2.000,00 1.000,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 3.000,00 2.000,00 1.000,00 3.000,00 2.000,00 1.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 3.000,00 2.000,00 1.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 3.000,00 2.000,00 1.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 3.000,00 2.000,00 1.000,00

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

925000 Ertragsanteile an gemeinsch. Bundesabg.

Operative Gebarung

2/925000+859000 Ertragsanteile-Restbetr.n.abgest.BS 1.568.000,00 1.606.000,00 -38.000,00 1.568.000,00 1.606.000,00 -38.000,002112 3112 11

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.568.000,00 1.606.000,00 -38.000,00 1.568.000,00 1.606.000,00 -38.000,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 1.568.000,00 1.606.000,00 -38.000,00 1.568.000,00 1.606.000,00 -38.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 1.568.000,00 1.606.000,00 -38.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 227

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 1.568.000,00 1.606.000,00 -38.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 1.568.000,00 1.606.000,00 -38.000,00

93 Umlagen

930 Landesumlage

930000 Landesumlage

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/930000-751000 Lfd.TZ an Land (Landesumlage) 104.400,00 107.100,00 -2.700,00 104.400,00 107.100,00 -2.700,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 104.400,00 107.100,00 -2.700,00 104.400,00 107.100,00 -2.700,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -104.400,00 -107.100,00 2.700,00 -104.400,00 -107.100,00 2.700,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -104.400,00 -107.100,00 2.700,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -104.400,00 -107.100,00 2.700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -104.400,00 -107.100,00 2.700,00

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse

940 Bedarfszuweisungen

940000 Bedarfszuweisungen

Operative Gebarung

6/940000+829900 Sonstige Erträge (Sonder-BZ 2022 OÖ
Gemeindepaket)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 185



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 228

2/940000+861000 Lfd. TZ vom Land (Strukturfonds) 112.100,00 117.100,00 -5.000,00 112.100,00 117.100,00 -5.000,002121 3121 15

6/940000+861400 Transfers von Ländern
(Pauschalzuschuss + Sonder-BZ 2023)

60.900,00 0,00 60.900,00 60.900,00 0,00 60.900,002121 3121 155

2/940000+861400
Transfers vom Land - OÖ Gemeindepaket

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 173.000,00 117.100,00 55.900,00 173.000,00 117.100,00 55.900,00

5/940000-729900 Sonstige Aufwendungen 15.700,00 0,00 15.700,00 15.700,00 0,00 15.700,002225 3225 245

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 15.700,00 0,00 15.700,00 15.700,00 0,00 15.700,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 157.300,00 117.100,00 40.200,00 157.300,00 117.100,00 40.200,00

5/940000-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

45.200,00 0,00 45.200,00 0,00 0,00 0,002401 5

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 -45.200,00 0,00 -45.200,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 112.100,00 117.100,00 -5.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 157.300,00 117.100,00 40.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 157.300,00 117.100,00 40.200,00

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

941000 Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG

Operative Gebarung

2/941000+860100 Transfers von Bund (§ 24 Z.1 FAG 2017) 25.400,00 23.200,00 2.200,00 25.400,00 23.200,00 2.200,002121 3121 15

2/941000+860200 Transfers von Bund/Strukturfonds (§ 24 Z
2 FAG 2017)

7.800,00 7.800,00 0,00 7.800,00 7.800,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 33.200,00 31.000,00 2.200,00 33.200,00 31.000,00 2.200,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 33.200,00 31.000,00 2.200,00 33.200,00 31.000,00 2.200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 33.200,00 31.000,00 2.200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 229

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 33.200,00 31.000,00 2.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 33.200,00 31.000,00 2.200,00

944 Zuschüsse nach dem Katastrophenfondsgesetz

944000 Zusch. nach dem Katastrophenfondsgesetz

Operative Gebarung

2/944000+860000 Kap.TZ v.Bund (Katastrophenzuschuss) 0,00 4.000,00 -4.000,00 0,00 4.000,00 -4.000,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 4.000,00 -4.000,00 0,00 4.000,00 -4.000,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 4.000,00 -4.000,00 0,00 4.000,00 -4.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 4.000,00 -4.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 4.000,00 -4.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 4.000,00 -4.000,00

947 Sonstige Zuschüsse der Länder

947000 Sonst. Zuschüsse der Länder

Operative Gebarung

6/947000+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 155

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5/947000-729900 Sonstige Aufwendungen (RL-Zuführung
Investives EV)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 245

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 230

6/947000+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 5

5/947000-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002401 5

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

98 Haushaltsausgleich

981 Haushaltsausgleich durch Rücklagen

981000 Haushaltsausgleich durch Rücklagen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2/981000+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

103.000,00 25.000,00 78.000,00 0,00 0,00 0,002301

1/981000-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002401

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 103.000,00 25.000,00 78.000,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 103.000,00 25.000,00 78.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 231

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre

990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)

990000 Übersch. u. Abgänge(soweit nicht zugeo.)

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/990000-729900 Sonstige Aufwendungen (Verrechnung
operativer Gebarung - investive
Einzelvorhaben)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

1/990000-729910 Verkehrsflächenbeiträge 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002225 3225 24

1/990000-729920 Wasseranschlussgebühren 12.400,00 2.400,00 10.000,00 12.400,00 2.400,00 10.000,002225 3225 24

1/990000-729930 Kanalanschlussgebühren 19.000,00 4.000,00 15.000,00 19.000,00 4.000,00 15.000,002225 3225 24

1/990000-729950 Straßen-Aufschließungsbeitrag ROG 1.600,00 1.600,00 0,00 1.600,00 1.600,00 0,002225 3225 24

1/990000-729960 Wasser-Aufschließungsbeitrag ROG 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24

1/990000-729970 Kanal-Aufschließungsbeitrag ROG 900,00 900,00 0,00 900,00 900,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 36.400,00 11.400,00 25.000,00 36.400,00 11.400,00 25.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -36.400,00 -11.400,00 -25.000,00 -36.400,00 -11.400,00 -25.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -36.400,00 -11.400,00 -25.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -36.400,00 -11.400,00 -25.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -36.400,00 -11.400,00 -25.000,00

991 Rückersetzte, nicht absetzbare Einnahmen und Ausgaben (soweit nicht aufteilbar)

991000 Rückersätze, nicht absetzbare Einn. /Ausg

Operative Gebarung

2/991000+828000 Rueckersaetze von Ausgaben 4.400,00 2.000,00 2.400,00 4.400,00 2.000,00 2.400,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 4.400,00 2.000,00 2.400,00 4.400,00 2.000,00 2.400,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 232

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 4.400,00 2.000,00 2.400,00 4.400,00 2.000,00 2.400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 4.400,00 2.000,00 2.400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 4.400,00 2.000,00 2.400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 4.400,00 2.000,00 2.400,00

992 Abgänge an Kassenausgaberesten und Ausfälle an Kasseneinnahmeresten (soweit nicht aufteilbar)

992000 Ausfälle an Kasseneinnahmeresten

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/992000-691000 Schadensfaelle 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -200,00 -200,00 0,00 -200,00 -200,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -200,00 -200,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -200,00 -200,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -200,00 -200,00 0,00



1. NVA Nachweis der Investitionstätigkeit





Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt

Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 235

1163200 Feuerwehr Ankauf Tanklöschfahrzeug (2022 bis 2024)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 5.000,000,00 520.000,00 0,00 0,00 0,00 525.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 5.000,000,00 520.000,00 0,00 0,00 0,00 525.000,00

5/163200-040000 Fahrzeuge 5.000,000,00 520.000,00 525.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 5.000,000,00 520.000,00 0,00 0,00 0,00 525.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 222.000,00 0,00 0,00 0,00 222.000,00

6/163200+301000 KTZ vom Land (LZ) 0,000,00 121.000,00 121.000,00

6/163200+301100 KTZ vom Land (BZ) 0,000,00 101.000,00 101.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 5.000,000,00 218.000,00 0,00 0,00 0,00 223.000,00

6/163200+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

5.000,000,00 218.000,00 223.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00 80.000,00

6/163200+303000 KTZ von sonstigen Trägern des
öffentlichen Rechts (FF Lembach)

0,000,00 80.000,00 80.000,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1163200 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt

Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 236

1211010 Sanierung Sportanlagen Schulbereich (2021 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00 200.000,00 100.000,00 0,00 0,00 300.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00 200.000,00 100.000,00 0,00 0,00 300.000,00

5/211010-050000 Sonderanlagen 0,000,00 200.000,00 100.000,00 0,00 0,00 300.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,00 200.000,00 100.000,00 0,00 0,00 300.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 114.000,00 57.000,00 0,00 0,00 171.000,00

6/211010+301000 KTZ v.Land/Landeszuschuss 0,000,00 62.000,00 31.000,00 0,00 0,00 93.000,00

6/211010+301100 KTZ vom Land (BZ) 0,000,00 52.000,00 26.000,00 0,00 0,00 78.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 86.000,00 43.000,00 0,00 0,00 129.000,00

6/211010+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,000,00 86.000,00 43.000,00 0,00 0,00 129.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1211010 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt

Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 237

1211020 Digitalisierung Volksschule (2021 bis 2024)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 1.300,006.117,56 0,00 0,00 0,00 0,00 7.400,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 1.300,006.117,56 0,00 0,00 0,00 0,00 7.400,00

5/211020-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,005.910,90 0,00 5.900,00

5/211020-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00206,66 0,00 200,00

5/211020-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

1.300,000,00 0,00 1.300,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 1.300,006.117,56 0,00 0,00 0,00 0,00 7.400,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 1.300,002.787,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.100,00

6/211020+301000 KTZ vom Land (LZ) 1.300,002.787,00 0,00 4.100,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,003.330,56 0,00 0,00 0,00 0,00 3.300,00

6/211020+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,003.330,56 0,00 3.300,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1211020 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt

Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 238

1212050 Digitalisierung Mittelschule (2021 bis 2024)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 9.500,006.488,70 0,00 0,00 0,00 0,00 16.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 9.500,006.488,70 0,00 0,00 0,00 0,00 16.000,00

5/212050-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

9.500,006.075,36 0,00 15.600,00

5/212050-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00413,34 0,00 400,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 9.500,006.488,70 0,00 0,00 0,00 0,00 16.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 6.200,004.325,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.500,00

6/212050+301000 KTZ vom Land (LZ) 6.200,004.325,00 0,00 10.500,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 3.300,002.163,70 0,00 0,00 0,00 0,00 5.500,00

6/212050+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

3.300,002.163,70 0,00 5.500,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1212050 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt

Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 239

1240010 Kindergarten Erweiterung/Sanierung (2022 bis 2026)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5/240010-610000 Instandhaltung von Grund und
Boden

0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6/240010+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1240010 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt

Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 240

1240820 Krabbelstube Provisorium Ausstattung (2023 bis 2023)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 40.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 40.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

5/240820-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

32.800,000,00 32.800,00

5/240820-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter
(GWG)

6.200,000,00 6.200,00

5/240820-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige
Büromittel

1.000,000,00 1.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 40.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 32.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.800,00

6/240820+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

32.800,000,00 32.800,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 2.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.500,00

6/240820+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

2.500,000,00 2.500,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 4.700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.700,00

6/240820+862000 Transfers von Gemeinden,
Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

4.700,000,00 4.700,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1240820 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt

Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 241

1262010 Kabinengebäude Tennisanlage Neubau/Sanierung (2021 bis 2024)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 259.200,00100.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 360.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 259.200,00100.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 360.000,00

5/262010-060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

0,000,00 0,00 0,00

5/262010-061000 Im Bau befindliche Gebäude und
Bauten

259.200,00100.800,00 0,00 360.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 259.200,00100.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 360.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 176.400,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 176.400,00

6/262010+301000 KTZ v.Land/Landeszuschuss 90.000,000,00 0,00 90.000,00

6/262010+301100 KTZ vom Land (BZ) 86.400,000,00 0,00 86.400,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 10.800,00100.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 111.600,00

6/262010+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

10.800,00100.800,00 0,00 111.600,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 72.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72.000,00

6/262010+307000 KTZ Beitrag Union Lembach 72.000,000,00 0,00 72.000,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1262010 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt

Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 242

1262020 Sportplatz - Sanierung/Erweiterung des Klubgebäudes (2021 bis 2024)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 400.500,00311.828,60 0,00 0,00 0,00 0,00 712.300,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 400.500,00311.828,60 0,00 0,00 0,00 0,00 712.300,00

5/262020-061000 Im Bau befindliche Gebäude und
Bauten

400.500,00311.828,60 0,00 712.300,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 400.500,00311.828,60 0,00 0,00 0,00 0,00 712.300,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 142.500,00206.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 349.100,00

6/262020+301000 KTZ v.Land/Landeszuschuss 38.100,00140.000,00 0,00 178.100,00

6/262020+301100 KTZ vom Land (BZ) 104.400,0066.600,00 0,00 171.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 157.000,00105.228,60 0,00 0,00 0,00 0,00 262.200,00

6/262020+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

157.000,00105.228,60 0,00 262.200,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 101.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 101.000,00

6/262020+307000 KTZ Union Lembach 101.000,000,00 0,00 101.000,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1262020 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt

Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 243

1612200 Glasfaserkabel (2020 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 125.000,00115.304,92 0,00 0,00 0,00 0,00 240.300,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 125.000,00115.304,92 0,00 0,00 0,00 0,00 240.300,00

5/612200-050000 Sonderanlagen 50.000,00107.162,92 0,00 0,00 0,00 0,00 157.200,00

5/612200-050099 Kostenersätze für Leistungen
(Vergütungen)

0,008.142,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.100,00

5/612200-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

75.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 125.000,00115.304,92 0,00 0,00 0,00 0,00 240.300,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 3.000,00202,30 0,00 0,00 0,00 0,00 3.200,00

6/612200+829000 Sonstige Erträge 3.000,00202,30 0,00 0,00 0,00 0,00 3.200,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,0032.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.400,00

6/612200+301000 KTZ vom Land (Entlastungspaket) 0,0032.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.400,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,0082.702,62 0,00 0,00 0,00 0,00 82.700,00

6/612200+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,0082.702,62 0,00 0,00 0,00 0,00 82.700,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 122.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 122.000,00

6/612200+801000 Veräußerungen von Grundstücken
und Grundstückseinrichtungen

122.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 122.000,00

Finanzierungsergebnis 1612200 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt

Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 244

1612300 Gemeindestraßenbau bzw. -sanierung (2020 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 145.000,00532.898,48 72.500,00 52.000,00 52.000,00 52.000,00 906.400,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 145.000,00532.898,48 72.500,00 52.000,00 52.000,00 52.000,00 906.400,00

5/612300-002099 Kostenbeiträge (Kostenersätze)
für Leistungen - Vergütungen

0,0045.777,50 0,00 0,00 0,00 0,00 45.800,00

5/612300-050000 Straßenbau- u. sanierung 99.500,00413.472,92 50.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 683.000,00

5/612300-611000
Instandhaltung von Straßenbauten

40.500,0038.950,56 17.500,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 118.000,00

5/612300-720099 Kostenbeiträge (Kostenersätze)
für Leistungen - Vergütungen

5.000,0034.697,50 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 59.700,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 145.000,00532.898,48 72.500,00 52.000,00 52.000,00 52.000,00 906.400,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 15.700,0016.475,10 0,00 0,00 0,00 0,00 32.200,00

6/612300+829000 Sonstige Einnahmen 0,00600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00

6/612300+829900 Sonstige Erträge
(Pauschalzuschuss Oö.
Gemeindepaket 2023)

15.700,0015.875,10 0,00 0,00 0,00 0,00 31.600,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 40.500,0093.500,00 20.500,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 199.500,00

6/612300+301000 KTZ v.Land/Landeszuschuss 40.500,0061.000,00 20.500,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 167.000,00

6/612300+301100 KTZ vom Land
(Pauschalzuschuss Oö.
Gemeindepaket 2023)

0,0032.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.500,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 29.800,00231.161,09 40.000,00 30.000,00 35.000,00 35.000,00 401.000,00

6/612300+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

29.800,00231.161,09 40.000,00 30.000,00 35.000,00 35.000,00 401.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 59.000,00191.762,29 12.000,00 7.000,00 2.000,00 2.000,00 273.800,00

6/612300+300000 Kapitaltransfers von Bund (KIG
2023)

47.000,00125.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 172.000,00

6/612300+307100 KTZ von priv. Haushalten
(Verkehrsflächenbeiträge)

2.000,0036.762,29 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 46.800,00

6/612300+307200 KTZ von priv. Haushalten
(Rücklage)

10.000,0030.000,00 10.000,00 5.000,00 0,00 0,00 55.000,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612300 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt

Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 245

1616400 Güterweg Feichten (Zufahrt Ammerstorfer) Instandsetzung (2022 bis 2024)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5/616400-002000 Straßenbauten 0,000,00 0,00 0,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6/616400+301000 KTZ vom Land (LZ) 0,000,00 0,00 0,00

6/616400+301100 KTZ vom Land (BZ) 0,000,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6/616400+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,000,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1616400 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt

Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 246

1616500 Güterweg Neubau Instandsetzung (2023 bis 2023)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 100.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 100.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

5/616500-002000 Straßenbauten 100.000,000,00 100.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 100.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 78.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78.500,00

6/616500+301000 KTZ vom Land (LZ) 50.000,000,00 50.000,00

6/616500+301100 KTZ vom Land (BZ) 28.500,000,00 28.500,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 21.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.500,00

6/616500+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

21.500,000,00 21.500,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1616500 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt

Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 247

1846001 Markthaus Sanierung Fassade (2023 bis 2023)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 40.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 40.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

5/846001-614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

40.000,000,00 40.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 40.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 40.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

6/846001+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

40.000,000,00 40.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1846001 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt

Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 248

1850100 WVA BA 02 (Erschl.Past/Ruezhofer) (2018 bis 2023)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00160.313,18 0,00 0,00 0,00 0,00 160.300,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,0030.282,44 0,00 0,00 0,00 0,00 30.300,00

5/850100-004000 Wasser- und Kanalisationsbauten 0,002.778,13 2.800,00

5/850100-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,0027.504,31 27.500,00

Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren 0,00130.030,74 0,00 0,00 0,00 0,00 130.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,00160.313,18 0,00 0,00 0,00 0,00 160.300,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,009.766,85 0,00 0,00 0,00 0,00 9.800,00

6/850100+829000 Sonstige Einnahmen 0,009.766,85 9.800,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,0020.515,59 0,00 0,00 0,00 0,00 20.500,00

6/850100+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

0,0013.244,96 13.200,00

6/850100+307100 KTZ von priv. Haushalten
(Rücklage)

0,007.270,63 7.300,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren 0,00130.030,74 0,00 0,00 0,00 0,00 130.000,00

Finanzierungsergebnis 1850100 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt

Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 249

1851920 Kanalbau BA 12 (Erschl.Past/Ruezh.) (2017 bis 2023)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00395.474,18 0,00 0,00 0,00 0,00 395.500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,0064.247,91 0,00 0,00 0,00 0,00 64.200,00

5/851920-004000 Kanalisationsbauten BA 12 0,0064.247,91 64.200,00

Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren 0,00331.226,27 0,00 0,00 0,00 0,00 331.200,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,00395.474,18 0,00 0,00 0,00 0,00 395.500,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,0064.247,91 0,00 0,00 0,00 0,00 64.200,00

6/851920+307100 KTZ von priv. Haushalten
(Rücklage)

0,0064.247,91 64.200,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren 0,00331.226,27 0,00 0,00 0,00 0,00 331.200,00

Finanzierungsergebnis 1851920 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt

Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 250

1851930 Kanalbau BA 13 Sanierung Kläranlage (2017 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 55.000,00513.864,13 0,00 0,00 0,00 0,00 568.900,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 55.000,00485.579,45 0,00 0,00 0,00 0,00 540.600,00

5/851930-004000 Kanalisationsbauten BA 13 55.000,00476.282,95 0,00 0,00 0,00 0,00 531.300,00

5/851930-004099 Kostenersätze für Leistungen -
Vergütungen

0,001.092,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.100,00

5/851930-720099 Kostenbeiträge (Kostenersätze)
für Leistungen - Vergütungen

0,008.204,50 0,00 0,00 0,00 0,00 8.200,00

Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren 0,0028.284,68 0,00 0,00 0,00 0,00 28.300,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 55.000,00513.864,13 0,00 0,00 0,00 0,00 568.900,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 13.500,00143.941,60 0,00 0,00 0,00 0,00 157.400,00

6/851930+300000 Kapitaltransfers von Bund (KPC
Investitionszuschuss)

13.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.500,00

6/851930+307100 KTZ von priv. Haushalten
(Rücklage)

0,00143.941,60 0,00 0,00 0,00 0,00 143.900,00

Darlehen 41.500,00341.637,85 0,00 0,00 0,00 0,00 383.100,00

1205/71015 Kanalbaudarlehen BA 17 + BA 13 41.500,0041.637,85 0,00 0,00 0,00 0,00 83.100,00

1059/71017 Kanalbaudarlehen BA 13
Sanierung Kläranlage

0,00300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren 0,0028.284,68 0,00 0,00 0,00 0,00 28.300,00

Finanzierungsergebnis 1851930 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt

Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 251

1851940 Kanalbau BA 14 - Sanierung Zone 1 (2017 bis 2024)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,001.327.220,78 0,00 0,00 0,00 0,00 1.327.200,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,0062.527,06 0,00 0,00 0,00 0,00 62.500,00

5/851940-004000 Kanalisationsbauten BA 14 0,0062.527,06 0,00 62.500,00

Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren 0,001.264.693,72 0,00 0,00 0,00 0,00 1.264.700,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,001.327.220,78 0,00 0,00 0,00 0,00 1.327.200,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,0062.527,06 0,00 0,00 0,00 0,00 62.500,00

6/851940+307100 KTZ von priv. Haushalten
(Rücklage)

0,0062.527,06 0,00 62.500,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren 0,001.264.693,72 0,00 0,00 0,00 0,00 1.264.700,00

Finanzierungsergebnis 1851940 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt

Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 252

1851950 Kanalbau BA 15 - Sanierung Zone 2 (2017 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 650.000,000,00 650.000,00 0,00 0,00 0,00 1.300.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 650.000,000,00 650.000,00 0,00 0,00 0,00 1.300.000,00

5/851950-004000 Kanalisationsbauten BA 15 650.000,000,00 650.000,00 0,00 0,00 0,00 1.300.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 650.000,000,00 650.000,00 0,00 0,00 0,00 1.300.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 650.000,000,00 650.000,00 0,00 0,00 0,00 1.300.000,00

102250/1 Kanalbaudarlehen  BA 15 650.000,000,00 650.000,00 0,00 0,00 0,00 1.300.000,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851950 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt

Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 253

1851960 Kanalbau BA 16 - Überprüfung Zone 3 (2017 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 8.000,0016.392,72 0,00 0,00 0,00 0,00 24.400,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 8.000,0016.392,72 0,00 0,00 0,00 0,00 24.400,00

5/851960-004000 Wasser- und Abwasserbauten und
-anlagen

8.000,0016.392,72 0,00 0,00 0,00 0,00 24.400,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 8.000,0016.392,72 0,00 0,00 0,00 0,00 24.400,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 8.000,0016.392,72 0,00 0,00 0,00 0,00 24.400,00

6/851960+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6/851960+307100 KTZ von priv. Haushalten
(Rücklage)

8.000,0016.392,72 0,00 0,00 0,00 0,00 24.400,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851960 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt

Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 254

1851970 Kanalbau BA 17 - Sanierung Zone 1 Teil 2 (2017 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 80.000,00696.774,78 0,00 0,00 0,00 0,00 776.800,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 80.000,00696.774,78 0,00 0,00 0,00 0,00 776.800,00

5/851970-004000 Kanalisationsbauten BA 17 80.000,00689.426,28 0,00 0,00 0,00 0,00 769.400,00

5/851970-004099 Kostenersätze für Leistungen -
Vergütungen

0,007.348,50 0,00 0,00 0,00 0,00 7.300,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 80.000,00696.774,78 0,00 0,00 0,00 0,00 776.800,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00329.412,93 0,00 0,00 0,00 0,00 329.400,00

6/851970+300000 Kapitaltransfers von Bund (KIG
Mittel 2020)

0,0036.340,17 0,00 0,00 0,00 0,00 36.300,00

6/851970+307100 KTZ von priv. Haushalten
(Rücklage)

0,00293.072,76 0,00 0,00 0,00 0,00 293.100,00

Darlehen 80.000,00367.361,85 0,00 0,00 0,00 0,00 447.400,00

1205/71015 Kanalbaudarlehen BA 17 + BA 13 80.000,00367.361,85 0,00 0,00 0,00 0,00 447.400,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851970 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt

Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 255

1851980 Kanalbau BA 18 Erw.Linzerstr/Neubau (2019 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 5.000,00123.470,30 0,00 0,00 0,00 0,00 128.500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 5.000,00123.470,30 0,00 0,00 0,00 0,00 128.500,00

5/851980-004000 Kanalisationsbauten BA 18 5.000,00123.428,30 0,00 0,00 0,00 0,00 128.400,00

5/851980-004099 Kostenersätze für Leistungen -
Vergütungen

0,0042,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 5.000,00123.470,30 0,00 0,00 0,00 0,00 128.500,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 5.000,00123.470,30 0,00 0,00 0,00 0,00 128.500,00

6/851980+307100 KTZ von priv. Haushalten
(Rücklage)

5.000,00123.470,30 0,00 0,00 0,00 0,00 128.500,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851980 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt

Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 256

2999999 Sonstige Investitionen der lfd. Geschäftstätigkeit (2020 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 86.000,00212.845,29 37.500,00 18.500,00 18.500,00 29.500,00 402.800,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 86.000,00212.845,29 37.500,00 18.500,00 18.500,00 29.500,00 402.800,00

1/010000-042000 Amtsausstattung 4.500,003.747,15 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 16.200,00

1/010000-070000 Aktivierungsfähige Rechte 1.000,0014.023,17 12.000,00 1.000,00 1.000,00 12.000,00 41.000,00

1/163000-042000 Betriebsausstattung 0,006.201,89 0,00 0,00 0,00 0,00 6.200,00

1/211000-042000 Betriebsausstattung 25.700,006.835,58 10.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 48.500,00

1/212000-042000 Betriebsausstattung 0,0012.760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.800,00

1/212000-070000 Aktivierungsfähige Rechte 0,002.847,28 0,00 0,00 0,00 0,00 2.800,00

1/240000-042000 Betriebsausstattung 0,00978,70 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00

1/250000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

14.000,002.484,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.500,00

1/262000-001000 Unbebaute Grundstücke 0,00131,20 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

1/380000-042000 Betriebsausstattung 0,009.060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.100,00

1/612000-003000 Grundstücke zu Straßenbauten 0,001.085,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.100,00

1/617000-030000 Werkzeuge
u.sonst.Erzeugungshilfsm.

1.500,001.006,04 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 8.500,00

1/617000-040000 Fahrzeuge 0,008.990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.000,00

1/649000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung
(Geschwindigkeitsmessgerät)

3.300,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.300,00

1/690000-050000 Sonderanlagen
(Geschwindigkeitsmessgerät)

0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/815000-050000 Sonderanlagen 2.000,007.276,98 0,00 0,00 0,00 0,00 9.300,00

1/816000-050000 Sonderanlagen 27.000,009.893,66 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 56.900,00

1/831000-042000 Betriebsausstattung 0,001.950,30 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00

1/850000-004000 Ausgaben für Wasserbauten 2.000,001.550,55 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 11.600,00

1/851000-004000 Ausgaben f.Kanalisationsbauten 5.000,001.197,44 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 26.200,00

1/851000-042000 Betriebsausstattung 0,008.929,15 0,00 0,00 0,00 0,00 8.900,00

1/913000-085000 Zur Veräußerung verfügbare
Finanzinstrumente – langfristig

0,00111.897,20 0,00 0,00 0,00 0,00 111.900,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt

Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 257

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2999999 -86.000,00-212.845,29 -37.500,00 -18.500,00 -18.500,00 -29.500,00 -402.800,00

-336.300,00 -354.800,00 -373.300,00 -402.800,00inklusive Vorjahre (gerundet) -298.800,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt

Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 258

5612550 Zweckgebundene Rücklagen Verkehr (IB und AB ROG) (2021 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 1.600,003.934,65 1.100,00 1.100,00 0,00 0,00 7.700,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 1.600,003.934,65 1.100,00 1.100,00 0,00 0,00 7.700,00

5/612550-794500 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen AB Verkehr

1.600,003.934,65 1.100,00 1.100,00 0,00 0,00 7.700,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 1.600,003.934,65 1.100,00 1.100,00 0,00 0,00 7.700,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung -8.400,00-16.065,35 -8.900,00 -3.900,00 0,00 0,00 -37.300,00

5/612550-729950 Sonstige Aufwendungen AB
Verkehr

-10.000,00-20.000,00 -10.000,00 -5.000,00 0,00 0,00 -45.000,00

6/612550+829950 Sonstige Erträge AB Verkehr 1.600,003.934,65 1.100,00 1.100,00 0,00 0,00 7.700,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 10.000,0020.000,00 10.000,00 5.000,00 0,00 0,00 45.000,00

6/612550+894500 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen AB Verkehr

10.000,0020.000,00 10.000,00 5.000,00 0,00 0,00 45.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5612550 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt

Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 259

5850999 Zweckgebundene Rücklagen Wasser (2021 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 12.900,0033.239,72 2.700,00 2.700,00 2.400,00 2.400,00 56.300,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 12.900,0033.239,72 2.700,00 2.700,00 2.400,00 2.400,00 56.300,00

5/850999-794200 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen IB Wasser

12.400,0032.156,72 2.400,00 2.400,00 2.400,00 2.400,00 54.200,00

5/850999-794600 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen AB Wasser

500,001.083,00 300,00 300,00 0,00 0,00 2.200,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 12.900,0033.239,72 2.700,00 2.700,00 2.400,00 2.400,00 56.300,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 12.900,0030.461,59 2.700,00 2.700,00 2.400,00 2.400,00 53.600,00

5/850999-729920 Sonstige Aufwendungen IB
Wasser

0,00-2.778,13 0,00 0,00 0,00 0,00 -2.800,00

6/850999+829920 Sonstige Erträge IB Wasser 12.400,0032.156,72 2.400,00 2.400,00 2.400,00 2.400,00 54.200,00

6/850999+829960 Sonstige Erträge AB Wasser 500,001.083,00 300,00 300,00 0,00 0,00 2.200,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,002.778,13 0,00 0,00 0,00 0,00 2.800,00

6/850999+894200 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen IB Wasser

0,002.778,13 0,00 0,00 0,00 0,00 2.800,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5850999 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt

Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 260

5851999 Zweckgebundene Rücklagen Abwasser (2021 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 19.900,0071.537,09 4.600,00 4.600,00 4.000,00 4.000,00 108.600,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 19.900,0071.537,09 4.600,00 4.600,00 4.000,00 4.000,00 108.600,00

5/851999-794300 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen IB Kanal

19.000,0069.385,87 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 104.400,00

5/851999-794700 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen AB Kanal

900,002.151,22 600,00 600,00 0,00 0,00 4.300,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 19.900,0071.537,09 4.600,00 4.600,00 4.000,00 4.000,00 108.600,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 6.900,00-413.412,55 4.600,00 4.600,00 4.000,00 4.000,00 -389.300,00

5/851999-729930 Sonstige Aufwendungen IB Kanal -13.000,00-484.949,64 0,00 0,00 0,00 0,00 -497.900,00

6/851999+829930 Sonstige Erträge IB Kanal 19.000,0069.385,87 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 104.400,00

6/851999+829970 Sonstige Erträge AB Kanal 900,002.151,22 600,00 600,00 0,00 0,00 4.300,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 13.000,00484.949,64 0,00 0,00 0,00 0,00 497.900,00

6/851999+894300 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen IB Kanal

13.000,00484.949,64 0,00 0,00 0,00 0,00 497.900,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5851999 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt

Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 261

5940000 Sonder-Bedarfszuweisungsmittel 2022 (OÖ Gemeindepaket) (2022 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 45.200,0056.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 101.900,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 45.200,0056.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 101.900,00

5/940000-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

45.200,0056.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 101.900,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 45.200,0056.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 101.900,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung -15.700,0056.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41.000,00

5/940000-729900 Sonstige Aufwendungen -15.700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15.700,00

6/940000+829900 Sonstige Erträge (Sonder-BZ
2022 OÖ Gemeindepaket)

0,0056.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56.700,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 60.900,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.900,00

6/940000+861400 Transfers von Ländern
(Pauschalzuschuss + Sonder-BZ
2023)

60.900,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.900,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5940000 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Seite 262

Feuerwehr Ankauf Tanklöschfahrzeug (2022 bis 2024)1163200

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 5.000,00 520.000,00 0,00 0,00 0,00 525.000,00

0,00 5.000,00 520.000,00 0,00 0,00 0,00 525.000,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Sanierung Sportanlagen Schulbereich (2021 bis 2099)1211010

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 0,00 200.000,00 100.000,00 0,00 0,00 300.000,00

0,00 0,00 200.000,00 100.000,00 0,00 0,00 300.000,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Digitalisierung Volksschule (2021 bis 2024)1211020

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 6.117,56 1.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.400,00

6.117,56 1.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.400,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Digitalisierung Mittelschule (2021 bis 2024)1212050

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 6.488,70 9.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.000,00

6.488,70 9.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.000,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Kindergarten Erweiterung/Sanierung (2022 bis 2026)1240010

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Krabbelstube Provisorium Ausstattung (2023 bis 2023)1240820

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Kabinengebäude Tennisanlage Neubau/Sanierung (2021 bis 2024)1262010

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 100.800,00 259.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 360.000,00

100.800,00 259.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 360.000,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Seite 263

Sportplatz - Sanierung/Erweiterung des Klubgebäudes (2021 bis 2024)1262020

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 311.828,60 400.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 712.300,00

311.828,60 400.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 712.300,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Glasfaserkabel (2020 bis 2099)1612200

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 115.304,92 125.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240.300,00

115.304,92 125.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240.300,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Gemeindestraßenbau bzw. -sanierung (2020 bis 2099)1612300

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 532.898,48 145.000,00 72.500,00 52.000,00 52.000,00 52.000,00 906.400,00

532.898,48 145.000,00 72.500,00 52.000,00 52.000,00 52.000,00 906.400,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Güterweg Feichten (Zufahrt Ammerstorfer) Instandsetzung (2022 bis 2024)1616400

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Güterweg Neubau Instandsetzung (2023 bis 2023)1616500

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Markthaus Sanierung Fassade (2023 bis 2023)1846001

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

WVA BA 02 (Erschl.Past/Ruezhofer) (2018 bis 2023)1850100

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 160.313,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160.300,00

160.313,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160.300,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Seite 264

Kanalbau BA 12 (Erschl.Past/Ruezh.) (2017 bis 2023)1851920

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 395.474,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 395.500,00

395.474,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 395.500,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Kanalbau BA 13 Sanierung Kläranlage (2017 bis 2099)1851930

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 513.864,13 55.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 568.900,00

513.864,13 55.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 568.900,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Kanalbau BA 14 - Sanierung Zone 1 (2017 bis 2024)1851940

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 1.327.220,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.327.200,00

1.327.220,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.327.200,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Kanalbau BA 15 - Sanierung Zone 2 (2017 bis 2099)1851950

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 650.000,00 650.000,00 0,00 0,00 0,00 1.300.000,00

0,00 650.000,00 650.000,00 0,00 0,00 0,00 1.300.000,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Kanalbau BA 16 - Überprüfung Zone 3 (2017 bis 2099)1851960

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 16.392,72 8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.400,00

16.392,72 8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.400,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Kanalbau BA 17 - Sanierung Zone 1 Teil 2 (2017 bis 2099)1851970

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 696.774,78 80.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 776.800,00

696.774,78 80.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 776.800,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Seite 265

Kanalbau BA 18 Erw.Linzerstr/Neubau (2019 bis 2099)1851980

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 123.470,30 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 128.500,00

123.470,30 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 128.500,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Saldo Investive Einzelvorhaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

Sonstige Investitionen der lfd. Geschäftstätigkeit (2020 bis 2099)2999999

-86.000,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

-37.500,00

-336.300,00

-18.500,00 -18.500,00 -29.500,00 -402.800,00

-354.800,00 -373.300,00 -402.800,00

-212.845,29

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 212.845,29 86.000,00 37.500,00 18.500,00 18.500,00 29.500,00 402.800,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

-298.800,00

Saldo Sonstige Investitionen -86.000,00 -37.500,00 -18.500,00 -18.500,00 -29.500,00 -402.800,00

-336.300,00 -354.800,00 -373.300,00 -402.800,00inklusive Vorjahre (gerundet)

-212.845,29

-298.800,00



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Seite 266

Zweckgebundene Rücklagen Verkehr (IB und AB ROG) (2021 bis 2099)5612550

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 3.934,65 1.600,00 1.100,00 1.100,00 0,00 0,00 7.700,00

3.934,65 1.600,00 1.100,00 1.100,00 0,00 0,00 7.700,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Zweckgebundene Rücklagen Wasser (2021 bis 2099)5850999

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 33.239,72 12.900,00 2.700,00 2.700,00 2.400,00 2.400,00 56.300,00

33.239,72 12.900,00 2.700,00 2.700,00 2.400,00 2.400,00 56.300,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Zweckgebundene Rücklagen Abwasser (2021 bis 2099)5851999

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 71.537,09 19.900,00 4.600,00 4.600,00 4.000,00 4.000,00 108.600,00

71.537,09 19.900,00 4.600,00 4.600,00 4.000,00 4.000,00 108.600,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Sonder-Bedarfszuweisungsmittel 2022 (OÖ Gemeindepaket) (2022 bis 2099)5940000

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 56.700,00 45.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 101.900,00

56.700,00 45.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 101.900,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Saldo optional nach landesspezifischen Vorgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

Saldo der gesamten Investitionstätigkeit -86.000,00 -37.500,00 -18.500,00 -18.500,00 -29.500,00 -402.800,00

-336.300,00 -354.800,00 -373.300,00 -402.800,00inklusive Vorjahre (gerundet)

-212.845,29

-298.800,00



1. NVA Dienstpostenplan (Stellenplan)





 
Der Dienstpostenplan wird per 1.1.2023 wie folgt festgesetzt: 
 
PE DP Bew. neu DP Bew. alt Anmerkung B/VB 
 
Bedienstete der Allgemeinen Verwaltung 
1,00 GD 11.1   B 
0,50 GD 16.3   VB 
0,90 GD 17.5  auf Rechnung GD 16 VB 
1,6125 GD 18.5   VB 
0,7250 GD 20.3   VB 
 
Bedienstete des Handwerklichen Dienstes 
1,00 GD 18.3 p3 ad personam p1 VB 
3,00 GD 19.1   VB 
4,80 GD 25.1   VB 

Seite 269



Seite 270



Querschnitt (Anlage 5b)





Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen

Seite 273

I. Querschnitt

Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben

Einzahlungen aus eigenen Abgaben10 680.800,00 31.400,00 649.400,00Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859

Erträge aus Ertragsanteilen11 1.568.000,00 0,00 1.568.000,00Gruppen 858 und 859

Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen12 542.900,00 542.900,00 0,00Gruppe 852

Erträge aus Leistungen13 669.300,00 0,00 669.300,00Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819

Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit14 139.000,00 0,00 139.000,00Gruppen 811, 820, 822, 823

Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts15 329.100,00 28.200,00 300.900,00Gruppen 860 bis 863, 888

Sonstige Transfererträge16 36.800,00 1.000,00 35.800,00Gruppen 809, 864 bis 868, 880

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

17 0,00 0,00 0,00Gruppe 869 und 879

Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge18 115.900,00 47.100,00 68.800,00Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829

4.081.800,00 650.600,00 3.431.200,00Summe 1 (Erträge)19

Aufwendungen der operativen Gebarung

Personalaufwand20 721.100,00 0,00 721.100,00Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten

Pensionen und sonstige Ruhebezüge21 0,00 0,00 0,00Gruppen 760, 761

Bezüge der gewählten Organe22 109.500,00 0,00 109.500,00Gruppe 721

Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren23 118.300,00 16.300,00 102.000,00Klasse 4

Verwaltungs- und Betriebsaufwand24 1.235.500,00 341.900,00 893.600,00Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis
687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72
ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790

Zinsen für Finanzschulden25 136.200,00 136.100,00 100,00Gruppen 650, 651, 653 und 657

Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts26 1.375.900,00 0,00 1.375.900,00Gruppen 750 bis 754

Sonstige laufende Transfers27 295.400,00 0,00 295.400,00Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

28 0,00 0,00 0,00Gruppe 769

3.991.900,00 494.300,00 3.497.600,00Summe 2 (Aufwendungen)29

89.900,00 156.300,00 -66.400,00SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung91 Summe 1 minus Summe 2



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung
Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten
und der Kapitaltransferkonten

Seite 274

Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Veräußerung von unbeweglichem Vermögen30 122.000,00 0,00 122.000,00Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und
805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von beweglichem Vermögen31 0,00 0,00 0,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150,
159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei
beweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten32 0,00 0,00 0,00Unterklasse 07

Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen
Rechts

33 563.400,00 37.100,00 526.300,00Gruppen 300 bis 303, 309, 871

Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)34 199.300,00 13.000,00 186.300,00Gruppen 304 bis 308

884.700,00 50.100,00 834.600,00Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)39

Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Erwerb von unbeweglichem Vermögen40 1.743.200,00 805.000,00 938.200,00Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063

Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte41 96.300,00 0,00 96.300,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113,
120, 150, 159, 170 und 175

Erwerb von immateriellen Vermögenswerten42 1.000,00 0,00 1.000,00Unterklasse 07

Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts43 800,00 0,00 800,00Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774

Sonstige Kapitaltransfers44 9.100,00 0,00 9.100,00Gruppen 775 bis 779, 785 und 786

1.850.400,00 805.000,00 1.045.400,00Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)49

-965.700,00 -754.900,00 -210.800,00SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen92 Summe 3 minus Summe 4



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Querschnitt (Anlage 5b)

nur A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung

Seite 275

Einzahlungen aus Finanztransaktionen

Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren50 0,00Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven51 0,00Gruppen 293, 294 und 295

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts52 0,00Gruppen 240 bis 244

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von
Bezugsvorschüssen

53 0,00Gruppen 245 bis 249 und 273

Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts54 0,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Aufnahme von Finanzschulden von anderen55 771.500,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten58 0,00Gruppen 821 und 826

771.500,00Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)59

Auszahlungen aus Finanztransaktionen

Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren60 0,00Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Zuführung an Zahlungsmittelreserven61 0,00Gruppen 293, 294 und 295

Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts62 0,00Gruppen 240 bis 244

Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen63 0,00Gruppen 245 bis 249 und 273

Rückzahlung von Finanzschulden  bei Trägern des öffentlichen Rechts64 0,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen65 139.700,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten68 0,00Gruppen 652, 655 und 658

139.700,00Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)69

631.800,00SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen93 Summe 5 minus Summe 6

SALDO 4:94 Summe der Salden 1, 2 und 3 33.200,00

II. Ableitung des Finanzierungssaldos

Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen70 -277.200,00Saldo 1 plus Saldo 2

Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 8971 33.200,00Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"

-244.000,00Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')95



Seite 276



Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)





Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 279

Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern 105.500,00 0,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

37.100,00 0,00

0,0068.400,00

Wahlamt2/024000+816000 500,00Kosteners.f.sonst.Leist.d.Bundes  (Wahl)

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - Corona-Virus2/519100+860000 12.000,00Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (Zuschuss
Impfkampagne)

Betriebe der Wasserversorgung2/850000+300200 12.700,00Tilgungszuschüsse (Bund)

Betriebe der Wasserversorgung2/850000+860200 11.600,00Zinsenzuschüsse (Bund)

Abwasserbeseitigung2/851000+300200 10.900,00Tilgungszuchüsse (Ers.d.Bundes)

Abwasserbeseitigung2/851000+860200 11.100,00Zinsenzuschüsse (Bund)

Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG2/941000+860100 25.400,00Transfers von Bund (§ 24 Z.1 FAG 2017)

Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG2/941000+860200 7.800,00Transfers von Bund/Strukturfonds (§ 24 Z 2 FAG 2017)

Betriebe der Abwasserbeseitigung6/851930+300000 13.500,00Kapitaltransfers von Bund (KPC Investitionszuschuss)

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 534.400,00 834.000,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

295.400,00 0,00

834.000,00239.000,00

Freiwillige Feuerwehr2/163000+861000 1.400,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Mittelschule2/212000+861000 10.000,00Lfd.TZ v.Land (Schülerbeaufs.)

Mittelschule2/212000+861100 500,00Kap.Transferz.v.Land/Schulbücherei

Kindergartentransport/Busbegleitung2/240700+861300 16.000,00Lfd.TZ v.Land (f.KG-Transp.)

Krabbelstube2/240800+861000 1.000,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen2/259000+861000 200,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Sprengelbeiträge2/562000+861000 36.900,00Transfers von Ländern (einmaliger LZ)

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen2/649000+301000 1.100,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Bedarfszuweisungen2/940000+861000 112.100,00Lfd. TZ vom Land (Strukturfonds)

Krabbelstube Ausstattung6/240820+301000 32.800,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Sportplätze Sanierung/Erweiterung des Klubgebäudes6/262020+301000 38.100,00KTZ v.Land/Landeszuschuss

Sportplätze Sanierung/Erweiterung des Klubgebäudes6/262020+301100 104.400,00KTZ vom Land (BZ)

Gemeindestraßen6/612300+301000 40.500,00KTZ v.Land/Landeszuschuss

Güterweg Neubau6/616500+301000 50.000,00KTZ vom Land (LZ)

Güterweg Neubau6/616500+301100 28.500,00KTZ vom Land (BZ)

Bedarfszuweisungen6/940000+861400 60.900,00Transfers von Ländern (Pauschalzuschuss + Sonder-BZ 2023)

Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)1/080000-751100 190.000,00Lfd.TZ an Land (Pensionskassa)

Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)1/080000-751200 3.500,00Lfd.TZ an Land  (Pensionskassenbeitr)

Berufsbildende Pflichtschulen1/220000-720000 21.600,00Lfd.Schulerhaltungsaufw.(Berufssch. )

Berufsbildende Pflichtschulen1/220000-720100 1.100,00Bau-u.Einrichtungsaufw. (Berufsschulen)



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 280

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 534.400,00 834.000,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

295.400,00 0,00

834.000,00239.000,00

Medizinische Bereichversorgung1/510000-751000 6.900,00Lfd.TZ an Land (Pensionsbeiträge)

Sprengelbeiträge1/562000-751000 486.800,00Lfd.TZ an Land (Krankenanst.Beitr.)

OÖ Verkehrsverbund1/690000-751000 5.200,00Entg.f.sonst.Leist.-Beitr. Verkehrsverb.

OÖ Verkehrsverbund1/690000-751700 14.500,00Lfd. TZ an Länder, Landesfonds,  Landesk.

Landesumlage1/930000-751000 104.400,00Lfd.TZ an Land (Landesumlage)

Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds 201.500,00 549.800,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

549.800,00201.500,00

Standesamt2/022000+816200 200,00Kosteners.f.sonst. Leistungen(Standesamt)

Freiwillige Feuerwehr2/163000+862000 1.000,00Lfd.TZ v.Gemeinden

Volksschule2/211000+816700 10.000,00Kostenersätze (Gastschulbeiträge)

Mittelschule2/212000+816700 153.600,00Kostenersätze (Gastschulbeiträge)

Kindergärten2/240000+816700 15.500,00Lfd.TZ v.Gemeinden (KG-Abgang)

Kindergartentransport/Busbegleitung2/240700+862100 4.900,00Lfd.TZ v.Gemeinden (KG-Tranport)

Kindergartentransport/Busbegleitung2/240700+862200 2.900,00Lfd. TZ von Gemeinden (Busbegl.)

Maßnahmen der Kulturpflege2/381000+862000 3.200,00Lfd. TZ von Gemeinden, Gemverb. u - fonds

Abfallbeseitigung2/852000+862000 5.500,00Sonstige Einnahmen

Krabbelstube Ausstattung6/240820+862000 4.700,00Transfers von Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds

Gewählte Gemeindeorgane1/000000-752000 9.700,00Lfd.TZ an GV d.ausgesch.Bgmst

Gewählte Gemeindeorgane1/000000-753000 7.000,00DG-Anteil Krankenvers.f.Gde. Mandatare

Bauamt1/030000-752000 45.900,00Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds

Allgemeine Angelegenheiten1/170000-752000 300,00Lfd.TZ an Gde.Verb.- Katastrophensch.

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen1/419000-752000 466.500,00Lfd.TZ an Gde.Verbände (SHV-Umlage)

Konkurrenzstraßen1/616000-752000 10.800,00Lfd.TZ an Wegeerhaltungsverband

Wirtschaftspolitische Maßnahmen1/782000-752000 1.600,00Lfd. TZ an Gemeinden, GV u. Gemeindefonds

Wirtschaftspolitische Maßnahmen1/782000-752100 900,00Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds

Hallenbäder1/833000-752000 7.100,00Transfers an Gemeinden (Refinanzierung
Zwischenfinanzierungsdarlehen)



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 281

Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger 0,00 14.700,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

14.700,000,00

Gewählte Gemeindeorgane1/000000-753100 14.700,00Anrechnungsbeitrag Bmgst

Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts 0,00 100,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

100,000,00

Beiträge an Verb., Vereine u. sonst.Org.1/060000-754000 100,00Lfd.TZ an sonst.Träger d.öffentl. Rechtes

Gesamtsumme 841.400,00 1.398.600,00



Seite 282



Nachweis über Haushaltsrücklagen und

Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)





Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Nr. Verwendungszweck

Rücklagenstand

Zuweisungen Entnahmen

RücklagenstandHaushaltsrücklagen

31.12.2022 31.12.2023
Zahlungsmittelreserven

31.12.2022 Konto-/SparbuchnummerAnsatz 31.12.2023

Seite 285

21.500,58 ZW 10 294010

AT75 2033 4067 0400 3125

8/9990934/00003 Straßenbaurücklage 21.500,00 1.600,00 10.000,00 13.100,00920000 21.500,58

30.461,59 ZW 25 294025

AT79 2033 4040 0011 0884

8/9990934/00004 Wasserversorgungsrücklage 30.500,00 12.900,00 0,00 43.400,00850000 30.461,59

46.773,65 ZW 24 294024

AT57 2033 4040 0011 0892

8/9990934/00005 Kanalbaurücklage 46.800,00 19.900,00 13.000,00 53.700,00851000 46.818,65

Zweckgebundene Haushaltsrücklagen 98.800,00 34.400,00 23.000,00 110.200,00 98.735,82 98.780,82

682.521,27 ZW 21 295021

AT23 2033 4067 0400 3091

8/9990935/00001 Eigenmittelvorsorge 1.018.600,00 76.300,00 372.900,00 722.000,00981000 850.842,79

15.235,10 ZW 22 295022

AT65 2033 4040 0001 8210

8/9990935/00002 Bürgerstiftungsrücklage 15.200,00 0,00 0,00 15.200,00010000 15.235,10

20.000,00 ZW 11 294011

AT40 2033 4000 0446 2560

8/9990935/00003 Winterdienstrücklage 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00814000 20.000,00

2.300,00 ZW 13 294013

AT30 2033 4000 0460 8725

8/9990935/00004 ÖKO-Star-Rücklage 2.300,00 0,00 0,00 2.300,00529000 1.995,88

25.000,00 ZW 14 294014

AT10 2033 4000 0453 0903

8/9990935/00005 ADH-Technikrücklage 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00380000 25.000,00

4.118,29 ZW 15 294015

AT04 2033 4000 0453 6637

8/9990935/00006 Kultursprungrücklage 4.100,00 0,00 0,00 4.100,00381000 4.118,29

33.044,70 ZW 16 294016

AT31 2033 4000 0458 9016

8/9990935/00007 Freibadsanierungsrücklage 33.000,00 0,00 0,00 33.000,00831000 33.044,70

60.000,00 ZW 17 294017

AT28 2033 4000 0459 1301

8/9990935/00008 Personalrücklage 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00912000 60.000,00

24.211,42 ZW 20 294020

AT54 2033 4040 0003 6741

8/9990935/00011 Tourismusrücklage 24.200,00 0,00 3.000,00 21.200,00771000 24.211,42

35.000,00 ZW 26 295026

AT67 2033 4000 0461 1745

8/9990935/00013 Kindergartenrücklage 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00240000 35.000,00

ZW 27 2950278/9990935/00014 Sonder-BZ 2023 0,00 45.200,00 0,00 45.200,00940000

Allgemeine Haushaltsrücklagen 1.237.400,00 121.500,00 375.900,00 983.000,00 901.430,78 1.069.448,18

155.900,00Gesamtsummen 398.900,00 1.093.200,001.336.200,00 1.168.229,001.000.166,60



Seite 286



Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst

(Anlage 6c)





Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Darlehen/Darlehensgeber

Aktenzahl Ansatz

Verwendung/Staat

Laufzeit

Währung/Zinssatz

Zinsindikator

Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2022

ZinsenTilgungZugang Summe

Schuldendienst

Schuldendienst-

ersätze

Buchwert

31.12.2023

Netto

Schuldendienst

Seite 289

1. Darlehen für Investitionszwecke

1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

1.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

1.3. ...  von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

1.4. ... von Finanzunternehmen

1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

1059/71017 Raiffeisenbank Donau-Ameisberg eGen

AT87 3407 5000 2420 2640851000

300.000,002022 - 2045

euribor6m

288.200,00 0,00 8.200,00 10.300,00 18.500,00 0,00 18.500,00280.000,00

Kanalbaudarlehen BA 13
Sanierung Kläranlage,
Kanalbau BA 13/AT

EUR/3,540%

1205/71015 Hypo OÖ Landesbank AG

AT35 5400 0000 0075 6148851000

81.440,00

800.000,00

2016 - 2047

euribor6m

48.800,00 41.500,00 0,00 1.300,00 1.300,00 200,00 1.100,0090.300,00

Kanalbaudarlehen BA 17 + BA
13, Kanalbau BA 17 -
Sanierung Zone 1 Teil 2,
Kanalbau BA 13 - Sanierung
Kläranlage/AT

EUR/2,956%

1205/71015 Hypo OÖ Landesbank AG

AT35 5400 0000 0075 6148851000

718.560,00

800.000,00

2016 - 2047

euribor6m

360.200,00 80.000,00 0,00 13.000,00 13.000,00 2.000,00 11.000,00440.200,00

Kanalbaudarlehen BA 17 + BA
13, Kanalbau BA 17 -
Sanierung Zone 1 Teil 2,
Kanalbau BA 13 - Sanierung
Kläranlage/AT

EUR/2,956%

100067/71006 Sparkasse Mühlviertel-West Bank AG

AT65 2033 4000 6267 0161851000

936.476,682001 - 2026

euribor6m

131.300,00 0,00 35.700,00 4.800,00 40.500,00 17.600,00 22.900,0095.600,00

Kanalbaudarlehen BA 06,
Kanalbau BA 06/AT

EUR/3,326%



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Darlehen/Darlehensgeber

Aktenzahl Ansatz

Verwendung/Staat

Laufzeit

Währung/Zinssatz

Zinsindikator

Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2022

ZinsenTilgungZugang Summe

Schuldendienst

Schuldendienst-

ersätze

Buchwert

31.12.2023

Netto

Schuldendienst

Seite 290

100067/71007 Sparkasse Mühlviertel-West Bank AG

AT42 2033 4000 6267 0187851000

124.000,002006 - 2031

euribor6m

49.200,00 0,00 4.700,00 1.900,00 6.600,00 0,00 6.600,0044.500,00

Kanalbaudarlehen BA 07,
Kanalbau BA 07/AT

EUR/3,326%

100067/71008 Sparkasse Mühlviertel-West Bank AG

7706872 / 7717259 851000

220.000,002008 - 2034

euribor6m

103.300,00 0,00 7.600,00 4.000,00 11.600,00 0,00 11.600,0095.700,00

Kanalbaudarlehen BA 08,
Kanalbau BA 08/AT

EUR/3,326%

100067/71009 Sparkasse Mühlviertel-West Bank AG

AT38 2033 4070 0001 5490850000

65.000,002021 - 2046

euribor6m

60.300,00 0,00 1.600,00 2.500,00 4.100,00 0,00 4.100,0058.700,00

Wasserleitungsbaudarlehen BA
02, Wasserleitungsbau BA
02/AT

EUR/3,496%

100067/71012 Sparkasse Mühlviertel-West Bank AG

AT38 2033 4070 0001 5490851000

235.000,002021 - 2046

euribor6m

218.000,00 0,00 5.800,00 9.000,00 14.800,00 2.200,00 12.600,00212.200,00

Kanalbaudarlehen BA 12,
Kanalbau BA 12 /AT

EUR/3,496%

100207/71009 UniCredit Bank Austria AG

10003 334 223 850000

1.066.000,002018 - 2043

euribor6m

845.300,00 0,00 26.600,00 35.400,00 62.000,00 24.300,00 37.700,00818.700,00

Hochbehälterbaudarlehen,
Hochbehälterbau BA 01/AT

EUR/3,566%

100207/71010 UniCredit Bank Austria AG

10011 199 048 851000

90.000,002018 - 2028

euribor6m

50.300,00 0,00 8.300,00 2.000,00 10.300,00 0,00 10.300,0042.000,00

Kanalbaudarlehen BA 10,
Kanalbau BA 10/AT

EUR/3,456%

100207/71011 UniCredit Bank Austria AG

10022 031 271 851000

105.468,372020 - 2029

euribor6m

74.800,00 0,00 9.400,00 3.000,00 12.400,00 0,00 12.400,0065.400,00

Kanalbaudarlehen BA 11,
Kanalbau BA 11/AT

EUR/3,566%

100207/71013 UniCredit Bank Austria AG

10024 506 015 851000

1.250.000,002021 - 2045

euribor6m

1.156.800,00 0,00 31.800,00 45.000,00 76.800,00 0,00 76.800,001.125.000,00

Kanalbaudarlehen BA 14,
Kanalbau BA 14  /AT

EUR/3,266%

102250/1 Kommunalkredit Public Consulting GmbH

851000

1.100.000,002016 - 2051

euribor6m

0,00 650.000,00 0,00 3.900,00 3.900,00 0,00 3.900,00650.000,00

Kanalbaudarlehen  BA 15,
Kanalbau BA 15 /AT

EUR/3,176%



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Darlehen/Darlehensgeber

Aktenzahl Ansatz

Verwendung/Staat

Laufzeit

Währung/Zinssatz

Zinsindikator

Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2022

ZinsenTilgungZugang Summe

Schuldendienst

Schuldendienst-

ersätze

Buchwert

31.12.2023

Netto

Schuldendienst

Seite 291

1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

1.5. ... von Sonstigen

Zwischensumme 3.386.500,00 771.500,00 139.700,00 136.100,00 275.800,00 46.300,00 4.018.300,00 229.500,00

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand

2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

2.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

2.4. ... von Finanzunternehmen

2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

2.5. ... von Sonstigen

SUMME (1 und 2)

Davon ohne A85-89

Davon A85-89

3.386.500,00

0,00

3.386.500,00

771.500,00

0,00

771.500,00

139.700,00

0,00

139.700,00

136.100,00

0,00

136.100,00

275.800,00

0,00

275.800,00

46.300,00

0,00

46.300,00

229.500,00

0,00

229.500,00

4.018.300,00

0,00

4.018.300,00

Zwischensumme 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Seite 292



Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)





Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Erträge AufwendungenGruppenebene

Seite 295

0 76.300,00 3.800,00Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

1 0,00 400,00Öffentliche Ordnung und Sicherheit

2 20.400,00 40.600,00Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

3 0,00 31.000,00Kunst, Kultur und Kultus

4 0,00 0,00Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

5 0,00 0,00Gesundheit

6 205.700,00 27.200,00Straßen- und Wasserbau, Verkehr

7 0,00 0,00Wirtschaftsförderung

8 0,00 199.400,00Dienstleistungen

9 0,00 0,00Finanzwirtschaft

Summe 302.400,00 302.400,00



Seite 296



Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten





Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten

Seite 299

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

G
ru

n
d
st

ü
ck

e
 u

. 
G

ru
n
d
-

st
ü
ck

se
in

ri
ch

tu
n
g
e
n

8
0
1
0
0
0
 -

 8
0
1
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

6 61 612200 Glasfaserkabel 122.000 122.000

Summe Gruppe 6 122.000 122.000

Summe gesamt 122.000 122.000



Seite 300



Haftungsnachweis (Anlage 6r)





Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Seite 303



Seite 304



Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)





Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)

Seite 307

Stand 31.12.2022 Dotierungen (+) Auflösung inkl. Verbrauch (-) Stand 31.12.2023Rückstellung

Kurzfristig 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Prozesskosten

0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube

0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für ausstehende Rechnungen

0,00 0,00 0,000,00Sonstige kurzfristige Rückstellungen

Langfristig 90.100,00 2.900,00 3.800,00 89.200,00

2.800,00 0,00 89.200,0086.400,00Rückstellungen für Abfertigungen

100,00 3.800,00 0,003.700,00Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen

0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Haftungen

0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Sanierung von Altlasten

0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Pensionen (Säule I)

0,00 0,00 0,000,00Sonstige langfristige Rückstellungen

Gesamtsumme 90.100,00 2.900,00 3.800,00 89.200,00



Seite 308



Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)





Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)

Seite 311

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

B
u
n
d
, 
B

u
n
d
e
sf

o
n
d
s

u
n
d
 B

u
n
d
e
sk

a
m

m
e
rn

3
0
0
0
0
0
 -

 3
0
0
9
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

L
ä
n
d
e
rn

 (
L
Z

)
3
0
1
0
0
0
 -

 3
0
1
0
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

L
ä
n
d
e
rn

 (
B

Z
)

3
0
1
1
0
0
 -

 3
0
1
1
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

p
ri
v.

O
rg

a
n
is

a
t.
 o

h
n
e

E
rw

e
rb

sz
w

. 
u
n
d

a
n
d
e
r…

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

p
ri
v.

H
a
u
sh

a
lte

n
(I

n
te

re
ss

e
n
te

n
b
e
itr

.)
3
0
7
1
0
0
 -

 3
0
7
1
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

p
ri
v.

H
a
u
sh

a
lte

n
(A

u
fs

ch
lie

ß
u
n
g
sb

e
itr

.)
3
0
7
2
0
0
 -

 3
0
7
2
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

2 21 211020 Volksschule Digitalisierung 1.300 1.300

212050 Mittelschule Digitalisierung 6.200 6.200

24 240820 Krabbelstube Ausstattung 32.800 32.800

26 262010 Sportplätze Tennisanlage 90.000 86.400 72.000 248.400

262020 Sportplätze
Sanierung/Erweiterung des
Klubgebäudes

38.100 104.400 101.000 243.500

Summe Gruppe 2 168.400 190.800 173.000 532.200

6 61 612300 Gemeindestraßen 47.000 40.500 0 2.000 10.000 99.500

616500 Güterweg Neubau 50.000 28.500 78.500

617000 Bauhöfe 1.300 1.300

64 649000 Sonstige Einrichtungen und
Maßnahmen 1.100 1.100

Summe Gruppe 6 47.000 91.600 28.500 1.300 2.000 10.000 180.400

8 85 850000 Betriebe der
Wasserversorgung 12.700 12.700

851000 Abwasserbeseitigung 10.900 10.900

851930 Betriebe der
Abwasserbeseitigung 13.500 13.500

851960 Kanalbau BA 16 0 8.000 8.000

851980 Kanalbau BA 18
Erw.Linzerstr/Neubau 5.000 5.000

Summe Gruppe 8 37.100 13.000 50.100

Summe gesamt 84.100 260.000 219.300 174.300 15.000 10.000 762.700



Seite 312



Marktgemeinde Lembach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Inhaltsverzeichnis

InhaltSeite

Seite 313 Nachtragsvoranschlag VRV 2015 (Standard OÖ)

NVA Kundmachungen1

NVA Beschluss & Hebesätze7

NVA Personal- und Sachaufwand Aufteilung19

NVA Informationen gem. § 8 Abs. 4 Oö. GHO (Einwohneranzahl)23

NVA Vorbericht gem. § 10 Oö. GHO27

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit41

Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht45

NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen49

NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen53

NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten59

NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten63

NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)69

NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)91

NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis133

NVA Nachweis der Investitionstätigkeit233

NVA Dienstpostenplan (Stellenplan)267

Querschnitt (Anlage 5b)271

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)277

Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)283

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)287

Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)293

Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten297

Haftungsnachweis (Anlage 6r)301

Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)305

Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)309


	1. Nachtragsvoranschlag 2023
	NVA Beschluss & Hebesätze
	NVA Personal- und Sachaufwand Aufteilung
	NVA Informationen gem. § 8 Abs. 4 Oö. GHO (Einwohneranzahl)
	NVA Vorbericht gem. § 10 Oö. GHO
	Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit
	Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht
	NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen
	NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen
	NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
	NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
	NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
	NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
	NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis
	NVA Nachweis der Investitionstätigkeit
	NVA Dienstpostenplan (Stellenplan)
	Querschnitt (Anlage 5b)
	Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)
	Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)
	Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)
	Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)
	Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten
	Haftungsnachweis (Anlage 6r)
	Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)
	Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)
	Inhaltsverzeichnis

